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Szanowni Państwo, Mieszkańcy Gminy Słupno, 

 

Oddaję dziś do Państwa rąk Raport  

o Stanie Gminy Słupno za 2025 rok. To dokument, który 

pozwoli kompleksowo spojrzeć na to, co w ciągu 

minionego roku działo się w najważniejszych obszarach 

działalności samorządu, w tym inwestycji, ochrony 

środowiska, oświaty, pomocy społecznej i kultury. Znajdą 

w nim Państwo również informacje dotyczące finansów 

gminy oraz realizacji programów i projektów 

współfinansowanych ze środków zewnętrznych. Raport 

ten jest również wyrazem wdzięczności i uznania dla 

wszystkich, którzy przyczynili się do rozwoju Naszej 

gminy: mieszkańców, radnych, sołtysów oraz partnerów społecznych i gospodarczych. Jestem 

dumny ze zrealizowanych projektów, zwłaszcza że zaangażowanie całego „Naszego zespołu” 

znalazło uznanie w oczach niezależnych ekspertów, czego dowodem są liczne i prestiżowe 

wyróżnienia. Gmina Słupno kolejny rok z rzędu znalazła się na pierwszym miejscu w Powiecie 

Płockim w Rankingu Samorządów „Rzeczpospolitej”, natomiast w Rankingu Gmin 

Województwa Mazowieckiego zostaliśmy ponownie Liderem Powiatu Płockiego, zajęliśmy  

I miejsce w kategorii gmin poza aglomeracyjnych wiejskich oraz zostaliśmy nagrodzeni 

Drzewem Uznania od Banku Gospodarstwa Krajowego. Zdaję sobie jednocześnie sprawę  

z tego, że nasza praca wciąż wymaga kontynuacji. Dążymy do ciągłego rozwoju Gminy Słupno 

oraz do zapewnienia Mieszkańcom najlepszych warunków do życia. 

Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do powstania tego raportu: kierownikom 

gminnych jednostek, pracownikom urzędu oraz dyrektorom placówek oświatowych. Mam 

nadzieję, że treści zawarte w dokumencie będą stanowiły źródło cennych informacji o gminie 

i przyczynią się do merytorycznej dyskusji. 

Zachęcam Państwa do zapoznania się z treścią raportu i udziału w debacie nad jego 

wynikami, wierząc, że otwarty dialog i wymiana opinii służą dalszemu rozwojowi Naszej gminy.  

 

 

 

WSTĘP 
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Gmina Słupno położona jest w północno – zachodniej części województwa 

Mazowieckiego, na prawym brzegu Wisły w centralnej części Powiatu Płockiego. Od zachodu 

graniczy z miastem Płockiem, od północy z gminą Radzanowo, natomiast od wschodu 

z gminą Bodzanów. Południowa granica gminy biegnie wzdłuż rzeki Wisły. Łączna długość 

granic gminy liczy ok. 50 km. Terytorium gminy Słupno ma całokształt nieregularny, przy czym 

zachodnia część – miejscowość Nowe Gulczewo – przylega bezpośrednio do płockich osiedli 

mieszkaniowych – Podolszyce Północ i Imielnica, oddzielonych jedynie szerokością ulicy 

Wyszogrodzkiej. W skład gminy wchodzi również wyspa Kępa Ośnicka i dwa półwyspy: Kępa 

Liszyno i Kępa Wykowo. Powierzchnia Gminy wynosi 75,14 km2, w tym grunty rolne zajmują 

52,81 km2, a tereny leśne – 8,23  km2. Krajobraz jest urozmaicony. Ukształtowanie 

powierzchni tutejszej ziemi jest wynikiem działania lodowca oraz wód, które towarzyszyły jego 

topnieniu. Krajobraz urozmaicają moreny czołowe, stąd różnica wzniesień na obszarze gminy 

jest spora i wynosi od 60 do 135 m n.p.m. Stosunkowo bogata jest szata roślinna z racji 

występującej sporej ilości łąk i pastwisk. Między Cekanowem a Słupnem i w okolicach wsi 

Wykowo nad Wisłą występują zwarte kompleksy leśne. Teren upiększa rzeka Słupianka. 

Obszar gminy obejmuje 18 miejscowości należących do 17 sołectw.  

 

 

Usytuowanie gminy Słupno na mapie powiatu płockiego i województwa mazowieckiego 

1. O GMINIE 

https://pl.wikipedia.org/wiki/powiat_p%C5%82ocki
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Podział administracyjny gminy Słupno 

Gmina Słupno jest członkiem następujących Związków Międzygminnych, Lokalnych 

Grup Działania i Stowarzyszeń: 

NAZWA ZWIĄZKU DATA PRZYSTĄPIENIA 

Związek Gmin Regionu Płockiego 
15 luty 1994 rok 

Uchwała Rady Gminy Nr 186/XXVIII/94 

Mazowieckie Stowarzyszenie Gmin na 
rzecz Rozwoju Społeczeństwa 

Informacyjnego 

25 czerwiec 2019 rok 
Uchwała Rady Gminy Nr 70/VIII/19 

Stowarzyszenie o nazwie Związek Gmin 
Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej 

25 czerwiec 2019 rok 
Uchwała Rady Gminy Nr 69/VIII/19 

Stowarzyszenie Związek Samorządów 
Polskich 

4 wrzesień 2019 rok 
Uchwała Rady Gminy Nr 89/XI/19 

Lokalna Grupa Działania - Razem dla 
Rozwoju 

28 luty 2023 rok 
Uchwała Rady Gminy Nr 412/LX/23 

Mazowiecka Regionalna Organizacja 
Turystyczna 

22 września 2025 rok 
Uchwała Nr 158/XXII/25 

 

W 2025 roku sytuacja demograficzna Gminy Słupno utrzymywała charakter rozwojowy, 

typowy dla gmin położonych w strefie oddziaływania większych ośrodków miejskich.  

W ostatnich latach obserwowany jest systematyczny wzrost liczby mieszkańców, który wynika 
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przede wszystkim z dodatniego salda migracji oraz utrzymującego się zainteresowania 

osiedlaniem się na terenie gminy. Rozwój budownictwa jednorodzinnego, poprawa 

infrastruktury drogowej oraz dostęp do usług publicznych wpływają na postrzeganie gminy jako 

atrakcyjnego miejsca do zamieszkania. Proces suburbanizacji powoduje napływ nowych 

mieszkańców, zwłaszcza osób aktywnych zawodowo oraz rodzin z dziećmi. 

Struktura ludności według płci pozostaje stabilna i zbliżona do średnich wartości 

krajowych. Niewielką przewagę stanowią kobiety, co jest zjawiskiem charakterystycznym dla 

większości jednostek samorządu terytorialnego w Polsce. Różnice te pogłębiają się  

w starszych grupach wiekowych, co wynika z dłuższej przeciętnej długości życia kobiet. 

Zrównoważona struktura płci sprzyja stabilności społecznej oraz równomiernemu rozwojowi 

rynku pracy i lokalnej społeczności. 

Struktura ludności według ekonomicznych grup wieku w 2025 roku wskazuje na relatywnie 

korzystne proporcje: 

    •    istotny udział osób w wieku produkcyjnym; 

    •    stabilny poziom liczby dzieci i młodzieży w wieku przedprodukcyjnym; 

    •    stopniowy wzrost liczby osób w wieku poprodukcyjnym. 

Znaczący udział osób w wieku produkcyjnym wpływa pozytywnie na potencjał 

gospodarczy gminy, poziom aktywności zawodowej mieszkańców oraz dochody budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego. Jednocześnie obserwowany, choć umiarkowany, 

wzrost liczby seniorów wpisuje się w ogólnopolskie trendy demograficzne związane ze 

starzeniem się społeczeństwa. W dłuższej perspektywie wymaga to podejmowania działań 

w zakresie rozwoju usług opiekuńczych, programów wsparcia dla osób starszych oraz 

dostosowania infrastruktury publicznej do potrzeb tej grupy mieszkańców. 

Ruch naturalny w 2025 roku utrzymywał się na stabilnym poziomie. Liczba urodzeń 

pozostaje istotnym czynnikiem wpływającym na strukturę demograficzną gminy. Obecność 

młodych rodzin przekłada się na zapotrzebowanie na miejsca w żłobkach, przedszkolach 

oraz szkołach podstawowych natomiast rejestrowane małżeństwa stanowiły jeden  

z elementów kształtujących procesy demograficzne gminy, pozostając istotnym czynnikiem 

wpływającym na rozwój wspólnoty lokalnej wpływając także na strukturę rodzin oraz 

długofalowe procesy ludnościowe. 

Liczba zgonów pozostaje na poziomie charakterystycznym dla jednostek  

o zrównoważonej strukturze wieku. W perspektywie wieloletniej widoczna jest jednak 

tendencja do stopniowego zwiększania udziału osób w wieku poprodukcyjnym, co może 

wpływać na wzrost liczby zgonów w kolejnych latach. Najważniejszym czynnikiem 

wpływającym na rozwój demograficzny gminy pozostaje saldo migracji. W 2025 roku utrzymała 

się tendencja napływu nowych mieszkańców, głównie z pobliskich miast oraz innych gmin 

regionu. 
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Napływ ludności ma bezpośredni wpływ na: 

• rozwój budownictwa mieszkaniowego; 

• wzrost liczby dzieci w systemie oświaty; 

• zwiększone zapotrzebowanie na infrastrukturę techniczną (wodociągi, kanalizacja, 

drogi); 

• rozwój lokalnego rynku usług. 

Proces migracyjny sprzyja odmładzaniu struktury wiekowej oraz wzmacnia potencjał 

społeczny i gospodarczy gminy. 

Pomimo korzystnych trendów, gmina stoi przed kilkoma wyzwaniami demograficznymi: 

• konieczność zapewnienia odpowiedniej liczby miejsc w placówkach oświatowych; 

• dostosowanie infrastruktury społecznej do rosnącej liczby mieszkańców; 

• stopniowe przygotowanie systemu wsparcia dla zwiększającej się liczby seniorów; 

• planowanie przestrzenne uwzględniające dalszy napływ ludności. 

W 2025 roku sytuacja demograficzna Gminy Słupno pozostawała korzystna na tle wielu 

gmin o charakterze wiejskim. Utrzymujący się napływ mieszkańców oraz relatywnie wysoki 

udział osób w wieku produkcyjnym stanowią istotny potencjał rozwojowy.  

Jednocześnie widoczne są długofalowe procesy demograficzne, takie jak starzenie się 

społeczeństwa, które wymagają strategicznego podejścia do planowania usług publicznych.  

Odpowiednie zarządzanie polityką społeczną, edukacyjną i infrastrukturalną będzie kluczowe 

dla utrzymania wysokiej jakości życia mieszkańców w kolejnych latach. Najważniejsze wnioski 

z analizy sytuacji demograficznej Słupna prezentują poniższe zestawienia;  

 

Zmiany liczby ludności w gminie Słupno w latach 2022-2025 

Źródło; Dane uzyskane z GUS. 
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Zmiany liczby kobiet i mężczyzn w gminie Słupno w latach 2022-2025 

Źródło; Dane uzyskane z GUS. 

 

Statystyka zdarzeń w gminie Słupno na 31 grudnia 2025 

Źródło; Dane uzyskane z rejestru mieszkańców Gminy Słupno. 

 

 

 
L.p. 

Nazwa miejscowości 
Liczba osób zameldowanych na pobyt stały lub 

czasowy 

1 Barcikowo 186 

2 Bielino 257 

0
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20
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50
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2022 2023 2024 2025

urodzenia 53 60 52 48

zgony 63 72 61 48

małżeństwa 41 29 33 26
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3 Borowiczki-Pieńki 639 

4 Cekanowo 1128 

5 Liszyno 427 

6 Mijakowo 101 

7 Mirosław 235 

8 Miszewko Stefany 142 

9 Miszewko Strzałkowskie 223 

10 Nowe Gulczewo 1394 

11 Ramutowo 139 

12 Rydzyno 204 

13 Sambórz 112 

14 Słupno 2320 

15 Stare Gulczewo 206 

16 Szeligi 127 

17 Święcieniec 71 

18 Wykowo 335 

 Razem 8246 

Liczba mieszkańców gminy Słupno w poszczególnych sołectwach – stan na 31 grudnia 2025. 

Źródło; Dane uzyskane z rejestru mieszkańców Gminy Słupno. 

 

Wiek Mężczyzn Kobiet Ogółem 

0-2 81 80 161 

3 32 26 58 

4-5 76 74 150 

6 38 52 90 
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7 52 42 94 

8-12 267 236 503 

13-15 176 144 320 

16-17 111 100 211 

18 62 53 115 

19-65 2610 0 2610 

19-60 0 2398 2398 

> 65 593 0 593 

> 60 0 943 943 

Ogółem 4098 4148 8246 
Statystyka mieszkańców gminy Słupno według wieku i płci – stan na 31 grudnia 2025.  

Źródło; Dane uzyskane z rejestru mieszkańców Gminy Słupno.  
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Podstawowym celem działalności urzędu gminy jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb 

ludności, świadczenie usług powszechnie dostępnych i realizacja zadań publicznych 

wynikających z ustawy o samorządzie gminnym. Urząd gminy wykonuje zadania mające na 

celu realizację spoczywających na gminie zadań własnych oraz zleconych, które państwo lub 

inne jednostki samorządu terytorialnego przekazały gminie w drodze ustawy lub na podstawie 

porozumienia. Zadania zlecone przez administrację rządową dotyczą m.in. spraw 

obywatelskich, wyborów, obronności, czy pomocy społecznej. 

Wszystkie te działania mają na celu poprawę jakości życia mieszkańców i zaspokojenie 

ich potrzeb, a także realizację polityki państwa na poziomie lokalnym. Jedną z podstawowych 

cech samorządu terytorialnego jest wykonywanie przez niego zadań publicznych w imieniu 

własnym i na własną odpowiedzialność. Swoje zadania publiczne mieszkańcy gminy realizują 

w formie demokracji bezpośredniej – poprzez wybory do rady gminy, wybory wójta – bądź  

w formie demokracji przedstawicielskiej, za pośrednictwem organów gminy. Organem 

stanowiącym i kontrolnym jest Rada Gminy Słupno, a organem wykonawczym Wójt Gminy 

Słupno.  

Wójt jako organ wykonawczy gminy wykonuje uchwały rady gminy i zadania określone 

przepisami prawa. Reprezentuje gminę na zewnątrz i kieruje bieżącymi sprawami 

gminy.  Funkcję wójta w Gminie Słupno od 2014 r. sprawuje Marcin Zawadka. Wójt wykonuje 

swoje zadania przy pomocy urzędu gminy, oraz gminnych jednostek organizacyjnych. Jest 

kierownikiem urzędu gminy, pracowników urzędu oraz kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych.  W skład kierownictwa urzędu wchodzą również: zastępca wójta – Agnieszka 

Ruclak, która pełni również obowiązki sekretarza gminy oraz skarbnik gminy – Agnieszka 

Biernat. 

 

2. ZARZĄDZANIE 
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Budynek Urzędu Gminy w Słupnie 

 

Organizację i zasady funkcjonowania urzędu gminy określa regulamin organizacyjny, 

nadany przez wójta w drodze zarządzenia. Schemat organizacyjny i Regulamin Organizacyjny 

Urzędu Gminy Słupno na koniec 2024 roku określało Zarządzenie Nr 150/2025 Wójta Gminy 

Słupno z dnia 25 września 2025 roku. Struktura organizacyjna Urzędu Gminy Słupno w 2025 

r. przedstawiała się następująco: 

 

Schemat organizacyjny Urzedu Gminy Słupno 
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Jednostki organizacyjne i instytucje kultury tworzy gmina w celu wykonywania swych 

zadań, działają one na podstawie własnych statutów uchwalonych w trybie odrębnych 

przepisów. Wójt prowadzi rejestr gminnych jednostek organizacyjnych i instytucji kultury, który 

udostępnia w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu. 

 

Nazwa jednostki organizacyjnej 
Dyrektor/Kierownik 

osoba zarzadzająca jednostką 

Gminny Ośrodek Kultury Słupno z/s  
w Cekanowie 

Bożena Wernik 

Centrum Usług Społecznych w Słupnie Magdalena Lewandowska 

Gminna Biblioteka Publiczna w Słupnie Bożena Wernik 

Szkoła Podstawowa im. abp. Antoniego 
Juliana Nowowiejskiego w Słupnie 

Anna Mrozowska 

Szkoła Podstawowa im. Ziemi Mazowieckiej 
w Liszynie 

Agnieszka Domińska 

Szkoła Podstawowa im. Małego Powstańca 
w Święcieńcu 

Marzena Woźniak-Trojanowska 

Samorządowe Przedszkole 
„Niezapominajka” w Słupnie 

Edyta Sobolewska 

Gminny Żłobek w Słupnie Ewelina Walczak 

Środowiskowy Dom Samopomocy w 
Słupnie 

Anna Kowalczyk 

Jednostki Organizacyjne Gminy Słupno 

 

Rada Gminy jest organem stanowiącym i kontrolnym wybieranym na pięcioletnią 

kadencję. Do jej właściwości należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy. 

Są to m.in.: uchwalanie statutu gminy, uchwalanie budżetu gminy, uchwalanie miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego, podejmowanie uchwał w sprawach podatków 

i opłat w granicach określonych w odrębnych ustawach. Rada obraduje na sesjach zwołanych 

przez przewodniczącego rady. Termin sesji, jej miejsce i porządek obrad podaje się do 

wiadomości mieszkańców. W dniu 7 kwietnia 2024 r. Wybory Samorządowe wyłoniły  

15-osobową Radę Gminy Słupno na kadencję 2024-2029. 
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Skład Rady Gminy IX kadencji (2024-2029): 

1. Paweł Baranowski – Przewodniczacy, 

2. Małgorzata Barbara Sawicka – Wiceprzewodniczaca, 

3. Jarowicz Tomasz Stanisław, 

4. Majewski Zygmunt Eugeniusz, 

5. Mokrzanowska Izabela Elżbieta,  

6. Pietrzak Andrzej, 

7. Robakiewicz Anna, 

8. Sandomierska Anna Ewa,  

9. Stasiak Agnieszka,  

10. Śliwiński Jarosław,  

11. Wąsowicz Michał, 

12. Wodowski Piotr Marcin,  

13. Zalewska-Woźniak Anna,  

14. Zeltyng Szymon,  

15. Zygmundt Paweł Stanisław.  

 

 

Radni Gminy Słupno IX kadencji 
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Na czas trwania IX kadencji powołano trzy komisje stałe Rady Gminy Słupno:  

1. Komisję Rewizyjną, 

2. Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, 

3. Komisję Budżetu, Oświaty i Polityki Społecznej. 

 

Składy poszczególnych Komisji: 

Komisja Rewizyjna 

1. Andrzej Pietrzak – przewodniczący, 

2. Agnieszka Stasiak – zastępca przewodniczącego, 

3. Szymon Zeltyng, 

4. Paweł Stanisław Zygmundt, 

5. Michał Wąsowicz 

  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

1. Tomasz Jarowicz – przewodniczący, 

2. Anna Robakiewicz – zastępca przewodniczącego, 

3. Anna Zalewska-Woźniak, 

4. Izabela Mokrzanowska, 

5. Zygmunt Majewski 

 

Komisja Budżetu, Oświaty i Polityki Społecznej 

1. Anna Zalewska-Woźniak – przewodnicząca, 

2. Jarosław Śliwiński - zastępca przewodniczącej, 

3. Anna Sandomierska, 

4. Małgorzata Sawicka, 

5. Piotr Wodowski. 

 

Jednostkami pomocniczymi gminy są sołectwa. Wójt prowadzi rejestr jednostek 

pomocniczych Gminy, który udostępnia w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu.  

Na podstawie statutu sołectw, kadencja organów sołectwa trwa 5 lat i odpowiada kadencji 

Rady Gminy, jednak wybory do tych organów przeprowadza się w ciągu 6 miesięcy  

od ogłoszenia wyników wyborów do rady gminy. Po upływie kadencji organy sołectwa działają 

do dnia wyboru nowych organów. 
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Lp. Nazwa sołectwa 

Miejscowości 

wchodzące 

w skład sołectwa 

Sołtysi 

kadencji 

2024-2029 

1. Barcikowo Barcikowo Agnieszka Karpińska - Rosiak 

2. Bielino Bielino Joanna Domagalska 

3. Borowiczki - Pieńki Borowiczki - Pieńki Anna Banka 

4. Cekanowo Cekanowo Andrzej Kania 

5. Nowe Gulczewo Nowe Gulczewo Katarzyna Michalska 

6. Stare Gulczewo 
Stare Gulczewo, 

Gulczewo PGR 
Beata Marciniak 

7. Liszyno Liszyno Dariusz Luśniewski 

8. Mijakowo Mijakowo Marcin Gorzelany 

9. Mirosław Mirosław Przemysław Drajkowski 

10. Miszewko Strzałkowskie 
Miszewko 

Strzałkowskie 
Sebastian Jakubowski 

11. Miszewko - Stefany Miszewko - Stefany Tomasz Piórkowski 

12. Ramutowo-Święcieniec 
Ramutowo, 

Święcieniec 
Anna Sandomierska 

13. Rydzyno Rydzyno Urszula Zygmundt 

14. Sambórz Sambórz Piotr Żabolicki 

15. Słupno Słupno Paweł Baranowski 

16. Szeligi Szeligi Bogdan Falkowski 

17. Wykowo Wykowo Janusz Szenk 
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Polityka finansowa Gminy Słupno realizowana jest w oparciu o uchwałę budżetową 

corocznie uchwalaną przez Radę Gminy, która określa źródła dochodów oraz kierunki 

wydatkowania środków. Realizacja inwestycji oparta jest o przedsięwzięcia wyszczególnione 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz załącznik do uchwały budżetowej obrazujący 

wydatki majątkowe. Rada Gminy Słupno Uchwałą Nr 90/X/24 z dnia 16 grudnia 2024 roku 

przyjęła Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Słupno na lata 2025-2031 oraz Uchwałą  

Nr 89/X/24 z dnia 16 grudnia 2024 roku uchwaliła budżet Gminy na rok 2025. Zmiany  

w budżecie w trakcie omawianego roku wprowadzone zostały uchwałami Rady Gminy oraz 

zarządzeniami Wójta Gminy Słupno. Szczegółowa analiza budżetu przedstawiona została  

w sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Słupno za 2025 rok,   przedstawionym Radzie 

Gminy i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie Zarządzeniem Nr 40/2026 Wójta 

Gminy Słupno z dnia 30 marca 2026 roku w  sprawie przedstawienia sprawozdania  

z  wykonania  Budżetu  Gminy Słupno za 2025 rok, sprawozdań z wykonania planów 

finansowych instytucji kultury za 2025 rok oraz informacji o stanie mienia Gminy Słupno. 

Regionalna Izba Obrachunkowa Uchwałą  Nr 3.e./300/2026 Składu  Orzekającego  RIO   

w Warszawie  z  dnia  24 kwietnia 2026 roku pozytywnie  zaopiniowała sprawozdanie   

z  wykonania budżetu Gminy Słupno za 2025 rok. 

W 2025 roku dochody budżetu gminy wyniosły 99.408.784,63 zł, więcej w stosunku do 

poprzedniego roku o 1.511.194,74 zł (1,53%). Dochodami budżetu są: dochody własne, 

subwencje ogólne, dotacje celowe. Szczegółowe określenie źródeł dochodów gmin  

i powiatów, zasady ich ustalania i gromadzenia oraz zasady ustalania i przekazywania 

subwencji i dotacji celowych z budżetu państwa określa ustawa o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego. Dochody własne (czyli takie, na których przekazanie samorządy 

mają wpływ, m.in.: podatki i opłaty lokalne, dochody z mienia) stanowiły 39.513.067,34 zł 

39,75% dochodów budżetowych ogółem. Subwencje, dotacje, oraz inne środki zewnętrzne 

przyniosły budżetowi 14,51%, a 45,74% - wpływy z udziału w podatku dochodowym od osób 

fizycznych i prawnych. Wykonanie dochodów budżetowych Gminy Słupno w 2025 roku według 

źródeł powstawania (w pln) przedstawia się następująco: 

 

 

 

 

3. BUDŻET 
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 Ogółem (zł.) 
Wykonanie 
planu (w %) 

Udział w 
dochodach 

ogółem (w%) 

A. Dochody własne 39 513 067,34 100,24 39,75 

I. Podatki lokalne (od nieruchomości, od 
środków transportu, rolny i leśny) 

23 745 064,72 100,16 23,89 

II. Podatki pobierane przez urzędy 
skarbowe (od czynności 
cywilnoprawnych, od spadków  
i darowizn, karta podatkowa) 

1 136 902,62 97,59 1,14 

III. Opłaty 
(adiacencka, pas drogowy, za odbiór 
odpadów, przedszkole, żłobek) 

6 477 789,82 102,55 6,52 

IV. Dochody z mienia (m.in. najem i 
dzierżawa majątku, użytkowanie i 
zarząd, sprzedaż majątku) 

1 384 969,42 99,71 1,39 

V. Wpływy z usług 5 650 055,40 98,40 5,68 

VI. Inne dochody 968 870,28 102,20 0,97 

VII. Opłata za wydawanie zezwoleń na 
sprzedaż alkoholu 

149 415,08 100,01 0,15 

B. Udziały w podatkach stanowiących 
dochód budżetu państwa 

45 466 647,09 100,00 45,74 

I. Podatek dochodowy od osób prawnych 43 863 884,02 100,00 44,12 

Podatek dochodowy od osób fizycznych 1 602 763,07 100,00 1,61 

C. Subwencje, dotacje oraz inne środki 
zewnętrzne 

14 429 070,20 98,08 14,51 

DOCHODY OGÓŁEM 99 408 784,63 99,81 100,00 
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UDZIAŁ DOCHODÓW Z POSZCZEGÓLNYCH ŹRÓDEŁ W BUDŻECIE GMINY SŁUPNO 

W 2025 ROKU (W %) 

Wykres 5: Udział dochodów z poszczególnych źródeł w budżecie gminy Słupno w 2025 roku (w %) 
Źródło: opracowanie własne  

 

 

Wykonanie dochodów budżetowych Gminy Słupno w 2025 roku według działów 

klasyfikacji dochodów budżetowych (w pln): 

 Ogółem (zł.) 
Wykonanie 

planu (w %) 

Udział w 

dochodach 

ogółem (w%) 

Rolnictwo i łowiectwo 459 045,27 99,97 0,46 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 

2 347 081,86 89,41 2,36 

Transport i łączność 2 921 444,55 99,04 2,94 

Gospodarka mieszkaniowa 1 371 948,35 99,68 1,38 

Informatyka 506 912,42 100,04 0,51 

14,68%

5,75%

1,63%

24,16%

6,59%

1,41%

1,16%

44,63%

Subwencje, dotacje i inne środki
zewnętrzne - 14 429 070,20

Wpływy z usług - 5 650 055,40

Podatek dochodowy od osób fizycznych -
1 602 763,07

Podatki lokalne (od nieruchomości, od
środków transportu, rolny, leśny) - 23 745
064,72

Wpływy z opłat i inne dochody 6 477
789,82

Dochody z mienia (m.in. najem i
dzierżawa majątku, użytkowanie i zarząd,
sprzedaż majątku) - 1 384 969,42

Podatki pobierane przez urzędy
skarbowe, opłaty - 1 136 902,62

Podatek dochodowy od osób prawnych -
43 863 884,02
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Administracja publiczna 849 580,54 103,82 0,85 

Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 
172 540,38 99,82 0,17 

Obrona narodowa 483 195,21 96,64 0,49 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

130 416,60 98,63 0,13 

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

70 628 708,81 100,01 71,05 

Różne rozliczenia 1 130 116,69 100,00 1,14 

Oświata i wychowanie 1 685 846,50 102,44 1,70 

Pomoc społeczna 3 125 111,31 97,35 3,14 

Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

1 071 240,70 100,00 1,08 

Edukacyjna opieka wychowawcza 2 393,60 24,03 0,01 

Rodzina 5 137 771,56 102,32 5,17 

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

6 684 322,36 101,29 6,72 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 188 627,92 94,31 0,19 

Kultura fizyczna 512 480,00 93,42 0,52 

Dochody ogółem 99 408 784,63 99,81 100,00 
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DOCHODY BUDŻETU GMINY PRZYPADAJĄCE NA 1 MIESZKAŃCA W LATACH 2023 – 202517 

 2023 2024 2025 

Dochody ogółem na mieszkańca 9.570,44 11.880,78 12.055,39 

Dochody własne na mieszkańca 4.301,25 4.401,99 4.791,78 

 

W 2025 roku wydatki budżetu gminy wyniosły 96.663.370,36 zł. Wydatki  

są odzwierciedleniem realizacji zadań wykonywanych przez gminę. W wielkości 

poszczególnych rodzajów wydatków znajdują odbicie kierunki i zakres zadań powierzonych 

gminie do wykonania. W strukturze wydatków bieżących największą część stanowią wydatki 

na finansowanie edukacji, pomocy społecznej i rodziny. Gmina ponosi również wydatki 

bieżące w zakresie gospodarki komunalnej, która obejmuje m.in. ochronę środowiska, 

utrzymanie zieleni, utrzymanie dróg, oświetlenie ulic, gospodarowanie odpadami, utrzymanie 

urządzeń komunalnych, gospodarkę mieszkaniową a także komunikację zbiorową. 

 

Wykonanie wydatków budżetowych Gminy Słupno za 2025 rok według  działów 

klasyfikacji wydatków budżetowych (w pln): 

 Ogółem (w zł.) 
Wykonanie 
planu (w %) 

Udział w 
wydatkach 

ogółem (w%) 

Rolnictwo i łowiectwo 1 744 211,65 99,98 1,80 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 

3 386 186,94 99,44 3,50 

Transport i łączność 17 772 611,75 99,60 18,39 

Gospodarka mieszkaniowa 1 111 708,42 95,50 1,15 

Działalność usługowa 215 287,14 99,48 0,22 

Informatyka 421 237,90 56,91 0,44 

Administracja publiczna 10 234 355,48 97,87 10,59 
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Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 
172 540,38 99,82 0,18 

Obrona narodowa 520 351,21 96,72 0,54 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

474 570,02 89,81 0,49 

Obsługa długu publicznego 1 186 595,89 99,55 1,23 

Oświata i wychowanie 26 397 459,47 99,35 27,31 

Ochrona zdrowia 149 410,44 99,67 0,15 

Pomoc społeczna 7 127 610,87 94,78 7,37 

Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

1 687 040,50 92,47 1,75 

Edukacyjna opieka wychowawcza 253 042,00 95,77 0,26 

Rodzina 6 791 029,29 97,63 7,03 

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

12 736 863,41 98,10 13,18 

Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

2 922 175,72 99,96 3,02 

Kultura fizyczna 1 359 081,88 96,39 1,41 

Wydatki ogółem 96 663 370,36 97,76 100,00 
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UDZIAŁ WYBRANYCH DZIAŁÓW KLASYFIKACJI W WYDATKACH BUDŻETU GMINY SŁUPNO 

W 2025 ROKU (W %) 

 

Udział wybranych działów klasyfikacji w wydatkach budżetu gminy Słupno w 2025 roku (w %) 
Pomoc społeczna - w tej pozycji ujęto następujące działy klasyfikacji budżetowej: Pomoc społeczna (852), Pozostałe 
zadania w zakresie polityki społecznej (853), Rodzina (855) 
 

 

WYDATKI BUDŻETU GMINY PRZYPADAJĄCE NA 1 MIESZKAŃCA 

W LATACH 2023 – 2025 

 
2023 2024 2025 

Wydatki ogółem na mieszkańca 10.687,12 12.696,03 11.722,46 

 

W 2025 roku wykonanie wydatków bieżących wyniosło 77.247.116,18 zł (97,67% 

planu) a wydatków majątkowych 19.416.254,18 zł (98,12% planu). Największy udział  

w wydatkach bieżących miały wydatki na oświatę i wychowanie 26.031.453,77 zł (33,70%), 

wydatki na szeroko rozumianą opiekę społeczną 13.991.181,94 zł (18,11%), wydatki na 

utrzymanie sieci wodno-kanalizacyjnych 5.518.489,20 zł (7,14%) oraz bieżące zadania  

z zakresu drogownictwa i organizacji transportu publicznego 5.195.578,86 zł (6,73%).  

Największy udział w wydatkach majątkowych miały wydatki przeznaczone na budowę 

i modernizację dróg gminnych. Wyniosły one 12.577.032,89 zł (64,78%). Na zadania  

z zakresu budowy infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej oraz gospodarki komunalnej 

wydatkowano w ubiegłym roku 1.528.005,79 zł (7,86 %), na rozbudowę i modernizację szkół 

wydatkowano kwotę 366.005,70 zł (1,89) natomiast na wydatki z zakresu modernizacji boisk 

sportowych wydatkowano kwotę 610.254,40 zł. (3,14%). 

  

27%

17%

18%

13%

3%

1%
21%

Oświata i wychowanie - 26 397 459,47

Pomoc społeczna i Rodzina - 15 858
722,66

Transport i łączność - 17 772 611,75

Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska - 12 736 863,41

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
- 2 922 175,72

Gospodarka mieszkaniowa - 1 111 708,42

Pozostałe - 19 863 828,93
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W 2025r. wszczęto trzynaście postępowań z zastosowaniem ustawy Prawo Zamówień 

Publicznych na roboty budowlane, dostawy i usługi, w wyniku których rozstrzygnięto  

jedenaście postępowań i podpisano trzynaście umów na łączną kwotę 13 759 304,45 zł. Jedno 

postępowanie z uwagi na fakt, że zostało ogłoszone pod koniec 2025r. zostanie rozstrzygnięte 

w 2026r. i dotyczy ono zadania - Budowa dróg gminnych - ul. Mazowieckiej i ul. Królewskiej  

w Cekanowie wraz z infrastrukturą - Program Rozwoju Infrastruktury Drogowej na terenie 

Gminy Słupno - OFMP" - etap II. Rozstrzygnięto jedno postępowanie na roboty budowlane, 

które ogłoszone zostało pod koniec 2024r. i dotyczyło zadania - Arkadia Mazowiecka – 

Przebudowa drogi gminnej Płock - Rydzyno wraz z infrastrukturą - Etap II. Wartość umowy – 

4 390 000,00 zł. Łącznie w 2025r. podpisano 14 umów na kwotę 18 149 304,45 zł, w tym: 

• roboty budowlane - 17 654 879,45 zł; 

• dostawy - 90 405,00 zł, 

• usługi – 404 020,00 zł. 

Oprócz postępowań przeprowadzonych z zastosowaniem ustawy Prawo Zamówień 

Publicznych udzielono również sto czterdzieści sześć zamówień publicznych o wartości 

poniżej kwoty 130 000,00 zł, w wyniku których zawarto osiemdziesiąt cztery umowy i zlecenia 

oraz dokonano zakupu bezpośredniego na łączną kwotę 3 274 374,38 zł. 

W zakresie sieci wodociągowych w 2025r. zostały wykonane n/w sieci o łącznej 

długości 1 279,45mb i wartości 731 701,33 zł: 

• budowa sieci wodociągowej w sięgaczu ul. Piastowskiej, działka o nr ewid. 324/2  

w miejscowości Borowiczki – Pieńki; 

• budowa sieci wodociągowej w ul. Malowniczej w Cekanowie (działka o nr ewid. 

297/64); 

• budowa sieci wodociągowej w sięgaczu ul. Fiołkowej (działka o nr ewid. 281/10)  

w miejscowości Cekanowo; 

• budowa sieci wodociągowej wzdłuż ul. Miszewskiej i w sięgaczu (działka o nr ewid. 

311/10) w Cekanowie; 

• budowa sieci wodociągowej w ul. Porzeczkowej w Cekanowie; 

• budowa sieci wodociągowej w działkach o nr ewid. 547/2, 547/24 i 547/31  

w miejscowości Słupno; 

• budowa sieci wodociągowej w drodze - działka nr ewid. 123/1, ul. Słoneczna  

w Słupnie; 

4. INWESTYCJE 
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• budowa sieci wodociągowej w sięgaczu ul. Młynarskiej (działka o nr ewid. 545/5  

i 308/1) w Słupnie. 

Wykonano dokumentacje projektowe na budowę sieci wodociągowych dla n/w 

przedsięwzięć za łączną kwotę 23 050,00 zł: 

• PT i Budowa sieci wodociągowej w sięgaczu ul. Piastowskiej, działka o nr ewid. 324/2 

w miejscowości Borowiczki – Pieńki; 

• PT i Budowa sieci wodociągowej w ul. Malowniczej w Cekanowie (działka o nr ewid. 

297/64); 

• PT i Budowa sieci wodociągowej w sięgaczu ul. Fiołkowej (działka o nr ewid. 281/10) 

w miejscowości Cekanowo; 

• PT i Budowa sieci wodociągowej w sięgaczu ul. Młynarskiej (działka o nr ewid. 545/5  

i 308/1) w Słupnie; 

• PT i Budowa sieci wodociągowej w ul. Porzeczkowej w Cekanowie. 

 

 

W zakresie sieci kanalizacyjnych w 2025r. zostały wykonane n/w sieci o łącznej 

długości 364,30mb o wartości 410 242,70 zł: 

• budowa sieci kanalizacji sanitarnej w drodze - działka nr ewid. 333/3 w Borowiczkach 

– Pieńkach; 

• budowa sieci kanalizacji sanitarnej wzdłuż ul. Miszewskiej i w sięgaczu (działka o nr 

ewid. 311/10) w Cekanowie; 

• budowa sieci kanalizacji sanitarnej w sięgaczu ul. Fiołkowej (działka o nr ewid. 281/10) 

w miejscowości Cekanowo; 

• budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Hiacyntowej (działka o nr ewid. 118/5)  

w Słupnie. 
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W 2025r. wykonano dokumentacje projektowe na budowę sieci kanalizacyjnych dla n/w 

przedsięwzięć za łączną kwotę 116 991,00 zł: 

• budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Hiacyntowej (działka o nr ewid. 118/5)  

w Słupnie; 

• budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Nadrzecznej w Bielinie; 

• budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Wesołej, Przytulnej, Radosnej w miejscowości 

Bielino i Liszyno; 

• budowa sieci kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej wraz z odgałęzieniami do granicy 

działek od głównej siec, przyłączami kanalizacyjnymi ciśnieniowymi i przydomowymi 

przepompowniami z zasilającym przyłączem elektroenergetycznym wlz w ul. Międzylas 

– ul. Głęboka w Borowiczkach – Pieńkach; 

• budowa sieci kanalizacji sanitarnej w sięgaczu ul. Fiołkowej (działka o nr ewid. 281/10) 

w miejscowości Cekanowo; 

• budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Porzeczkowej w Cekanowie; 

• budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Sielskiej w Wykowie. 

W 2025r. rozpoczęto realizację inwestycji polegającej na budowie studni głębinowej na 

terenie SUW w Bielinie. Przedmiot inwestycji obejmuje zaprojektowanie oraz wykonanie robót 

hydrogeologicznych i budowlanych związanych z budową nowej studni głębinowej nr IVD na 

terenie istniejącego ujęcia wody podziemnej, zlokalizowanego w Bielinie i likwidację istniejącej 

studni głębinowej nr IV na tym samym terenie. Dzięki temu przedsięwzięciu Gmina Słupno 

będzie miała własne zasoby wody, co pozwoli zmniejszyć koszty gospodarki wodociągowej na 

terenie gminy i uniezależnić się od Wodociągów Płockich Sp. z o.o., od których do tej pory 

zmuszeni byliśmy kupować wodę ze względu na dotychczasową słabą wydajność pracujących 

pomp. Wartość inwestycji to blisko 207 000,00 zł.  

Każdego roku w budżecie gminy zabezpieczane są znaczne środki finansowe 

związane z utrzymaniem dróg gminnych. W 2025r. na ten cel przeznaczono środki  

w wysokości ponad 1,32 mln zł, które wydatkowano na zimowe utrzymanie dróg - środki  

w wysokości prawie 149 000,00 zł i na bieżące remonty dróg oraz letnie utrzymanie dróg 

gminnych – środki w wysokości 1,17 mln zł. 

W ramach letniego utrzymania dróg wykonano prace remontowe w zakresie dróg na 

terenie Gminy Słupno: 

1. Część I - Utwardzenie mieszanką asfaltową dróg na terenie Gminy Słupno. W ramach 

tej części utwardzono 2 764,12m2 nawierzchni dróg mieszanką asfaltową: 

• ul. Północna, Cekanowo - 882m2; 

• ul. Zbrojowa, Nowe Gulczewo - 735m2; 

• ul. Pogodna, Liszyno - 945m2; 
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• Szeligi - 202,12m2. 

2. Część II - Wykonanie nawierzchni dróg z kruszywa bitumiczno - kamiennego 

(destruktu). W ramach tej części wykonano 6 151,20m2 nawierzchni dróg z destruktu: 

• ul. Jarzębinowa, Słupno - 1 540m2; 

• ul. Wodna, Borowiczki - Pieńki - 528m2; 

• ul. Perłowa, Borowiczki - Pieńki - 946m2; 

•  ul. Krańcowa, Rydzyno - 968m2; 

• ul. Brzegowa, Wykowo - 275m2; 

• ul. Koszykowa, Wykowo – 662,20m2; 

• ul. Stokrotki i ul. Biedronki, Cekanowo - 1 232m2. 

3. Część III - utwardzenie nawierzchni drogi gruzem betonowym. W ramach tej części 

utwardzono 1 287m2 nawierzchni dróg gruzem betonowym: 

• ul. Pałacowa, Gulczewo - 759m2; 

• ul. Hajduczka, Nowe Gulczewo - 528m2. 

4. Część IV - wyrównanie dróg gruntowych oraz częściowo utwardzonych równiarką wraz 

z zagęszczeniem walcem. W ramach tej części wyrównano równiarką wraz  

z zagęszczeniem walcem 9 065m2 nawierzchni dróg: 

• ul. Leszczynowa, Słupno - 1 452,50m2; 

• ul. Aksamitna, Słupno - 875m2; 

• droga wewnętrzna (działka nr 260/1), Cekanowo - 437,50m2; 

• ul. Migdałowa, Liszyno - 2 975m2; 

• ul. Skrajna, Wykowo - 3 325m2. 

Oprócz prac remontowych wykonywanych w ramach letniego utrzymania dróg 

gminnych naprawy gminnych szlaków komunikacyjnych dokonywane są całym rokiem. 

W ramach środków przeznaczonych na remonty dróg gminnych: 

• wyrównano drogi po okresie zimowym na terenie Gminy Słupno wraz  

z uzupełnieniem ubytków – ul. Wiosenna w Słupnie i droga przy wale  

w Wykowie; 

• wykonano utwardzenie dróg gminnych - sięgacz ul. Wiślanej w Wykowie i droga 

gminna w Barcikowie; 

• zmodernizowano ul. Poprzeczną w Liszynie, odcinek drogi gminnej  

w Samborzu i ul. Kruczą w Słupnie; 

• uzupełniono ubytki na drogach gminnych asfaltem na ciepło na terenie Gminy 

Słupno - ul. Ludowa i ul. Mazowiecka w Cekanowie oraz droga gminna  

w Samborzu; 

• wykonano wzmocnienie nawierzchnią asfaltową ul. Pogodnej w Liszynie; 
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• wykonano drenaż odwadniający przy ul. Młynarskiej w Słupnie; 

• naprawiono przepust przy drodze gminnej nr 291240W w Miszewku Stefany; 

• usunięto awarię na ul. Handlowej w Słupnie z powodu zapadnięcia się drogi 

asfaltowej; 

• odkopano na długości 28mb, oczyszczono z wystających korzeni i zasypano 

materiałem przepuszczającym dwa odcinki kanalizacji deszczowej 

rozsączającej na ul. Słowiańskiej w Borowiczkach – Pieńkach; 

• zamontowano dodatkową studzienkę kanalizacji deszczowej na  

ul. Piastowskiej w Borowiczkach – Pieńkach w celu poprawy odwodnienia ulicy; 

• naprawiono ul. Jeździecką i ul. Gospodarczą w Rydzynie; 

• wyrównano ul. Parkową w Mirosławiu. 

Na terenie Gminy Słupno powstaje coraz więcej dróg o nawierzchni docelowej z pełną 

infrastrukturą. W 2025r. zakończono i oddano do użytku ulicę Zagłoby w Nowym Gulczewie. 

 

 

 

Inwestycja rozpoczęła się dwa lata temu a jej realizacja odbywała się w formule „zaprojektuj  

i wybuduj” i polegała na budowie ul. Zagłoby w Nowym Gulczewie na odcinku ponad 1,5 km 

wraz z odwodnieniem i uzupełnieniem brakującej infrastruktury od ul. Wołodyjowskiego  

do ul. Ketlinga. W ramach inwestycji wykonano następujący zakres robót: 

• wybudowano główny ciąg jezdny o długości 1,5km i szerokości 5,5m o nawierzchni  

z kostki betonowej oraz sięgacze o nawierzchni z kostki betonowej o szerokości 5m; 

• wybudowano obustronne chodniki o szerokości 2m; 

• wybudowano nowe oraz przebudowano istniejące zjazdy do przyległych do drogi 

posesji; 
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• wybudowano odwodnienie poprzez odprowadzenie wód opadowych do wpustów 

ulicznych wybudowanej sieci kanalizacji deszczowej Ø 300 o długości 1 860mb; 

• wykonano kanał technologiczny; 

• uzupełniono oświetlenie uliczne poprzez montaż lamp solarnych; 

• przebudowano i zabezpieczono obiekty i urządzenia kolidujące z realizowaną 

inwestycją; 

• wykonano oznakowanie poziome i pionowe wybudowanej drogi. 

Wartość inwestycji to ponad 9 000 000,00 zł. Na realizację inwestycji Gmina Słupno otrzymała 

dotację w wysokości 3 000 000,00 zł z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach 

Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa 

mazowieckiego. 

Zakończono i oddano do użytku etap I zadania inwestycyjnego budowy ulicy Mazowieckiej  

i Królewskiej w Cekanowie wraz z infrastrukturą, który obejmował: 

• budowę ulicy Królewskiej na długości 337 mb; 

• budowę skrzyżowania z ulicą Mazowiecką wraz z wyprowadzeniem na długości 20 mb 

jezdni a następnie włączenie w istniejący przebieg. 

Koszt inwestycji to ponad 916 000 zł. 

 

 

 

W 2025 roku kontynuowane były prace związane z inwestycją pn.: Budowa  

ul. Calineczki, ul. Sezamowej i ul. Baśniowej w Słupnie. 
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W ramach zadania budowana jest nawierzchnia ul. Calineczki na odcinku o długości 1 278mb, 

ul. Łącznej na odcinku o długości 100mb, ul. Sezamowej na odcinku o długości 101mb oraz 

budowa ciągów pieszo – rowerowych na odcinku o długości 338mb, wykonanie chodnika 

wzdłuż ul. Calineczki, ul. Łącznej, ul. Baśniowej oraz głównych skrzyżowań szerokości 2m 

oraz wykonanie kanalizacji deszczowej i oświetlenia ulicznego. Wartość przedsięwzięcia to 

prawie 6 700 000 zł. Środki w całości pochodzą z budżetu Gminy Słupno. 

 Rozpoczęto również realizację wieloletnich inwestycji drogowych: 

1. „Arkadia Mazowiecka – Przebudowa drogi gminnej Płock – Rydzyno wraz  

z infrastrukturą – Etap II – Program Rozwoju Infrastruktury Drogowej na terenie Gminy 

Słupno - OFMP”. W ramach zadania przewidziana jest budowa ul. Flisackiej na odcinku 

od 1+560 km do 2+615 km w Rydzynie. Zakres robót obejmuje: 

• przebudowę jezdni o nawierzchni asfaltowej szerokości 6m wraz ze zjazdami 

na posesje i 3 zatokami autobusowymi;  

• budowę kanalizacji deszczowej wraz z wpustami drogowymi i wylotami do 

istniejących rowów;  

• przebudowę sieci wodociągowej;  

• przebudowę przepustu na istniejącym rowie; 

• budowę przepustów o średnicy Ø 400 pod zjazdami o długości dostosowanej 

do ich szerokości; 

• budowę ścieżki rowerowej na odcinku od km 1+700 do km 2+620 o nawierzchni 

asfaltowej i szerokości 2m; 

• wykonanie stałej organizacji ruchu na wybudowanym odcinku; 

• wycinkę drzew i krzewów kolidujących z przyjętymi rozwiązaniami; 

• nowe nasadzenia drzew i krzewów. 
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Na realizację inwestycji Gmina Słupno otrzymała dotację w wysokości 4 mln zł z budżetu 

Województwa Mazowieckiego w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla 

równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego. 

Z uwagi na fakt, że w projekcie powstała oszczędność wynikająca z korzystnej oferty 

złożonej przez wykonawcę, Gmina Słupno uzyskała możliwość rozszerzenia zakresu 

rzeczowego zadania o kolejny odcinek ul. Flisackiej wraz z przebudową zatoki autobusowej. 

Dzięki tej inicjatywie wykonamy kolejny odcinek drogi wykorzystując na ten cel powstałą 

oszczędność i zachowując jednocześnie 4 mln zł dotacji. Stąd też w 2025r. zostało 

rozstrzygnięte postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego i podpisana została umowa 

z wykonawcą na realizację Etapu III zadania - Arkadia Mazowiecka – Przebudowa drogi 

gminnej Płock - Rydzyno wraz z infrastrukturą.  Z kolei złożony pod koniec 2025r. wniosek  

o przyznanie dotacji ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego w zakresie budowy  

i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych daje nam szansę na uzyskanie 

dofinansowania i przebudowę ul. Poprzecznej w Liszynie będącej ostatnim odcinkiem  

ul. Flisackiej i stanowiącej jednocześnie dojazd do Stanicy Wodnej „Flis”. Wykonanie tego 

odcinka sprawi, że ul. Flisacka w Rydzynie na całej swojej długości będzie miała nową  

i bezpieczna nawierzchnię. 

 

 

 

2. „Budowa ulicy Hiacyntowej, Kalinowej, Jaworowej, Magnoliowej, Żonkilowej  

i Sasanki w Słupnie - Poprawa infrastruktury drogowej na terenie Gminy Słupno”. 

Inwestycja polega na budowie nowej nawierzchni na odcinku o łącznej długości 1,65 

km, w tym 0,53 km - nawierzchnia asfaltowa, pozostałe 1,12 km - nawierzchnia  

z kostki betonowej. Zaplanowana jest również budowa chodników, zjazdów i dojść do 

posesji oraz budowa odwodnienia poprzez wpusty studni osadnikowych i studnie 
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rewizyjne do układów rozsączających w postaci zbiorników rozsączających. Koszt 

inwestycji to ponad 2,9 mln zł. 

3. PT i budowa ulicy Rumiankowej, ulicy Stokrotki, ulicy Konwaliowej, ulicy Letniej, ulicy 

Jagodowej oraz ulicy Orzechowej w Cekanowie – Program Rozwoju Infrastruktury 

Drogowej na terenie Gminy Słupno – OFMP – Etap I. W ramach I etapu zostaną 

przebudowane ulice wraz z odwodnieniem w postaci kanalizacji deszczowej - ul. 

Letnia, ul. Konwaliowa – 158mb, ul. Orzechowa – 235mb oraz ul. Jagodowa – 60mb 

od ul. Konwaliowej. Koszt inwestycji to ponad 2,8 mln zł. 

4. PT i budowa chodnika przy ul. Królewskiej w Cekanowie na odcinku do drogi krajowej 

Nr 62 wraz z nakładką na jezdnię. Nową nawierzchnię zyska odcinek ul. Królewskiej w 

kierunku drogi krajowej nr 62. Roboty obejmują frezowanie korekcyjne istniejącej 

nawierzchni, wykonanie nowej nakładki bitumicznej oraz chodnika i poboczy. Koszt 

inwestycji to prawie 300 000,00 zł. 

Ogłoszono również postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na 

realizację zadania - Budowa dróg gminnych - ul. Mazowieckiej i ul. Królewskiej  

w Cekanowie wraz z infrastrukturą - Program Rozwoju Infrastruktury Drogowej na terenie 

Gminy Słupno - OFMP" - etap II. Z uwagi na fakt, że postępowanie zostało ogłoszone pod 

koniec roku rozstrzygnięcie postepowania i podpisanie umowy oraz rozpoczęcie prac  

w terenie planowane jest na 2026r. Łącznie na budowę dróg w 2025r. wydatkowano środki 

w wysokości ponad 12,3 mln zł. 

W celu przeprowadzenia kolejnych inwestycji poprawiających infrastrukturę drogową 

na terenie Gminy Słupno powstają dokumentacje techniczne w celu uzyskania pozwoleń na 

budowę, na podstawie których powstaną drogi o nawierzchni docelowej z pełną 

infrastrukturą. W 2025r. trwały prace nad opracowaniem projektów oraz kontynuowano 

zawarte wcześniej umowy na opracowanie dokumentacji dla n/w zadań: 

• budowa ulicy Rumiankowej, ulicy Stokrotki, ulicy Konwaliowej, ulicy Letniej, ulicy 

Jagodowej oraz ulicy Orzechowej w Cekanowie; 

• przebudowa drogi gminnej nr 291238W w Mirosławiu wraz z pełną infrastrukturą; 

• budowa ulic Podbipięty, Zbrojowej, Senatorskiej, Chmielowej, Przesmyk, Sarmackiej, 

Husarskiej i Ukrytej w Nowym Gulczewie; 

• budowa ulic Podbipięty, Bohuna i Wiśniowieckiego w Nowym Gulczewie; 

• budowa ulicy Złotej, Pieszej i Letniej w Cekanowie; 

• budowa ul. Wiosennej, ul. Piaski oraz ul. Wilczej wraz z kanalizacją; 

• budowa ulicy Hiacyntowej, Kalinowej, Jaworowej, Magnoliowej, Żonkilowej  

i Sasanki w Słupnie. 
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W 2025r. rozstrzygnięto postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego 

i podpisano umowę z wykonawcą na realizację przedsięwzięcia – „Rozbudowa drogi 

powiatowej Nr 2940W Słupno - Miszewko - Białkowo o ścieżkę pieszo – rowerową w ramach 

zadania „Budowa ścieżki pieszo – rowerowej Słupno – Miszewko Strzałkowskie”. Zadanie 

będzie realizowane w formule „zaprojektuj i wybuduj”. W I etapie wykonawca opracuje na 

podstawie Programu Funkcjonalno - Użytkowego dokumentację projektowo – kosztorysową 

wraz ze wszystkimi niezbędnymi uzgodnieniami i pozwoleniami oraz projektem podziału 

działek. Z kolei etap II to wykonanie robót budowlanych na podstawie opracowanej w etapie I 

dokumentacji projektowo – kosztorysowej wraz z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie 

wybudowanej ścieżki. Zakres obejmował będzie budowę ścieżki pieszo – rowerowej przy 

drodze powiatowej Nr 2940W na odcinku ca 2km od Słupna do Miszewka Strzałkowskiego, 

która będzie kontynuacją istniejącej ścieżki biegnącej od skrzyżowania z drogą krajową nr 62 

w Słupnie i jednocześnie połączy się ze ścieżką Miszewko Strzałkowskie – Święcieniec 

tworząc w ten sposób szlak rowerowy łączący południową część gminy z północną. Budowa 

w/w ścieki przyczyni się do stworzenie bezpiecznej infrastruktury dla ruchu rowerowego oraz 

wywoła impuls do rozwoju i promowania turystyki rowerowej. Zadanie uzyskało 

dofinansowanie z programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021 – 2027 FEMA.03.01-

IP.01-018/24 Priorytet III – Fundusze Europejskie na rozwój mobilności miejskiej na 

Mazowszu, Działanie 3.1 Mobilność miejska, Typ projektów – Infrastruktura rowerowa i piesza. 

Pozyskane dofinansowanie pozwoli na realizację planowanego przedsięwzięcia, które 

odbywać będzie w ramach partnerstwa Gminy Słupno z Powiatem Płockim, przy czym Gmina 

Słupno będzie pełniła rolę Partnera Wiodącego.  Koszt inwestycji obecnie określany jest na 

kwotę 3,6 mln zł. Maksymalny poziom dofinansowania – 85% kosztów kwalifikowalnych. 

W 2025r. zakupiono i zamontowano dwie wiaty przystankowe w n/w lokalizacjach: 

• tzw. „trytwa”, Bielino; 

• ul. Ruciana, Nowe Gulczewo. 

Wartość przedsięwzięcia to ponad 27 000,00 zł. 

W 2025 roku wykonano remont hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Słupnie. 

Wykonano: 

• nową instalację odgromową z mocowaniem dedykowanym do membrany dachowej 

PVC; 

• demontażu starej centrali wentylacyjnej i osprzętu oraz kanałów wentylacyjnych; 

• dostawie i montażu nowej centrali wentylacyjnej; 

• wykonaniu nowych kanałów wentylacyjnych z blachy ocynkowanej; 

• przebudowie oraz izolacji kanałów wentylacyjnych znajdujących się na poddaszu; 

• dostawie i montażu nawiewnych dysz dalekiego zasięgu; 
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• dostawie i montażu kratek wyciągowych; 

• wykonaniu osłon zabezpieczających kratki wentylacyjne przed uszkodzeniem  

w czasie użytkowania sali gimnastycznej; 

• wykonaniu nowej instalacji elektrycznej zasilającej urządzenia wentylacyjne, tablicy 

rozdzielczej i automatyki do systemu wentylacji. 

Wartość inwestycji wyniosła ponad 290 000,00 zł. Gmina Słupno pozyskała na ten cel prawie  

214 000,00 zł z Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej "Mazowsze dla 

sportu - edycja 2025". 

Wykonano nawierzchnię bezpieczną z trawy sztucznej na podkładzie amortyzującym 

na placu zabaw oraz wykonano ogrodzenie wg projektu zagospodarowania na terenie placu 

zabaw przy Szkole Podstawowej w Liszynie. Wartość inwestycji to prawie 132 000,00 zł.  

W ramach zadania zmodernizowano plac zabaw przy Gminnym Żłobku w Słupnie. Wartość 

inwestycji wyniosła ponad 200 000,00 zł. Gmina Słupno otrzymała środki z Państwowego 

Funduszu Celowego z programu "Aktywne Place Zabaw 2025". Opracowano dokumentację 

projektowo – kosztorysową na lokalizację urządzeń zabawowych na placu zabaw przy Szkole 

Podstawowej im. Małego Powstańca w Święcieńcu. W ramach środków finansowych 

pochodzących z funduszu sołeckiego Sołectwa Cekanowo oraz środków finansowych  

z budżetu gminy zakupiono materiały w celu przygotowania terenu pod plac zabaw. 

Posadowiono zestaw zabawowy i ułożono nawierzchnię bezpieczną z płyt gumowych SBR. 

Wartość inwestycji to ponad 42 000,00 zł. 

 

 

 

Trwa realizacja inwestycji w systemie „zaprojektuj i wybuduj” polegającej na budowie 

budynku opiekuńczo – mieszkalnego, który będzie stanowił ośrodek wsparcia. W budynku  

o powierzchni całkowitej 510m2 znajdować się będzie Centrum Opiekuńczo – Mieszkalne 

przeznaczone na pobyt całodobowy 5 osób z umiarkowanym lub znacznym stopniem 
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niepełnosprawności. W budynku wyodrębniono zarówno część mieszkalną przeznaczoną na 

pobyt całodobowy, który zapewni strefę komfortu – jednoosobowe pokoje mieszkalne 

z łazienką, połączone z salonem i strefą wypoczynku oraz strefę pobytu dziennego, która 

będzie wyposażona w pracownię terapeutyczną, salę rehabilitacji ruchowej, jak i strefę 

wypoczynku wspólnego. Na terenie działki przewiduję się również budowę skwerku  

z urządzeniami małej architektury jako strefy relaksu i odpoczynku a także miejsca do ćwiczeń 

na zewnętrznych urządzeniach sportowych. Pomieszczenia mieszkalne będą wyposażone  

w meble, natomiast sale terapeutyczne w tym sala rehabilitacyjna posiadać będzie sprzęt 

niezbędny do realizacji celów statutowych centrum. Planuje się również budowę parkingu dla 

minimum 2 miejsc dla osób niepełnosprawnych i minimum 6 miejsc dla pozostałych osób. 

W 2025r. opracowano dokumentację projektowo - kosztorysową oraz wybudowano sieć 

gazową średniego ciśnienia wraz z przyłączem gazowym do obiektu. Koszt przedsięwzięcia 

to ca 4 mln zł. Zadanie dostało wsparcie z Funduszu Solidarnościowego w wysokości 

3 426 145,50 zł, jako zadanie z zakresu wsparcia społecznego osób niepełnosprawnych  

w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Centra opiekuńczo – 

mieszkalne” Moduł I. 

 

 

 

W celu obniżenia kosztów zużycia energii elektrycznej i kosztów związanych z budową 

sieci oświetlenia ulicznego na terenie gminy sukcesywnie instalowane są lampy solarne. 

Najczęściej montowane są one w miejscach oddalonych od istniejących linii energetycznych, 

w których zachodziła konieczność doświetlenia terenu. Montaż latarni solarnych wpływa na 

poprawę oświetlenia drogowego i jednocześnie redukuje koszty związane z budową 

oświetlenia drogowego. W 2025r. w zakresie oświetlenia ulicznego ze środków budżetu gminy 

oraz z funduszu sołeckiego łącznie zostało zamontowanych 55 szt. lamp solarnych. 

Zamontowano 29 lamp na terenie Sołectwa Cekanowo, Borowiczki - Pieńki, Rydzyno  
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i Wykowo, które zostały sfinansowane z funduszu sołeckiego oraz z pomocy finansowej ze 

środków własnych budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego 

Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2025” – „Mazowsze dla sołectw 2025”, która 

wyniosła ponad 58 000,00 zł. Z kolei na terenie Sołectwa Barcikowo, Bielino, Liszyno, 

Mijakowo, Nowe Gulczewo, Sambórz i Stare Gulczewo zamontowano 21 lamp solarnych 

finansowanych ze środków pochodzących tylko z Funduszu Sołeckiego. Z budżetu gminy 

natomiast zakupiono i zamontowano 5 lamp solarnych. Koszt zakupu i montażu lamp w 2025r. 

to prawie 237 000,00 zł. 

W ramach umowy z Energa Oświetlenie Sp. z o.o. w 2025r. zostało dowieszonych 

łącznie 23 sztuki opraw oświetleniowych na istniejących słupach jako podniesienie standardu 

oświetlenia: 

• ul. Ustronie, Cekanowo; 

• ul. Wawrzyńca Sikory, Liszyno; 

• Miszewko - Stefany; 

• ul. Podbipięty, Nowe Gulczewo; 

• ul. Zagłoby, Nowe Gulczewo; 

• ul. Chmielowa, Nowe Gulczewo; 

• ul. Husarska, Nowe Gulczewo; 

• ul. Klonowa, Słupno; 

• Święcieniec; 

• ul. Sielska, Wykowo; 

• ul. Rybacka, Wykowo. 

Zakupiono i zamontowano kompensatory mocy biernej w budynku Samorządowego 

Przedszkola „Niezapominajka” w Słupnie oraz Szkoły Podstawowej im. abp. A. J. 

Nowowiejskiego w Słupnie. Kompensator mocy biernej to urządzenie, które wyrównuje lub 

redukuje moc bierną w instalacji elektrycznej. Ma to na celu poprawę efektywności 

energetycznej i zmniejszenie kosztów związanych z poborem mocy biernej, która nie wykonuje 

pracy użytecznej, ale jest potrzebna do działania niektórych urządzeń. 

Opracowano dokumentację projektowo – kosztorysową instalacji PV o mocy 490kW  

w miejscowości Słupno, działka ewid. nr 97/1 i 98/1. W trakcie przygotowania i złożenia jest 

wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wraz ze wszystkimi 

wymaganymi załącznikami dla przedsięwzięcia polegającego na budowie farmy 

fotowoltaicznej 1MW zlokalizowanej na dz. nr ewid. 97/1, 98/1 w Słupnie w celu uzyskania 

prawomocnej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach bądź postanowienia właściwego 

organu administracyjnego nakładającego obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania 

na środowisko.   
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  W ramach zadania wykonane zostały prace związane z opracowaniem dokumentacji 

projektowo – kosztorysowej dla zagospodarowania terenu pod rozbudowę wraz  

z modernizacją świetlicy wiejskiej zlokalizowanej na działce o nr ewid. 61/4  

w miejscowości Miszewko – Stefany, gmina Słupno oraz uzyskano prawomocną decyzję 

pozwolenia na budowę. Wartość inwestycji to 238 000,00 zł. Gmina Słupno uzyskała pomoc 

finansową ze środków własnych budżetu Województwa Mazowieckiego na rozbudowę  

i modernizację świetlicy wiejskiej w Miszewku – Stefany w ramach programu wsparcia 

„Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych 2025”. 

 

 

 

  Wykonano modernizację kompleksu sportowego "Moje Boisko - Orlik 2024" w Liszynie,  

ul. Wawrzyńca Sikory. W ramach inwestycji została zdemontowana zużyta nawierzchnia  

z trawy sztucznej oraz osprzęt sportowy znajdujący się na boisku. Zamontowana została nowa 

nawierzchnia piłkarska oraz nowy osprzęt. Zmodernizowane zostało również odwodnienie 

boiska piłkarskiego oraz oświetlenie Orlika, dotychczasowe lampy halogenowe zastąpiło 

nowoczesne oświetlenie LED a teren został wyposażony w nowe obiekty małej architektury, 

tj. nowe ławki, kosze betonowe i stojak na rowery. Wartość inwestycji to ponad 610 000,00 zł. 

Gmina Słupno uzyskała od Ministra Sportu i Turystyki dofinansowanie na zadanie 

inwestycyjne w ramach Programu Modernizacji Kompleksów Sportowych „Moje Boisko - Orlik 

2012" - Edycja 2024 w wysokości 290 600,00 zł. 
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4.1 Dofinansowania w 2025 roku 

W roku 2025 Gmina Słupno kontynuowała aktywne działania w zakresie pozyskiwania 

środków zewnętrznych na realizację zadań inwestycyjnych i bieżących. Biuro ds. Funduszy  

i Zamówień Publicznych w roku 2025 złożyło 22 wnioski o dofinansowanie ze środków 

zewnętrznych. Otrzymaliśmy dofinasowania na realizację n/w zadań: 

1) Rozwój gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Słupno. Całkowity 

koszt inwestycji 2 835 871,09 zł, kwota otrzymanego dofinansowania 2 308978,10 zł, 

kwota udziału własnego 526 892,99 zł; 

2) Doposażenie placów zabaw przy żłobkach w gminie Słupno. Całkowity koszt inwestycji   

205 012,67 zł., kwota otrzymanego dofinansowania 139 158,50zł, kwota udziału 

własnego 65 854,17 zł; 

3) Remont hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Słupnie. Całkowity koszt inwestycji 

335 500,00 zł, kwota otrzymanego dofinansowania 250 000,00 zł, kwota udziału 

własnego 85 500,00 zł; 

4) „Słupno – Letnie Granie”. Całkowity koszt inwestycji 245 620,00 zł, kwota otrzymanego 

dofinansowania 57 810,00 zł, kwota udziału własnego 187 810,00 zł; 

5) Rozbudowa drogi powiatowej nr 2940W Słupno-Miszewko-Białkowo o ścieżkę pieszo-

rowerową w ramach zadania Budowa ścieżki pieszo-rowerowej Słupno-Miszewko 

Strzałkowskie. Całkowity koszt inwestycji 6 744 817,55zł, kwota otrzymanego 

dofinansowania 5 773 094,86 zł, kwota udziału własnego 1 011 722,68zł; 

6) Dofinansowanie zabiegów kastracji i sterylizacji zwierząt oraz działania edukacyjne. 

Całkowity koszt inwestycji 39 998,00 zł., kwota otrzymanego dofinansowania 

19 999,99 zł, kwota udziału własnego 19,999,99 zł; 

7) Modernizacja placów zabaw w Sołectwie Słupno. Całkowity koszt inwestycji 

65 494,50zł, kwota otrzymanego dofinansowania 15 000,00 zł, kwota udziału własnego 

50 494,50 zł; 

8) Eko-Słupno - solarne oświetlenie uliczne (Borowiczki Pieńki, Cekanowo, Rydzyno, 

Wykowo). Całkowity koszt realizacji 129 000,00 zł, kwota otrzymanego dofinansowania 

60 000,00 zł, kwota udziału własnego 69 000,00 zł; 

9) Remont strażnicy OSP w Mijakowie. Całkowity koszt inwestycji 40 000,00 zł, kwota 

otrzymanego dofinansowania 40 000,00 zł, kwota udziału własnego 0,00zł; 

10) Zakup sprzętu i wyposażenia dla OSP Cekanowo i OSP Słupno. Całkowity koszt 

inwestycji 89 400,00 zł, kwota otrzymanego dofinansowania 44 700,00zł, kwota 

udziału własnego 44 700,00 zł; 

11)  Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Miszewku-Stefany wraz z infrastrukturą. Całkowity 

koszt inwestycji 250 000,00zł., kwota otrzymanego dofinansowania 200 000,00zł, 

kwota udziału własnego 50 000,00zł. 
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W 2025 roku podpisano 11 umów na dofinansowanie realizacji zadań, których łączna 

wartość wyniosła 10 997 096,44 zł, w tym kwota uzyskanego dofinansowania wyniosła  

8 950 977,26 zł. 
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W 2025r. Gmina Słupno kontynuowała działania podejmowane od 2017 w celu 

zapewnienia mieszkańcom dostępności do usług publicznych w dziedzinie transportu 

zbiorowego, oraz odpowiedniego standardu usług. Sieć komunikacyjna publicznego 

transportu obejmuje: 

• linię komunikacji miejskiej nr 130; 

• trzy linie gminne: S1, S2, S3, z połączeniami liniami 241,242,243 do centrum Płocka; 

• cztery linie dedykowane dowozom uczniów do szkół podstawowych w gminie: G1, 

G2, G3, G4.  

W ramach współpracy z Miastem Płock kontynuowano umowę wg założeń przyjętych 

w lutym 2020r. w zakresie obsługi Komunikacyjnej linią komunikacji miejskiej (130) z Szelig do 

Płocka, z obsługą Słupna (bez obszaru ul. Pocztowej i Młynarskiej), Cekanowa, Mirosławia, 

Nowego i Starego Gulczewa. Wykształcony podstawowy kanał komunikacyjny (linia 130) 

obejmuje obecnie obszar zamieszkały przez ok. 5500 osób tj. ok. 60% mieszkańców gminy, 

obejmując obszary charakteryzujące się zabudową zurbanizowaną i większą od przeciętnej  

w gminie gęstością zaludnienia, co uzasadnia użycie na tej linii taboru o dużej pojemności. 

Kanał linii 130 jest obsługiwany wg wyższego standardu niż przeciętny w sieci linii 

podmiejskich KM Płock oferując 17 par kursów w dniu roboczym. Na podstawie biletów 

miesięcznych i jednorazowych przesiadkowych KM Płock mieszkańcy gminy mają możliwość 

korzystania z wszystkich linii KM Płock w strefie A i B. Dotacja dla Miasta Płock (organizatora 

linii 130) za rok 2025 wyniosła 1.713.924 zł. 

Niezależnie od współpracy z Gminą Płock, kontynuowano obsługę linii gminnych 

organizowanych samodzielnie przez Gminę Słupno wg założeń przyjętych w sierpniu 2020r. 

Cechami przyjętego układu linii gminnych są: 

• liczba linii: 3; 

• utworzenie połączeń wszystkich miejscowości z ze Słupnem (przed sierpniem 2020 

takiego połączenia nie miało Rydzyno); 

• zwiększenie ilości przystanków na obszarze Borowiczek-Pieniek; 

• kontynuacja utworzonych od 1 września 2024r, w ramach porozumienia  

z przewoźnikiem połączeń komunikacyjnych umożliwiających mieszkańcom gminy 

podróży bez przesiadek do centrum Płocka. W tym celu przewoźnik uruchomił linie 

własne (241,242,243) będące przedłużeniem linii gminnych S1, S2, S3 od granic gminy 

do tzw. „starego dworca” w Płocku przy ul. Jachowicza; 

5. TRANSPORT 
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• utrzymywanie przyjętego standardu obsługi linii S-1 i S-3 (południowa część gminy)  

w ilości kursów od 8 do 11; 

• powiększenie w wrześniu 2025r ilości kursów linii S-2 ze Święcieńca z 12 do 13. 

Linie gminne o numeracji S-1 i S-3 przebiegają przez obszary gminny o znacznie 

mniejszej gęstości zaludnienia, obsługują więc  znacznie mniejszą ilość pasażerów niż linia 

130. Linie te mają jednak duże znaczenie dla mieszkańców tych obszarów umożliwiając im 

dojazd zarówno do Słupna, jak i do Borowiczek, skąd mogą kontynuować  podróż liniami:  

S-2, 130 (w Słupnie) lub liniami 3, 4,  (w Borowiczkach).  W związku z tym że linie S mają 

charakter dowozowy do innych (płatnych) linii – pozostają one nadal bezpłatne na terenie 

gminy. Od 1 września 2024r każda z linii: S-1, S-2, S-3 posiada też przedłużenie odpowiednio 

liniami 241, 242, 243 do centrum Płocka.  

 

 

Wykaz linii w sieci komunikacyjnej Gminy Słupno. Stan na dzień 31.03.2025r. 

 

 

Linia Organizator Porozumienie 
Kurs/ dni 

rob. 
Kurs/sobota Kurs/niedziela 

130 Miasto Płock z Gm. Słupno 17 9 - 

S-1 Gm. Słupno - 9/11 4 4 
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S-2 Gm. Słupno - 13 8 6 

S-3 Gm. Słupno - 8/10 3 3 

Wariantowa liczba kursów na niektórych liniach wynika z różnej liczby kursów w przeciwnych kierunkach 

 

Gmina Słupno w sierpniu 2019r., bezpośrednio po wejściu w życie ustawy o Funduszu 

Rozwoju Przewozów Autobusowych, jako jedna z niewielu gmin w Polsce zawarła pierwszą 

umowę dotyczącą finansowania z Funduszu linii S-2. Lina ta, ówcześnie jako jedyna spełniała 

warunki ustawowe determinujące możliwość uzyskania finansowania (przeprowadzono 

wówczas, korzystając z faktu zawierania nowej umowy na obsługę sieci komunikacyjnej – jej 

modyfikację włączając do jej trasy nowy odcinek obsługujący Miszewko Strzałkowskie). 

W latach następnych rozszerzono wykorzystanie dopłat z Funduszu na wszystkie trzy 

linie gminne, po zmianie układu komunikacyjnego w 2020r. Przyjęty wówczas układ linii 

gminnych jest kontynuowany od 2023r. Zwiększenie dopłaty umożliwiło zwiększenie liczby 

kursów przy jednoczesnym braku pobieranych opłat za przewozy w granicach gminy. 

Pośrednią korzyścią z uzyskania dopłat z Funduszu do linii gminnych była też niewielka skala 

koniecznych redukcji na linii komunikacji miejskiej 130, pomimo rosnących kosztów obsługi tej 

linii (zlikwidowano tylko kursy niedzielne). Łączna wysokość dopłaty uzyskanej za 2025r.  

z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych wyniosła 838.873,20 zł na ogólną kwotę 

rekompensaty wypłaconej Operatorom Gminnego Transportu Zbiorowego za usługi wykonane 

w 2025r. na liniach S1, S2, S3:  1.748.579,32 zł. 

W listopadzie 2024r. Gmina Słupno, korzystając z nowych rozwiązań prawnych 

dotyczących pozyskiwania dopłat z Funduszu – złożyła wniosek wieloletni (na lata 2025-2033) 

o dopłatę do gminnych linii komunikacyjnych S-1, S-2, S-3, w stosowanym obecnie trybie 

konkursowym. W dniu 31 grudnia 2024r. opublikowano wyniki konkursu o dopłaty 

prowadzonego przez Wojewodę Mazowieckiego. Wniosek Gminy Słupno znalazł się wśród 50 

wniosków gmin (na 115 złożonych), które uzyskując w konkursie najwyższe oceny punktowe 

zostały zakwalifikowane do uzyskania 9-letniej umowy o dopłatę. Stosowna umowa o dopłatę 

została podpisana z Wojewodą Mazowieckim w dniu 21 stycznia 2025r., opiewa na dopłatę do 

linii gminnych na lata 2025-2033 w wysokości do sumy 8.648.100 zł. Gmina Słupno uzyskała 

więc perspektywę stabilnego źródła finansowania zewnętrznego gminnych linii 

komunikacyjnych S-1, S-2, S-3 na okres dziewięciu lat. Dodatkowo w maju i czerwcu 2025r. 

Gmina Słupno w dniach wyborów prezydenckich uruchomiła linię specjalną S-130. Wypłacona 

z tego tytułu rekompensata wyniosła 4082,98 zł i w całości została pokryta środkami z budżetu 

państwa w ramach dotacji przekazanej przez Wojewodę Mazowieckiego. 

Łączna liczba przystanków autobusowych na terenie Gminy Słupno wynosiła wg stanu na 

dzień 31 grudnia 2025r:  212 szt., w tym: 

• 166 przystanków zarządzanych przez Gminę Słupno;  
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• 38 przystanki w zarządzie Powiatu Płockiego; 

• 8 przystanków w zarządzie GDDKiA. 

Przystanek: Słupno Zajazd pełni rolę węzła komunikacyjnego dla linii: S-1, S-3, S-2, 232, 130. 

Ponadto z przystanku tego odjeżdżają autobusy linii komercyjnych w kierunku: Płońska, 

Dzierżanowa, Wyszogrodu oraz Warszawy. Łączna liczba użytkowanych wiat autobusowych 

na terenie Gminy Słupno wynosiła wg stanu na dzień 31.12.2025r:  61 szt. Od 2018r 

zamawiane są wiaty o wymiarach 1,38 x 2,8m, o jednolitym standardzie wizualno-

funkcjonalnym, tj, jednolite kolorystycznie, z ścianami ze szkła hartowanego, wyposażone  

w kasety rozmiaru A2 do umieszczania rozkładów jazdy i ogłoszeń. Większość wiat jest 

wykonana jako typ półzamknięty, tj. posiadają oszkloną ścianę przednią na ok 2/3 długości  

w celu zwiększenia ochrony oczekujących przed niekorzystnymi warunkami pogodowymi.  

Na przystanku Słupno Zajazd z uwagi na jego funkcję węzłową i większe od przeciętnych ilości 

pasażerów funkcjonuje wiata przystankowa o zwiększonych wymiarach i podwyższonym 

standardzie wykonania. Wiata ma wymiary 5,35m długości i 2,3m szerokości i jest typu 

półzamkniętego, wyposażona jest dodatkowo w dwustronną kasetę reklamową CITY-LIGHT  

o wymiarach: 1,3 x 1,9m. 

W 2025r. kontynuowano wprowadzony w 2018r. nowy standard informacji 

pasażerskiej. Schemat sieci komunikacyjnej i aktualne rozkłady jazdy publikowane są na 

stronie internetowej gminy (zakładka „Transport publiczny” na stronie głównej). Dodatkowo  

w zakładce „Transport publiczny” publikowane są komunikaty o każdorazowych utrudnieniach 

ruchu, objazdach i zmianach w rozkładach jazdy. Nowe kursy i kursy o zmienionych godzinach 

odjazdów wyróżniane są w rozkładach jazdy niebieską czcionką. Stosuje się ujednolicony 

standard wizualny rozkładów jazdy linii organizowanych przez Gminę Słupno, publikowanych 

na stronie internetowej. Autobusy linii gminnych posiadają na tablicach kierunkowych 

dodatkowe oznakowanie literowo-cyfrowe identyfikujące linię (np. „S-1 Słupno”) spójne  

z oznakowaniem na rozkładach jazdy. Warunki ekspozycji rozkładów jazdy na przystankach, 

w tym zabezpieczenie ich przed działaniem osób trzecich, czy też zjawisk pogodowych 

znacząco polepszyło zamontowanie od 2022r. ok. 110 szt. nowo zakupionych kaset 

przystankowych A4 wykonanych z aluminium. Podobnie wszystkie nowo zamawiane wiaty od 

2019r. posiadają aluminiowe kasety na rozkłady jazdy i schematy w formacie A2. 

W 2025r. kontynuowano wykonywanie dowozów uczniów do szkół poprzez zakup od 

przewoźnika komercyjnego biletów miesięcznych z ulgą ustawową 49% dla uprawnionych 

uczniów szkół podstawowych w gminie Słupno, ważnych na określonych trasach dowozów. 

Wykorzystywane są cztery autobusy na czterech liniach: G1-G4. W ramach tych działań 

osiągnięto: 

• obniżenie kosztów usługi (gmina bezpośrednio pokrywa 51% wartości usługi w postaci 

zapłaty za dostarczone bilety miesięczne); 
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• wykorzystanie dopłat ze Skarbu Państwa do biletów (49% wypłacanych przez Urząd 

Marszałkowski bezpośrednio przewoźnikowi). 

Dowozy do szkół wykonywane są w oparciu o przyjęty zarządzeniem Wójta Gminy 

Słupno z dnia  28 sierpnia 2020r. jednolity Regulamin Przewozów, regulujący obowiązki dzieci, 

rodziców, opiekunów oraz kierowców. Od 1.09.2020r. uprawnienie do przewozów nabywa 

dziecko, którego rodzic złoży w szkole deklarację przewozu dziecka z akceptacją warunków 

Regulaminu. Postanowienia regulaminu zwalniają rodziców od corocznego wznawiania 

deklaracji przewozów (zachowuje ona ważność do końca nauki dzieci w szkołach w Gminie 

Słupno). 

Od 1 września 2025r. obsługą linią G-4 objęto odcinek drogi Krajowej nr 62 (ul. Płocka 

-3 przystanki) o bardzo wysokim nasileniu ruchu pojazdów. Z tego powodu, aby uniknąć 

niebezpieczeństwa przechodzenia uczniów przez jezdnię – trasy poranne i popołudniowe tej 

linii zaprojektowano odrębnie, tak by wykorzystywać w obu przypadkach wyłącznie przystanki 

położone po południowej stronie drogi (po stronie gdzie zlokalizowana jest zabudowa 

mieszkalna generująca ruch uczniów). Wprowadzono również korekty tras linii G-2 oraz 

zwiększono popołudniową ilość kursów linii G-3 z 2 do 3. Obecnie linie szkolne wykonują: 

• poranne kursy dowozowe do szkół w Liszynie (G1) i Święcieńcu (G3); 

• poranne kursy dowozowe do Słupna (wszystkie cztery linie: G1, G2, G3, G4); 

• popołudniowe kursy odwozowe z Liszyna i Święcieńca (po 2-3 kursy na liniach G1  

i G3); 

• popołudniowe kursy odwozowe ze Słupna (2-3 kursy na linii G1, po 3 kursy na linii G2, 

G3 i G4,). 

Zmiany organizacyjne na liniach szkolnych podejmowane od 2019r, w tym: 

• zwiększenie liczby linii z 3 do 4; 

• objęcie dowozami nieobsługiwanych wcześniej obszarów (np. Młynarska, Płocka); 

• radykalne zwiększenie ilości kursów popołudniowych ze Słupna (z 5 kursów w r. szk. 

2018/19 do 11-12 w r. szk. 2025/26) 

spowodowały zwiększenie zainteresowania dowozami autobusowymi przez rodziców i 

młodzież.  

           W 2019r. złożono 250 deklaracji, a na grudzień 2025r. liczba deklaracji przewozów 

osiągnęła 471. Największy przyrost osiągnięto w Szkole Podstawowej w Słupnie (z 145 do 

358),  tj. o 146%, na efekt ten wpłynęło prawdopodobnie również podwyższenie standardów 

wykorzystywanego taboru. Ponadto na zwiększenie ilości dowozów do szkół wpływ ma 

zwiększająca się liczba mieszkańców. Gmina kontynuuje finansowanie przewozów 

okazjonalnych dla szkół (na zajęcia edukacyjne prowadzone poza siedzibami szkół  

i przedszkoli) w formie bezpośredniego zlecania przewozów okazjonalnych przewoźnikowi w 
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ramach tej samej umowy. W roku szkolnym 2024/2025 łączna ilość zorganizowanych dla szkół 

i przedszkoli wyjazdów osiągnęła liczbę 298. 

W 2025r. nawiązując do porozumienia Gminy Słupno i Miasta Płock z 2013r.  

podpisano następujące akty do umowy wykonawczej dotyczącej linii 130: 

• Aneks nr 12/10/WPT-I/W/119/2025 z dnia 28.03.2025.2024r (zmiana ilości 

wykonywanej pracy eksploatacyjnej) do umowy nr 1/WPT-I/W/30/2020 z 30.01.2020r. 

• Aneks nr 13/48/WPT-I/W/525/2025 z dnia 30.12.2025r (przedłużający trwanie umowy 

na rok 2026) do umowy nr 1/WPT-I/W/30/2020 z 30.01.2020r. 

W 2025r. kontynuowano umowę z 9.08.2024r zawartą z Operatorem Gminnego 

Transportu Publicznego w zakresie obsługi linii komunikacyjnych: S-1, S-2, S-3, przedłużoną 

aneksem z dnia 8.08.2025r  - na okres do 30.06.2026r. Gmina Słupno wykorzystała zawartą 

w umowie z dnia 9.08.2024r opcję przedłużenia okresu podstawowego (12-m-cy) świadczenia 

usługi transportu zbiorowego. W 2025r kontynuowano również wykonywanie umowy na 

dostawę biletów miesięcznych dla uczniów, oraz wykonywanie przewozów dodatkowych dla 

szkół zawartej w dniu 13 sierpnia 2024r. na okres od 1.09.2024r. do 30.06.2026r. w ramach 

rozstrzygniętego w sierpniu 2024r. postepowania o udzielenie zamówienia publicznego. 

 

  



RAPORT O STANIE GMINY ZA 2025 ROK  
Strona 47 

 

6.1 Gospodarowanie odpadami  

Jak w poprzednich latach, z terenu gminy Słupno odpady komunalne odbierane były 

przez firmę PREZERO Sp. z o. o. wyłonioną w postepowaniu przetargowym. W ramach umów 

mieszkańcom zapewniono: 

• pojemniki na odpady; 

• worki na odpady segregowane; 

• zbiórkę segregowanych odpadów komunalnych; 

• zbiórkę mobilną elektrośmieci, wielkogabarytów, odpadów remontowo-budowlanych. 

Wszystko w/w wymienione wliczone jest w opłatę, którą mieszkańcy uiszczają co miesiąc.  

W roku 2025 stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi pozostała 

niezmienna i wynosiła 42,00 zł na osobę miesięcznie. Niezmienne zostały również wysokości 

ulg: 

• za kompostowanie bioodpadów w przydomowym kompostowniku – 20% od 

obowiązującej stawki; 

• dla rodzin wielodzietnych posiadających Słupieńską Kartę Dużej Rodziny – 10% lub 20% 

od obowiązującej stawki w zależności od tytułu prawnego do nieruchomości. 

Gmina Słupno dopłaciła do systemu gospodarowania odpadami 376 000,00 zł. 

Na podstawie złożonych deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi według stanu na dzień 31 grudnia 2025r. gminnym systemem gospodarki 

odpadami objętych było 8543 mieszkańców. W stosunku do roku 2024 liczba mieszkańców 

zwiększyła się o 60 osób. 

W 2025 r. wytworzyliśmy ponad 4000 ton odpadów komunalnych. To ponad 470 kg 

rocznie na mieszkańca. W przeważającej większości frakcji zauważalny jest wzrost masy 

odebranych od mieszkańców odpadów komunalnych. Największy wzrost masy odnotowaliśmy 

w przypadku leków oraz zużytych opon. Pozytywnym aspektem jest utrzymujący się od 

ubiegłego roku spadek ilości odpadów zmieszanych, co przy jednoczesnym wzroście udziału 

frakcji papieru oraz tworzyw sztucznych może świadczyć o poprawie segregacji „u źródła”. 

 

 

 

 

  

6. OCHRONA ŚRODOWISKA 
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Rodzaj odpadu 
Masa odpadów 

odebrana w 2024 r. 
[Mg] 

Masa odpadów 
odebrana w 2025 r. 

[Mg] 

Zmiana ilości  
[%] 

pozostałości z 
sortowania 

1665,70 1582,04 
 

5,02 

bioodpady 1280,16 1381,82 
 

7,94 

tworzywa sztuczne, 
metale 

314,36 327,10 
 

4,08 

szkło 218,20 208,40 
 

4,66 

odpady budowlane 178,32 197,4 
 

10,70 

papier 165,64 175,86 
 

6,17 

wielkogabaryty 100,04 122,44 
 

22,39 

sprzęt elektryczny 15,51 15,462 
 

0,31 

opony 15,58 20,64 
 

32,48 

leki i chemikalia 0,86 4,466 
 

480,11 

tekstylia - 22,10 
 

--- 

RAZEM 3.954,37 4.057,37 2,6 

Porównanie ilości odpadów komunalnych odebranych od mieszkańców w 2024r. i 2025r. 

 

 

 

Z roku na rok wzrasta liczba odwiedzin PSZOK przez mieszkańców Gminy. W roku 

2025 mieszkańcy odwiedzili PSZOK 3680 razy. To o ponad 32% więcej niż w roku 2024. 

Największą liczbę odwiedzin, aż 404 zanotowaliśmy w sierpniu. Dniami, w których mieszkańcy 
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najchętniej korzystali z PSZOK były wzorem lat poprzednich sobota (937 odwiedzin) oraz 

wtorek (911 odwiedzin). Mieszkańcy coraz chętniej korzystają z bezpłatnego wypożyczenia 

przyczepek do transportu odpadów. W roku 2025 przyczepki wypożyczone były 121 razy. 

 

RODZAJ ODPADU MASA ODPADÓW [MG] 

odpady budowlane 192,88 

wielkogabaryty 70,120 

bioodpady 13,74 

opony 14,22 

papier 7,20 

sprzęt elektryczny 12,962 

tworzywa sztuczne, metale 1,68 

szkło 1,12 

leki i chemikalia 1,4266 

tekstylia 22,10 

Masy odpadów przyjętych do PSZOK w 2025r. 

 

Gmina co roku realizuje zadanie pn. „Program unieszkodliwiania odpadów 

zawierających azbest”, który zakresem obejmuje kompleksową usługę demontażu, 

czasowego magazynowania, załadunku i transportu do miejsca unieszkodliwiania oraz 

unieszkodliwienie pokryć dachowych zawierających azbest z zabudowań indywidualnych oraz 

inwentarskich. Zadanie realizowane jest przy udziale środków pochodzących z dotacji 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Celem 

programu jest oczyszczenie gminy z azbestu i wyrobów zawierających ten odpad oraz 

wyeliminowanie negatywnych skutków zdrowotnych oddziaływania azbestu na mieszkańców. 

W roku 2025 Gmina realizowała równolegle zadania w ramach dwóch programów usuwania 

wyrobów zawierających azbest, tj.: 

1. „Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest. Część 

druga przedsięwzięcia w zakresie zbierania, transportu oraz unieszkodliwiania 

odpadów zawierających azbest realizowane w gospodarstwach rolnych” w zakresie 

którego zrealizowano wnioski rolników, będących beneficjentami działania A1.4.1  

w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, którym Agencja 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR) wypłaciła i rozliczyła środki, na 

realizację przedsięwzięcia polegającego na wymianie pokryć dachowych 

zawierających azbest. 

• kwota dofinansowania 21 695,04 zł; 
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• poziom dofinansowania 100%; 

• liczba zrealizowanych wniosków – 7; 

• ilość unieszkodliwionego azbestu – 31,00 Mg. 

2. „Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu województwa 

mazowieckiego”  

• kwota dofinansowania 30 088,61 zł; 

• poziom dofinansowania 100%; 

• liczba zrealizowanych wniosków – 20; 

• ilość unieszkodliwionego azbestu – 43,06 Mg. 

 

6.2 Działania gminy w obszarze ochrony klimatu i powietrza 

W celu realizacji polityki ochrony środowiska w 2024 roku opracowano „Program 

Ochrony Środowiska dla Gminy Słupno na lata 2025-2028 z perspektywą na lata 2029-2032”, 

który ma przyczynić się do poprawy i uporządkowania zarządzania środowiskiem na terenie 

gminy, poprawy jakości środowiska naturalnego i jakości życia mieszkańców, a także do 

zrównoważonego rozwoju gminy. Program określa cele i priorytety w obszarach dotyczących 

ochrony powietrza, przyrody, zieleni i środowiska, odwodnienia miasta, jakości i ochrony wód 

powierzchniowych oraz podziemnych. 

W trosce o stan jakości powietrza Gmina Słupno prowadzi Punktu konsultacyjno-

informacyjnego Programu "Czyste powietrze" w zakresie, którego są realizowane działania, 

o których mowa w paragrafie 2 ust. 1 Porozumienia nr 52/2021 zawartego w dniu 25.05.2021 r. 

z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. 

Istotnym czynnikiem mającym wpływ na wysokość stężeń zanieczyszczeń są warunki 

meteorologiczne. Od czynników atmosferycznych w dużej mierze zależy rozprzestrzenianie 

się zanieczyszczeń w powietrzu. Warunki pogodowe różnią się w poszczególnych latach, 

w związku z czym trend zmian stężeń pyłów występujących w powietrzu powinien być 

określany w oparciu o dane z wielolecia. 

Od 2019 roku pomiary jakości powietrza na terenie gminy monitorowane są na 

podstawie odczytów z sensorów do pomiaru pyłów PM 2,5 i Pm 10 temperatury, ciśnienia  

i wilgotności. Sensory zainstalowane zostały w szkołach podstawowych w Słupnie 

i Liszynie oraz na budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Cekanowie. W szkołach dodatkowo 

zainstalowano monitory wyświetlające dane o aktualnym stanie powietrza. Zakupiony został 

również internetowy system monitorowania jakości powietrza. 

Kolejnymi działaniami realizowanymi w celu poprawy jakości powietrza na terenie 

Gminy Słupno były działania wykonywane przez Wydział Nieruchomości i Ochrony 

Środowiska tj.: 
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• prowadzenie działań w zakresie kontroli palenisk; 

• akcja informacyjno-edukacyjna polegająca na opracowaniu i dystrybucji do wszystkich 

mieszkańców poradnika „Jak dbać o powietrze w naszej gminie”; 

• powiadamianie mieszkańców gminy o przekroczeniach pyłu PM10 i PM2,5 za pomocą 

m. in. aplikacji „Blisko”. 

 

Na terenie gminy Słupno zaczynają już funkcjonować większe instalacje, w których 

wykorzystywane są odnawialne źródła energii (OZE). Pojedyncze gospodarstwa domowe 

posiadają zamontowane kolektory słoneczne i pompy ciepła. W strukturze rodzajowej 

nośników energii zużywanych przez sektor prywatny w Gminie nadal dominuje gaz (40%), 

wykorzystywany w budynkach do celów grzewczych i przygotowania ciepłej wody użytkowej. 

Kotły opalane węglem i drewnem stanowią 27%, instalacje OZE to 6%, pozostałe 23% 

stanowią kotły olejowe, opalane pelletem i ogrzewanie eklektyczne. 
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Gmina kolejny rok prowadzi 

kampanię pn.: „Złap oddech”, której 

celem jest przypomnienie 

mieszkańcom Gminy o obowiązkach 

wynikających z Uchwały 

Antysmogowej dla Mazowsza.  

W ramach działań edukacyjnych  

w 2025 roku Gmina zorganizowała 

warsztaty z edukacji ekologicznej 

EKO-BUS – Mobilne Centrum 

Edukacji Ekologicznej. Warsztaty odbyły się w Szkole Podstawowej w Słupnie i w Święcieńcu.   

Gmina Słupno, podobnie jak inne gminy w województwie mazowieckim, boryka się  

z problemem niedostatecznej wiedzy mieszkańców dotyczącej dobrych praktyk w zakresie 

ochrony naszego środowiska, co przejawia się m. in. spalaniem przez mieszkańców 

niewłaściwych paliw w piecach i kotłach, szczególnie tych pozaklasowych oraz brakiem wiedzy 

o obowiązujących aktach prawnych jak Mazowiecka Uchwała Antysmogowa, niewłaściwą 

segregacją odpadów, niewystarczającym zainteresowaniem odnawialnymi źródłami energii, 

czy niewystarczającym zaangażowaniem w akcje pro środowiskowe lub pracę na rzecz 

środowiska we własnym zakresie. Akcja miała za zadanie wpłynąć przede wszystkim na 

kształtowanie właściwych postaw wśród najmłodszych mieszkańców Gminy Słupno.   

Mobilne Centrum Edukacji Ekologicznej to innowacyjny projekt, który kształtuje 

świadomość ekologiczną zarówno dzieci, jak i dorosłych. Eko Bus to w pełni elektryczny pojazd 

dodatkowo wyposażony w panele solarne, dzięki którym całe zasilanie urządzeń wewnątrz 

"eko busa" pochodzi z odnawialnych źródeł energii. Dzięki nowoczesnym nośnikom  

i narzędziom multimedialnym wiedza przekazywana została w miły i przystępny, oraz 

innowacyjny sposób. 

Eko Bus zawiera:   

Stanowisko VR - Gra Ratująca 

Planetę. W tej edukacyjnej grze VR 

przenosimy się w czasy, kiedy Ziemia 

była niemal całkowicie 

zanieczyszczona. W świecie pełnym 

toksycznych odpadów, 

zdominowanym przez niebezpieczne 

maszyny, to my stajemy się ostatnimi 

obrońcami planety. Naszym 

zadaniem jest zbieranie wszystkich 
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odpadów wyrzucanych przez złe roboty i wrzucanie ich do odpowiednich pojemników.  

Ta interaktywna gra pomaga uczestnikom zrozumieć, jak ważna jest ochrona środowiska,  

w tym ochrona powietrza, korzystanie z odnawialnych źródeł energii oraz jakie konsekwencje 

niesie za sobą brak troski o naszą planetę.   

Stanowisko Quizowe 1 – Ochrona Powietrza i Energii. Na tym stanowisku uczestnicy 

rozwiązują quizy wielokrotnego wyboru na ekranie interaktywnym. Quizy dotyczą tematyki 

ochrony powietrza i oszczędzania energii. Każdy, kto poprawnie rozwiąże quiz, otrzyma 

nagrodę w postaci drewnianego ekobreloka  

Stanowisko Quizowe 2 – Odnawialne 

Źródła Energii (OZE). Na tym 

stanowisku uczestnicy również 

rozwiązują quizy wielokrotnego 

wyboru na ekranie interaktywnym. 

Quizy koncentrują się na tematyce 

energii odnawialnej. Podobnie jak na 

poprzednim stanowisku, każdy 

uczestnik otrzymuje nagrodę  

w postaci drewnianego eko-breloka. 

 

6.3 Ochrona przyrody 

Szata roślinna w gminie Słupno zdominowana jest przez zbiorowiska związane  

z uprawami rolnymi, natomiast w dolinach rzecznych oraz w zagłębieniach terenu rozwijają się 

bogate zbiorowiska łąkowe. Gmina Słupno nie jest zaliczana do gmin o dobrze rozwiniętej 

funkcji leśnej. Lasy na terenie gminy zajmują powierzchnię 824,01 ha. Lesistość JST wynosi 

11% (lesistość Polski w 2022 roku to 29,7%). Lasy prywatne stanowią 56% powierzchni ogółu 

lasów, resztę natomiast stanowią lasy publiczne. Jest to zagospodarowany teren, który 

poprawia stan środowiska przyrodniczego danego obszaru. Do terenów zagospodarowanych 

w taki sposób zaliczamy parki miejskie, kompleksy pałacowo-dworskie oraz zieleń śródpolną. 

Szczególnym rodzajem terenów zieleni jest tzw. zieleń osiedlowa, którą stanowią trawniki, 

kwietniki, a także kompozycje zieleni o charakterze parkowym, z elementami nasadzeń drzew 

i krzewów.  

Ochrona drzew i krzewów wykonywana jest w ramach obowiązujących przepisów 

ustawy o ochronie przyrody, poprzez ograniczanie możliwości ich usuwania w trybie decyzji 

administracyjnych. W trakcie oględzin drzew, które planuje się usunąć pracownicy urzędu 

starają się edukować wnioskodawców w zakresie usług ekosystemowych świadczonych przez 

drzewa, a w przypadku nieuzasadnionego zamiaru usunięcia drzewa, po wyważeniu interesu 
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społecznego i interesu właściciela nieruchomości, wydawane są decyzje  

o sprzeciwie/odmowne wobec zamiaru wycinki. 

Ochrona zadrzewień realizowana jest również przez wydawanie decyzji 

uzależniających ich usunięcie od dokonania nasadzeń kompensacyjnych lub wniesienia opłaty 

za usunięcie roślinności, nakładanie administracyjnych kar pieniężnych za nielegalną wycinkę 

lub zniszczenie drzew i krzewów.  

W 2025 roku na terenie Gminy Słupno posadzono 42 sztuki drzew w tym Jarząb 

szwedzki – 20 szt., Żywotnik zachodni – 7 szt. W Parku nad Słupianką powstało siedem 

pierwszych rabat kwiatowych, nawodnienie oraz uporządkowano teren pod przyszłe 

nasadzenia. Na w/w zadania wraz z utrzymaniem zieleni na terenie gminy w 2025 roku 

przeznaczono kwotę 245 000,00 zł.  

 

6.4 Pozostałe ekosystemy 

Ekosystemy nieleśne w gminie są głównie związane z terenami rolnymi, które zajmują 

prawie 70% powierzchni gminy i tworzą mozaikę pól, sadów, osiedli wiejskich i śródpolnych 

zadrzewień. Uprawy rolne często sąsiadują z rozproszonymi zadrzewieniami, kępami drzew, 

zagajnikami oraz zadrzewieniami śródpolnymi, a długie granice rolno-leśne wzbogacają 

ekosystem. Użytki zielone (łąki i pastwiska) stanowią 13% gruntów rolnych, co powoduje, że 

łąki i pastwiska zajmują 9% powierzchni gminy. Obiektami cennymi przyrodniczo o naturalnej 

roślinności w gminie są również mało dostępne dla człowieka obszary podmokłe, np. doliny 

cieków. Urozmaiceniem krajobrazu są również nieliczne zbiorniki wodne. 

 

6.5 Formy ochrony przyrody 

Utworzony Zarządzeniem Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych  

i Leśnictwa z dnia 2 listopada 1994 r. w sprawie uznania za rezerwaty przyrody (M.P. z 1994 

r. Nr 58, poz. 496). Rezerwat przyrody „Kępa Wykowska” jest rezerwatem wodnym  

o powierzchni 353,63 ha. Typ rezerwatu: faunistyczny. Podtyp rezerwatu: ptaków.  

Typ ekosystemu: wodny. Podtyp ekosystemu: rzek i ich dolin, potoków i źródeł. Celem ochrony 

jest ze względów naukowych i dydaktycznych ostoi lęgowych rzadkich i ginących w Polsce 

gatunków ptaków siewkowatych: mew, rybitw i sieweczek. Obowiązujący akt prawa 

miejscowego: Zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie z dnia 

15.11.2018r. w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody Kępa Wykowska 

(Dz. Urz. Województwa Mazowieckiego z 2018 r. poz. 11275) oraz Zarządzenie Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie dnia 21 lipca 2020 r. zmieniające zarządzenie 

w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody Kępa Wykowska  

(Dz. Urz. Województwa Mazowieckiego z 2020 r. poz. 8206). 
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Utworzony Zarządzeniem Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych 

 i Leśnictwa z dnia 2 listopada 1994 r. w sprawie uznania za rezerwaty przyrody (M.P. z 1994 

r. Nr 58, poz. 496). Rezerwat przyrody „Ławice Troszyńskie” jest rezerwatem wodnym  

o powierzchni 121,19 ha. Typ rezerwatu: faunistyczny. Podtyp rezerwatu: ptaków. Typ 

ekosystemu: wodny. Podtyp ekosystemu: rzek i ich dolin, potoków i źródeł. Celem ochrony jest 

ze względów naukowych i dydaktycznych ostoi lęgowych rzadkich i ginących w Polsce 

gatunków ptaków siewkowatych: mew, rybitw i sieweczek. Obowiązujący akt prawa 

miejscowego: Zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie z dnia 

15 listopada 2018 r. w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody Ławice 

Troszyńskie (Dz. Urz. Województwa Mazowieckiego z 2018 r. poz. 11277) oraz Zarządzenie 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie dnia 21 lipca 2020 r. zmieniające 

zarządzenie w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody Ławice 

Troszyńskie (Dz. Urz. Województwa Mazowieckiego z 2020 r. poz. 8207). 

 

Obszary Natura 2000; 

1) Dolina Środkowej Wisły – na wysokości gminy Słupno jest częścią Obszaru Specjalnej 

Ochrony (OSO). Ostoja Dolina Środkowej Wisły obejmuje odcinek rzeki pomiędzy 

Dęblinem a Płockiem. Wisła zachowała tu wyjątkowo naturalny charakter rzeki 

roztokowej. Głównym celem powołania ostoi jest występująca tu cenna z europejskiego 

punktu widzenia awifauna. W Dolinie Środkowej Wisły gniazduje około 50 gatunków 

ptaków wodno-błotnych. Występują tu co najmniej 23 gatunki ptaków ważne w skali 

europejskiej. Spośród nich lęgi odbywają tu m.in. mewa czarnogłowa i mewa mała oraz 

cztery gatunki rybitw m.in. rybitwa białoczelna i rzeczna. Występuje tu również 

9 gatunków wpisanych do Polskiej Czerwonej Księgi Zwierząt m.in. ostrygojad, 

podgorzałka i podróżniczek. W 

okresie zimy występują tu 

duże koncentracje gągoła 

i bielczka. Obszar ma bardzo 

duże znaczenie jako szlak 

wędrówkowy dla ptaków 

migrujących. Spośród roślin 

cennych w skali Europy rośnie 

tu lipiennik Loesela, 
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2) Kampinoska Dolina Wisły (PLH 140029) – zgodnie ze standardowym formularzem 

danych dla OSO, obszar obejmuje fragment naturalnej doliny dużej rzeki nizinnej 

o charakterze roztokowym wraz z charakterystycznym strefowym układem zbiorowisk 

roślinnych reprezentujących pełne spektrum wilgotnościowe i siedliskowe w obrębie 

obu tarasów. Jednocześnie obszar jest fragmentem jednego z najważniejszych 

europejskich korytarzy ekologicznych. 

Prawie cała gmina Słupno, z wyjątkiem miejscowości Nowe Gulczewo, Gulczewo, 

Stare Gulczewo, Mirosław, wchodzi w skład systemu obszarów chronionych o najwyższych 

walorach przyrodniczo - krajobrazowych o znaczeniu ponadregionalnym – Nadwiślański 

Obszar Chronionego Krajobrazu 

związany z doliną rzeki Wisły. 

Nadwiślański Obszar Chronionego 

Krajobrazu obejmuje tereny chronione 

ze względu na wyróżniający się 

krajobraz o zróżnicowanych 

ekosystemach, wartościowe ze 

względu na możliwość zaspokajania 

potrzeb związanych z turystyką  

i wypoczynkiem, a także pełnioną 

funkcją korytarzy ekologicznych. 

Nadwiślański Obszar Chronionego 

Krajobrazu, o całkowitej powierzchni 44504 ha, położony jest na terenie powiatu płońskiego  

w gminie Czerwińsk, powiatu płockiego w gminach: Wyszogród, Mała Wieś, Bodzanów, 

Słupno, Radzanowo, Stara Biała, Brudzeń Duży, miasto Płock, Słubice i powiatu 

sochaczewskiego  

w gminie Iłów. 

Użytki ekologiczne są to zwykle 

niewielkie obiekty jak np. śródpolne 

bądź śródleśne oczka wodne czy 

bagna, które mają duże znaczenie dla 

zachowania bioróżnorodności.  

W granicach gminy znajdują się  

4 użytki utworzone w 2003 roku, na 

które składają się obszary zabagnione 

położone w Cekanowie i Słupnie. 

Powierzchnia użytków ekologicznych 

w sumie wynosi 2,59 ha. Tereny 
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zabagnione są siedliskiem rzadkich płazów i gadów, jak również dobrym miejscem na rozwój 

roślinności typowo bagiennej (kosaciec żółty, psianka słodkogórz, knieć błotna). 

Na terenie gminy zlokalizowane są 5 pomników przyrody, na które składają się 

pojedyncze drzewa, bądź ich skupiska oraz stanowisko gleby kopalnej obejmującej część 

wydmy o powierzchni 0,28 ha. 

 

6.6 Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami 

Zgodnie z „Programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania gmina 

koordynowała zadania z zakresu: 

• odławiania bezdomnych zwierząt; 

• zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

• opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

• znakowania (chipowania) oraz sterylizacji/kastracji zwierząt w gminie. 

Jednym z głównych założeń programu jest zapewnienie schronienia i opieki dla 

bezpańskich psów i kotów. W ramach działań przewidziano ich odławianie, leczenie oraz 

poszukiwanie nowych domów. Szczególne wsparcie otrzymają także wolno żyjące koty – 

gmina finansuje zakup karmy, a także przeznaczy środki na ich leczenie i zabiegi kastracji. 

Opieką nad tymi zwierzętami zajmuje się coraz więcej osób – obecnie w ramach Kociej Opieki 

zarejestrowanych jest 54 opiekunów, którzy troszczą się o blisko trzysta kotów. W 2025 roku 

kocim opiekunom wydano 1672 kg karmy.  

Ważnym elementem strategii walki z bezdomnością zwierząt jest również możliwość 

uzyskania dofinansowania do kastracji kotów i psów. Gmina od lat prowadzi ten program, który 

cieszy się ogromnym zainteresowaniem mieszkańców. W lecznicy „Zwierzak” znajdującej się 

w Cekanowie, z którą gmina podpisała umowę, wykonano łącznie 148 zabiegów 

weterynaryjnych – w tym leczenie kotów wolno żyjących oraz zrealizowano dwie akcje:  

• 50% dofinansowania z budżetu gminy do sterylizacji i kastracji zwierząt 

właścicielskich wraz z czipowaniem psów. Z akcji skorzystało 7 psów i 14 kotów; 

• 100% dofinansowania (50% z budżetu gminy i 50% ze środków samorządu 

województwa mazowieckiego) do sterylizacji i kastracji zwierząt właścicielskich 

wraz z czipowaniem psów i kotów. Z akcji skorzystało 38 psów i 42 koty. 

Z programów mogą skorzystać właściciele czworonogów, którzy spełniają określone 

kryteria – są mieszkańcami Gminy Słupno, dopełnili obowiązku zaszczepienia zwierząt 

przeciwko wściekliźnie.  

W 2025 roku Gmina Słupno kontynuowała współpracę ze schroniskiem prowadzonym 

przez Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe „DANIEL” Zielaskowski Artur z siedzibą  

w Węgrowie. W wyniku tej współpracy umieszczonych tam zostało 5 bezdomnych psów. 

W 2025 roku gmina przeznaczyła na realizację zadań Programu 191 000,00 zł.  
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6.7 Gospodarka wodno – ściekowa   

Zadania własne gminy w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę  

i zbiorowego odprowadzania ścieków prowadzone jest przez Wydział Nieruchomości  

i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy w Słupnie. Obowiązek ten Wydział wypełnia w trybie 

bieżącej eksploatacji. Głównym celem jest świadczenie mieszkańcom najwyższej jakości 

usług wodociągowych i kanalizacyjnych. Sukcesywne inwestujemy w kluczowe usługi 

pozwalające utrzymywać, bezpiecznie eksploatować, a także rozbudowywać infrastrukturę 

zgodnie z potrzebami dynamicznie rozwijającej się aglomeracji. Na przestrzeni ostatnich lat 

przeprowadzono szereg inwestycji w zakresie rozbudowy sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. 

W 2025 roku na stacjach uzdatniania wody wykonaliśmy: czyszczenie studni 

głębinowych wraz z wyminą spalonej pompy na Stacji Uzdatniania Wody w Mijakowie, 

czyszczenie oraz zabezpieczenie antykorozyjne zbiorników na wodę pitną oraz czyszczenie 

układu technologicznego i studni głębinowych na Stacji Uzdatniania Wody w Bielinie. Na SUW 

Gulczewo zainstalowano stacjonarny agregat prądotwórczy a na SUW Słupno zamontowano 

w studni nową pompę głębinową.   

Zakończyliśmy wymianę niesprawnych hydrantów na terenie gminy. W 2025 

wymieniliśmy ich 105.  

Na przepompowniach i oczyszczalni ścieków wykonaliśmy: naprawę 13 szt. pomp  

z przepompowni ścieków, remont przepompowni ścieków w Cekanowie ul. Mazowiecka  

i w Słupnie ul. Wrzosowa (22 tyś. zł). Na oczyszczalni ścieków wymieniliśmy kompletny kosz 

sita ze stali nierdzewnej oraz szczotki w sicie, naprawiliśmy przenośnik osadu i spiralę 

przenośnika osadu, wymieniliśmy oświetlenie na obiektach oczyszczalni, uporządkowana 

została elektryka w obiektach, wyremontowano płozę na osadniku wtórnym oraz naprawiono 

koło zgarniacza.   

Zagospodarowaliśmy 384 Mg osadu z oczyszczalni ścieków (133 tyś zł). W celu 

higienizacji, odwadniania i osuszania osadów ściekowych zużyliśmy 29 Mg wapna palonego 

(65 tyś zł) oraz 5 Mg polimeru i polaminy (75 tyś zł). 

W 2025 roku na bieżącą eksploatację, prace remontowe i usuwanie awarii oraz hurtowy 

zakup wody i hurtowy odbiór ścieków przeznaczone zostały środki w wysokości:  

• gospodarka wodna – 1 959 354,60 zł; 

• gospodarka ściekowa – 1 713 347,97 zł. 

Gmina zawarła 172 umowy na dostawę wody i/lub odbiór ścieków. Wydano 140 

warunków technicznych przyłączenia do sieci wodno – kanalizacyjnej i 12 warunków 

technicznych dla projektowanych sieci wod – kan. 
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Gminne stacje uzdatniania wody wyprodukowały dla mieszkańców 547.669m3 wody 

pitnej, a gminna oczyszczalnia oczyściła 341.786m3 ścieków bytowych. Zakupiliśmy od 

Wodociągów Płockich prawie 96 tyś. m3 wody i odprowadziliśmy 89 tyś m3 ścieków za łączną 

kwotę 1,53 mln zł. 
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Na dzień 1 stycznia 2025 roku istniało 3815 przyłączy do sieci wodociągowej, na koniec 

grudnia 2025 roku przyłączy do sieci wodociągowych było 3866. W 2025 roku wybudowano 

51 przyłącza do sieci wodociągowych co stanowi wzrost o ok. 1,34% względem początku roku. 

Dostęp do sieci wodociągowej w gminie posiada 99% mieszkańców. 

 

 

 

 

Na dzień 1 stycznia 2025 roku istniało 2466 przyłączy do sieci kanalizacyjnej, na koniec 

grudnia 2024 roku przyłączy do sieci kanalizacyjnej było 2521. W 2025 roku wybudowano 55 

przyłączy kanalizacyjne co stanowi wzrost o ok. 2,23% względem początku roku. Dostęp do 

sieci kanalizacyjnej w gminie posiada 75% mieszkańców. 
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7.1 Mienie komunalne 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2025 roku zasób nieruchomości Gminy Słupno  

obejmował 1973 działki o łącznej powierzchni 188,2697 ha i wartości 22 231 533,00 zł. 

(wartość wraz z gruntami oddanymi w użytkowanie wieczyste).  

Struktura użytkowania gruntów przedstawiała się następująco: 

• grunty orne – 20,5080 ha; 

• grunty budowlane niezabudowane – 8,6579 ha; 

• grunty budowlane zabudowane – 13,6909 ha; 

• drogi – 142,2161 ha; 

• nieużytki – 0,2102 ha. 

 

 

 

Największy udział w powierzchni gruntów gminnych posiada miejscowość Słupno  

(ok. 27%). Na zbliżonym poziomie (ok. 12%) kształtuje się udział miejscowości Wykowo, 

Cekanowo i Nowe Gulczewo. Najmniejszy udział odnotowano w miejscowościach 

Święcieniec, Mijakowo, Ramutowo i Sambórz. 
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W 2025 roku stan mienia komunalnego gminy powiększony został głównie o grunty 

przeznaczone pod drogi publiczne. Pozyskano do zasobu: 

• działki drogowe - drogi publiczne i drogi wewnętrzne; 

• działki przeznaczone na cel publiczny na terenie Nowego Gulczewa i Liszyna.  

Za przejęte drogi Gmina Słupno w 2025 roku wypłaciła odszkodowania na kwotę  

656 949,32 zł, natomiast za nieruchomości nabyte w trybie cywilno-prawnym zapłaciła łączną 

kwotą 202 338,00 zł. 

Zakończono procedurę regulującą stan prawny dróg w Mirosławiu (ul. Piotrowska)  

i Słupnie (ul. Wiosenna), a rozpoczęto procedurę regulującą stan prawny dróg  

w Borowiczkach-Pieńkach (ul. Międzylas i ul. Głęboka). 

W 2025 roku stan mienia komunalnego gminy pomniejszony został o działki położone 

w Słupnie, zbyte w formie przetargów ustnych nieograniczonych na sprzedaż nieruchomości.  

Grunty Gminy Słupno oddane w użytkowanie wieczyste i trwały zarząd zajmują 

powierzchnię ok 9,7 ha, w tym: 

• grunty w użytkowaniu wieczystym osób fizycznych stanowią powierzchnię ok 2,28 ha; 

• grunty przekazane gminnym jednostkom organizacyjnym stanowią powierzchnię  

ok 1,15 ha;  

• grunty w trwałym zarządzie stanowią powierzchnię 6,2595 ha.  
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W użytkowanie wieczyste nieruchomości przekazane są Ochotniczym Strażom 

Pożarnym i osobom fizycznym, natomiast w trwały zarząd nieruchomości przekazano 

gminnym jednostkom organizacyjnym tj. Centrum Usług Społecznych, Gminnej Bibliotece 

Publicznej w Słupnie oraz Szkołom Podstawowym w: Słupnie, Święcieńcu, Liszynie, a także 

żłobkowi i przedszkolu. 

Na koniec 2025 roku dochody za dzierżawę i najem nieruchomości, użytkowanie 

wieczyste, opłatę adiacencką, trwały zarząd, użytkowanie oraz służebności w sumie wyniosły 

411 421,05 zł. Największe dochody w 2025 r. przyniosły umowy dzierżawy i najmu oraz opłaty 

adiacenckie.  

 

Wyszczególnienie Kwota (zł) Udział 

opłata adiacencka 99 481,19 24,18% 

dzierżawa i najem 253 452,60 61,60% 

trwały zarząd, użytkowanie, służebność 40,73 0,01% 

użytkowanie wieczyste 56 113,08 13,64% 

odsetki 2 333,45 0,57% 

Razem: 411 421,05 100,00% 

Dochody osiągnięte w 2025 r. 

 

W 2025 roku nadano 1 nazwę ulicy tj. ul. Do lasu w Wykowie oraz wymieniono tablice 

z nazwami ulic w Liszynie, Miszewku Strzałkowskim, Szeligach, Cekanowie, Wykowie, 

Bielinie, Borowiczkach-Pieńkach, a także zamontowano tablicę z nazwą ronda w Liszynie. 

Nadano 50 nowych numerów porządkowych (adresów).  

 

7.2 Planowanie przestrzenne 

Na dzień 31 grudnia 2025 r. Gmina Słupno posiadała plan miejscowy dla 100 % 

powierzchni gminy. Obecnie w Gminie Słupno obowiązuje 130 planów miejscowych. 

Największy obszarowo plan, sporządzony w oparciu o ustawę z 2003 r. o planowaniu  

i zagospodarowaniu przestrzennym, został przyjęty Uchwałą Rady Gminy Słupno  

Nr 262/XXXIII/06 z dnia 17 marca 2006 r. Po nim uchwalono jeszcze 14 zmian planów 

miejscowych. Gminne dokumenty planistyczne dostępne są w wersji cyfrowej.  

W 2025 r. wykonano wektoryzację przeznaczeń i stref MPZP oraz rozbudowano 

System Informacji Przestrzennej poprzez wdrożenie modułu do generowania wypisów, 

wyrysów i zaświadczeń. 
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W 2025 r. w oparciu o obowiązujące miejscowe plany zagospodarowania 

przestrzennego wydano wnioskodawcom: 

• 152 wypisy i wyrysy; 

• 257 zaświadczeń o przeznaczeniu nieruchomości wraz z informacją  

o położeniu w obszarze rewitalizacji; 

• 12 zaświadczeń o zgodności zamierzonego sposobu użytkowania obiektu 

budowlanego; 

• 26 postanowień opiniujących wstępny projekt podziału nieruchomości; 

• 9 opinii o możliwości budowy przydomowej oczyszczalni ścieków. 

 

7.3 Plan ogólny  

27 maja 2024 r. Rada Gminy w Słupnie podjęła uchwałę nr 18/II/2024 w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia Planu Ogólnego Gminy Słupno. Zgodnie ze znowelizowaną 

ustawą ten nowy akt planowania przestrzennego ma zastąpić Studium Uwarunkowań  

i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego i ma stanowić prawo lokalne. Będzie  

to również dokument, z którym badana będzie zgodność planów miejscowych. W 2025 roku 

kontynuowano prace nad projektem planu ogólnego gminy. Plan ogólny gminy nie zastąpi 

obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Po wejściu w życie 

planu ogólnego nowe miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego oraz zmiany 

obowiązujących będą już opracowywane na jego podstawie. 
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8.1 Gospodarowanie zasobem mieszkaniowym gminy 

Mieszkaniowy zasób Gminy Słupno na koniec 2025 roku liczył 21 lokali o łącznej 

powierzchni użytkowej 837,08 m² usytuowanych w 4 budynkach należących do Gminy Słupno. 

Kierunki działania gminy w zakresie posiadanych zasobów mieszkaniowych, a także zasady 

oddania w najem lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy odbywały się 

na zasadach określonych w „Wieloletnim programie gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem Gminy Słupno na lata 2023-2027”. Na dzień 31.12.2025 roku na zawarcie umowy 

najmu lokalu z mieszkaniowego zasobu oczekiwały 4 rodziny. 

Gmina Słupno w miarę potrzeb i możliwości finansowych wykonuje remonty  

w budynkach należących do mieszkaniowego zasobu gminy. W 2025 roku wykonano naprawy 

i bieżące prace konserwacyjne w lokalach mieszkalnych, których łączny koszt wyniósł  

ok. 16 000 zł. Ponadto wykonano przeglądy instalacji grzewczych, kominowych, czyszczenie 

przewodów kominowych, audyt energetyczny i inwentaryzację których łączny koszt wyniósł 

 ok. 18 000 zł. 

Gmina Słupno otrzymała dofinansowanie z Banku Gospodarstwa Krajowego "Premię 

MZG" tj. premię na poprawę stanu technicznego mieszkaniowego zasobu gminy  

w wysokości 67 396,00 zł (prowizja potrącona z premii 404,38 zł). W ramach zadania 

wykonana zostanie termomodernizacja budynku mieszkalnego należącego do 

mieszkaniowego zasobu gminy położonego w Słupnie przy ul. Topolowej 10 polegająca na 

dociepleniu ścian zewnętrznych wraz z malowaniem elewacji. Całkowity koszt zadania 

wyniesie 156 600,00 zł. 

Gmina Słupno w swoim zasobie posiada również 7 lokali użytkowych, które są 

przeznaczone na wynajem do prowadzenia działalności gospodarczej o łącznej powierzchni 

581,29 m2. Sześć lokali mieści się w budynku Urzędu Gminy przy ul. Miszewskiej 8a, jeden  

w budynku przy ul. Miszewskiej 8b.  

 

8.2 Słupieński Rower Miejski   

W 2025 roku w Gminie Słupno funkcjonował system rowerów miejskich w związku  

z nawiązaniem współpracy w tym zakresie z Miastem – Gminą Płock. W ramach projektu 

istniały 3 plenerowe stacje Płockiego Roweru Miejskiego: 

• w Słupnie przy głównej pętli autobusowej (przy dawnym Zajeździe Mazowsze),  

a zatem w centrum gminy; 

8. ZASOBY MATERIALNE 



RAPORT O STANIE GMINY ZA 2025 ROK  
Strona 66 

• w Liszynie na ul. Jagiellońskiej przy rondzie Stulecia Odzyskania 

Niepodległości w sąsiedztwie szkoły podstawowej; 

• w Nowym Gulczewie, na skrzyżowaniu ulic Szlacheckiej i Wołodyjowskiego.  

W w/w lokalizacjach nie brakuje dróg rowerowych, a ponadto są to dobre punkty 

wypadowe do wycieczek rowerowych jak również łączące Gminę Słupno z Miastem Płock.  

Eksploatacja wszystkich trzech stacji roweru miejskiego w 2025 roku kosztowała Gminę 

99 275,26 zł. Wszystkie stacje funkcjonowały przez 7 miesięcy tj. od 1 kwietnia do  

31 października. System ten był w 100 % kompatybilny z Płockim Rowerem Miejskim. 

 

 

 

8.3 Program opieki nad zabytkami 

Zarządzeniem Nr 116/2018 Wójta Gminy Słupno z dnia 28 czerwca 2018 r. została przyjęta 

Gminna Ewidencja Zabytków gminy Słupno. W 2025 roku trwały prace nad aktualizacją 

Gminnej Ewidencji Zabytków oraz opracowaniem Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami 

na lata 2026-2029. Gminny program opieki nad zabytkami ma na celu m. in.: 

• zahamowanie procesów degradacji zabytków i doprowadzenie do poprawy stanu ich 

zachowania;  

• wyeksponowanie poszczególnych zabytków oraz walorów krajobrazu kulturowego;  

• podejmowanie działań zwiększających atrakcyjność zabytków dla potrzeb 

społecznych, turystycznych i edukacyjnych oraz wspieranie inicjatyw sprzyjających 

wzrostowi środków finansowych na opiekę nad zabytkami. 

Koszt zadania wyniósł 14 800,00 zł.  

W ramach opieki nad zabytkami kontynuowane były prace rewitalizacyjne w parku 

dworskim w Mirosławiu, który jest własnością Gminy Słupno. W 2025 roku dokonano 
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czyszczenie zbiornika wodnego. Zadanie sfinansowano w całości z budżetu Gminy Słupno  

w wysokości 57 810,00 zł.  

 

 

Zbiornik wodny w parku dworskim w Mirosławiu po czyszczeniu 

 

Działka na której prowadzone były prace porządkowe graniczy bezpośrednio  

z działką nr 43/13, która stanowi własność Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa i która jest 

zachwaszczona, porośnięta samosiewami, na działce znajdują się wywrócone drzewa. W celu 

stworzenia spójnej całości i poprawy jakości krajobrazu wystąpiono do KOWR  

o rozważenie możliwości nieodpłatnego przekazania na rzecz Gminy Słupno w/w działki. 

Ponadto uzgodniono, wykonano i zamontowano tablice informacyjne o lokalizacji 

pomnika ofiar terroru hitlerowskiego (Słupno, ul. Kościelna) oraz pomnika bohaterów poległych 

w obronie ojczyzny w 1920 r. (Bielino ul. Słowiańska). 
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Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym oraz art. 2 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim Rada Gminy 

w Słupnie Uchwałą Nr 25/VI/15 z dnia 27 lutego 2015r. wyraziła zgodę na wyodrębnienie  

w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. 

Do realizacji funduszu sołeckiego co roku przystępuje 17 sołectw wykonując na 

terenach gminnych zadania zgodne z jego ideą, czyli są zadaniami własnymi gminy, służą 

poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju gminy. W roku 2025 

w ramach funduszu sołeckiego wykonano w 17 sołectwach zadania na kwotę 719 808,01 zł. 

czyli biorąc pod uwagę plan w wysokości 721 678,44 zł. zrealizowano fundusz sołecki  

w 99,74 %. W ramach tych środków m.in.: wykonano remonty dróg gminnych, doposażono  

i odnowiono świetlice wiejskie, doświetlono część dróg. Zorganizowano również imprezy 

kulturalno - sportowe, które były okazją do działania na rzecz trwałej integracji 

międzypokoleniowej społeczności lokalnej, propagowania czynnego wypoczynku oraz 

aktywizacji poprzez sport i zabawę. Szczegółowy raport z realizacji Funduszu Sołeckiego 2025 

przedstawia tabela:

9. FUNDUSZ SOŁECKI 
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Wykonanie zadań zrealizowanych w ramach funduszu sołeckiego w 2025 roku 

Lp. 

Nazwa 
sołectwa 
lub innej 
jednostki 

pomocnicze
j 

Nazwa zadania, 
przedsięwzięcia 

Dział 
Rozdzia

ł 
§ 

Kwota 
planowan

a 

Kwota 
wydana 

% 
wykonania 

Pozostał
o 

Uwagi 

w tym 
wydatki 

majątkow
e 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

10 11 
1. Sołectwo 

Barcikowo 
Piknik rodzinny 
rekreacyjno - 
sportowy  

926 92605 4300 4 782,02 4 782,02 100,00% 0,00 Zadanie zrealizowane. 
Organizacja pikniku i 
placu zabaw dla dzieci. 
Piknik odbył się 
05.07.2025 

  

Zakup namiotu 
przenośnego  

900 90095 4210 2 417,98 2 417,98 100,00% 0,00 Zadanie zrealizowane. 
Zakupiono namiot 3x6 - 1 
szt 

  

Remont dróg 
wiejskich  

600 60016 4270 11 255,87 11 255,87 100,00% 0,00 Zadanie zrealizowane. 
Wzmocniono drogę 
gruzem betonowym o 
grubości 15 cm na 
długości 185m i 
szerokości 3m 

  

Zakup i montaż lamp 
solarnych   

900 90015 4210 8 610,00 8 610,00 100,00% 0,00 Zadanie zrealizowane. 
W ramach zadania 
zakupiono i 
zamontowano 2 szt lamp 
( przy posesji nr 10- 1 
szt, dz. nr 126/1 droga w 
stronę m. Święcieniec – 
1 szt) 

  

 Doposażenie placu 
zabaw, placu przy 
świetlicy oraz 
świetlicy w sprzęt  

900 90095 4210 3 390,00 3 390,00 100,00% 0,00 Zadanie zrealizowane. 
Zakupiono pomost z 
belką - 1 szt, drabinkę 
pionową - 1 szt 

  

  Razem 30 455,87 30 455,87 100,00% 0,00   0,00 
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2. Sołectwo 
Bielino 

Wyposażenie 
świetlicy wiejskiej  

921 92109 4210     
4300 

3 374,16 3 374,16 100,00% 0,00 Zadanie zrealizowane. 
Podtalerze - 70 szt, 
filiżanki - 70 szt, 
widelczyki do ciasta - 70 
szt,  stojaki na rowery - 2 
szt 

  

Wynajem toalety 
przenośnej 

900 90095 4300 2 451,60 2 451,60 100,00% 0,00 Zadanie zrealizowane. 
Postawiono przenośną 
toaletę od 01.04.-30.09. 
usługi sanitarne z 
wynajmem toalet 
przenośnych oraz serwis 
kabiny sanitarnej, usługa 
transportowa do usługi 
sanitarnej 

  

Zakup i montaż lamp 
solarnych ulicznych 
na słupach 

900 90015 4210 8 610,00 8 610,00 100,00% 0,00 Zadanie zrealizowane. 
W ramach zadania 
zakupiono i 
zamontowano 2 szt lamp 
( ul. Słowiańska 59 – 1 
szt, ul. Słowiańska 59A – 
1 szt) 

  

Zakup i montaż wiaty 
przystankowej 

600 60020 6060 7 812,76 7 812,76 100,00% 0,00 Zadanie zrealizowane. 
Zakupiono wiatę 
przystankową. 

7 812,76 

Organizacja Dnia 
Dziecka i Dnia Wsi 

926 92605 4300                   
4210 

13 152,50 13 152,50 100,00% 0,00 Zadanie zrealizowane. 
Zakupiono środek 
pianotwórczy, nagrody 
dla dzieci biorących 
udział w pikniku 
sportowo-rekreacyjnym. 
Organizacja pikniku i 
placu zabaw. Oprawa 
muzyczna. Piknik odbył 
się 05.07.2025 

  

  Razem 35 401,02 35 401,02 100,00% 0,00   7 812,76 

3. Sołectwo 
Borowiczki- 
Pieńki 

Remont dróg 
gminnych w 
sołectwie 

600 60016 4270 27 000,00 27 000,00 100,00% 0,00 Zadanie zrealizowane. 
Modernizacja drogi przez 
ułożenie destruktu 
asfaltowego na ul. 
Perłowej. 
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Zagospodarowanie 
terenu przy świetlicy 
wiejskiej 

900 90095 4210 761,64 761,64 100,00% 0,00 Zadanie zrealizowane. 
Zakupiono art. 
elektryczne 

  

Doposażenie 
świetlicy 

921 92109 4210                  
4300    
4270 

8 075,95 8 060,48 99,81% 15,47 Zadanie zrealizowane. 
Zakupiono art. 
elektryczne i 
hydrauliczne, stół do 
piłkarzyków, drabinę, 
krzesła -28 szt, stół - 1 
szt, podgrzewacz do 
potraw - 2 szt, suszarka 
do naczyń - 1 szt, zestaw 
5 noży kuchennych, 
naprawiono kuchnię. 

  

Zakup i montaż lamp 
solarnych 

900 90015 4210 16 119,30 16 119,22 100,00% 0,08 Zadanie zrealizowane. 
Zakupiono i 
zamontowano 7 szt lamp 
solarnych (przy posesji 
31E- 1 szt, przy posesji 
31C - 1 szt, ul. Lokalna 6 
- 1 szt, ul. Perłowa 2 - 1 
szt, ul. Zbożowa 20 - 1 
szt, ul. Piastowska 25F - 
1 szt, ul. Głęboka (przed 
figurką) - 1 szt 

  

 Piknik rodzinny 
rekreacyjno - 
sportowy  

926 92605 4300 13 900,00 13 886,61 99,90% 13,39 Zadanie zrealizowane. 
Animacje dla dzieci, 
wynajem namiotu, 
wynajem sprzętu 
rekreacyjnego i 
sportowego, Piknik odbył 
się 31.05.2025                                                                                                                                                                                                                                                               
Organizacja pikniku, 
wynajem sprzętu Piknik 
odbył się 02.08.2025 

  

  Razem 65 856,89 65 827,95 99,96% 28,94   0,00 

4. Sołectwo 
Cekanowo 

 Organizacja Dni Wsi  926 92605 4300               
4210 

9 885,79 9 885,79 100,00% 0,00 Zadanie zrealizowane. 
Organizacja pikniku i 
placu zabaw, DJ, 
animacje dla dzieci, druk 
magnesów, druk 
plakatów, druk ulotek, 
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nagrody dla dzieci 
biorących udział w 
zawodach sportowych 
podczas Dni Wsi, zakup 
statuetki z wklejką, zakup 
art. przemysłowych. Dni 
Wsi odbyły się 
21.06.2025 

 Zakup flag 
państwowych  

750 75023 4210 1 997,52 1 997,52 100,00% 0,00 Zadanie zrealizowane. 
Zakupiono 56 szt flag z 
drzewcami.  

  

 Dofinansowanie 
jednostki OSP 
Cekanowo  

754 75412 4210/6
060 

22 000,00 22 000,00 100,00% 0,00 Zadanie zrealizowane. 
Zakupiono namiot 6x12 - 
1 szt, agregat trójfazowy 
- 1 szt, przedłużacz - 1 
szt, przedłużacz siłowy - 
1 szt 

13 870,40 

 Zakup lamp 
ulicznych solarnych  

900 90015 4210 18 422,00 18 421,96 100,00% 0,04 Zadanie zrealizowane. 
Zakupiono i 
zamontowano 8 szt lamp 
solarnych - ul. 
Mazowiecka (od wjazdu 
z ul. Królewskiej przy 
przystanku) - 2 szt, plac 
GOK - 2 szt, ul. Biedronki 
13 - 1 szt, ul. Biedronki 
11 - 1 szt, ul. Św. Alberta 
2 - 1 szt, ul. Św. Alberta 
4 - 1 szt 

  

Dofinansowanie 
Ośrodka 
Rekreacyjno-
Sportowego 

926 92605 4210              
4300 

6 709,95 6 709,95 100,00% 0,00 Zadanie zrealizowane. 
Zakupiono sklejkę 
antypoślizgową, 
wykonanie dokumentacji 
projektowo-
kosztorysowej 

  

  Modernizacja placu 
zabaw na terenie 
Ośrodka 
Rekreacyjno-
Sportowego w 
Cekanowie 

900 90095 6050 19 479,24 19 479,24 100,00% 0,00 Zadanie zrealizowane. 
Zakupiono płytę gumową 

 19 479,24 
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  Razem 78 494,50 78 494,46 100,00% 0,04   33 349,64 

5. Sołectwo 
Stare 
Gulczewo 

Remont drogi w 
sołectwie ul. 
Pałacowa 

600 60016 4270 16 711,78 16 711,78 100,00% 0,00 Zadanie zrealizowane. 
Utwardzenie nawierzchni 
prowadzącej do posesji 
nr 2 gruzem betonowym  

  

Festyn rodzinny z 
zawodami 
sportowymi 

926 92605 4300      
4210 

5 000,00 5 000,00 100,00% 0,00 Zadanie zrealizowane. 
Nagrody dla dzieci 
biorących udział w 
zawodach sportowych 
podczas festynu. Festyn 
odbył się 31.05.2025                                       
Wymajem dmuchańców, 
usługa nagłośnieniowa, 
animacja dla dzieci. 
Festyn odbył się 
30.08.2025 

  

Zakup i montaż lamp 
solarnych 

900 90015 4210 8 610,00 8 610,00 100,00% 0,00 Zadanie zrealizowane. 
W ramach zadania 
zakupiono i 
zamontowano 2 szt lamp 
( dz. nr ewid. 56/2 – 2 
szt) 

  

Naprawa nawierzchni 
drogi w sołectwie 

600 60016 4270 1 390,00 1 390,00 100,00% 0,00 Zadanie zrealizowane. 
Zakupiono kruszywo 
łamane 0-31,5mm 

  

  Razem 31 711,78 31 711,78 100,00% 0,00   0,00 

6. Sołectwo 
Nowe 
Gulczewo 

Zakup i instalacja 
monitoringu 

600 60095 6050 28 494,50 28 494,50 100,00% 0,00 Zadanie zrealizowane. 
Zakup i instalacja 
monitoringu wizyjnego 
dla sołectwa Nowe 
Gulczewo 

28 494,50 
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Zakup i montaż lamp 
solarnych 

900 90015 4210 25 830,00 25 830,00 100,00% 0,00 Zadanie zrealizowane. 
W ramach zadania 
zakupiono i 
zamontowano 6 szt lamp 
(ul. Wiśniowieckiego 2B 
– 1 szt, ul. Ketlinga 3a – 
1 szt, ul. Chmielowa 
naprzeciwko posesji 21- 
1 szt, ul. Podbipięty 
przejazd między ul. 
Heleny a ul. Kamienną 
dz. nr 15/9 – 1 szt, ul. 
Basztowa naprzeciwko 
posesji nr 55 – 1 szt, ul. 
Chocimska przy posesji 
2a – 1 szt) 

  

Organizacja pikniku 
rodzinnego z 
potańcówką 

926 92605 4300                 
4220   
4210      
4170 

19 997,73 19 997,73 100,00% 0,00 Zadanie zrealizowane. 
Druk baneru 
reklamowego + plakatów 
A3 - 1 kpl, zakup nagród 
dla dzieci biorących 
udział w zawodach 
podczas festynu. 
Wynagrodzenie 
autorskie. Oprawa 
muzyczna. Usługa 
cateringowa - obsługa 
festynu. Organizacja 
atrakcji eventowych, 
zakup nagród -lizaków. 
Festyn odbył się 
07.06.2025 

  

  Wyposażenie 
świetlicy przy ul. 
Stepowej 1  

921 92109 4210               
4300 

4 172,27 4 170,12 99,95% 2,15 Zadanie zrealizowane. 
Wykonanie i montaż 
listew odbojowych - 10 
szt, półka na projektor 1 
szt, ekran projekcyjny - 1 
szt, środki czystości 

  

  Razem 78 494,50 78 492,35 100,00% 2,15   28 494,50 
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7. Sołectwo 
Liszyno 

 Doposażenie Szkoły 
Podstawowej w 
Liszynie  

801 80101 4210 10 000,00 10 000,00 100,00% 0,00 Zadanie zrealizowane. 
Zakupiono i 
zainstalowano wiatę 
śmietnikową. 

  

 Organizacja imprez 
kulturalno-
sportowych  

926 92605 4300 20 000,00 20 000,00 100,00% 0,00 Zadanie zrealizowane. 
Organizacja placu zabaw 
dla dzieci. Organizacja 
pikniku. Piknik odbył się 
05.07.2025 i 20.09.2025 

  

 Zakup tablic 
informacyjnych  

900 90095 4210 1 250,00 1 250,00 100,00% 0,00 Zadanie zrealizowane. 
Zakupiono i 
zamontowano tablicę - 1 
szt 

  

 Zakup i montaż 
wiaty przystankowej  

600 60020 6060 12 453,75 12 453,75 100,00% 0,00 Zadanie zrealizowane. 
Zakupiono wiatę 
przystankową 
(lokalizacja: ul. 
Wawrzyńca Sikory - 
naprzeciw posesji nr 10) 
- 1 szt 

12 453,75 

 Zakup i montaż 
lampy solarnej  

900 90015 4210 4 648,86 4 305,00 92,60% 343,86 Zadanie zrealizowane. 
W ramach zadania 
zakupiono i 
zamontowano lampę (ul. 
Przytulna 10 – 1 szt) 

  

  Razem 48 352,61 48 008,75 99,29% 343,86   12 453,75 

8. Sołectow 
Mirosław 

Zakup kontenera na 
teren świetlicy 
wiejskiej 

921 92109 6050 27 121,50 27 121,50 100,00% 0,00 Zadanie zrealizowane. 
Zakupiono i dostarczono 
kontener. 

27 121,50 

 Piknik rodzinny z 
zawodami 
sportowymi  

926 92605 4300                     
4210 

4 992,24 4 992,24 100,00% 0,00 Zadanie zrealizowane. 
Wynajem dmuchanej 
zjeżdżali i usługa 
nagłośnienia. Piknik 
odbył się 31.05.2025                                              
Wynajem dmuchańców, 
usługa nagłośnieniowa, 
animacja dla dzieci, 
zakup wody i napojów. 
Piknik odbył się 
30.08.2025 
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   Organizacja 
spotkania wraz z 
zawodami 
sportowymi  

926 92605 4300 1 874,38 1 874,38 100,00% 0,00 Zadanie zrealizowane. 
W ramach zadania 
zakupiono art. 
spożywcze - nagrody 
(paczki świąteczne) dla 
dzieci biorących udział w 
zawodach sportowych 

  

  Razem 33 988,12 33 988,12 100,00% 0,00   27 121,50 

9. Sołectwo 
Mijakowo 

Zakup lamp 
solarnych ulicznych 

900 90015 6060 17 220,00 17 220,00 100,00% 0,00 Zadanie zrealizowane. 
W ramach zadania 
zakupiono i 
zamontowano 4 szt lamp 
( przy posesji nr 21 – 1 
szt, przy posesji nr 23 – 1 
szt, przy posesji nr 24 – 1 
szt, przy posesji nr 25 – 1 
szt) 

17 220,00 

 Doposażenie 
świetlicy wiejskiej  

921 92109 4210/4
300 

6 563,83 6 563,83 100,00% 0,00 Zadanie zrealizowane. 
Obrusy- 8 szt, półmiski - 
20 szt, salaterki - 20 szt, 
podgrzewacz elektryczny 
- 2 szt, przyprawniki - 10 
kpl, noże - 2 kpl, wkład 
do mopa parowego - 2 
kpl, dzbanki 1,3l - 10 szt, 
mop parowy - 1 szt, 
garnki- 4 szt, czajnik - 1 
szt, podstawki - 80 szt, 
sofa - 1 szt, nocne lampy 
stołowe - 5 szt, szklanki 

  

  Razem 23 783,83 23 783,83 100,00% 0,00   17 220,00 

10. Sołectwo 
Miszewko 
Strzałkowski
e 

 Piknik rodzinny z 
zawodami 
sportowymi  

926 92605 4300 10 000,00 9 999,99 100,00% 0,01 Zadanie zrealizowane. 
Organizacja pikniku i 
placu zabaw dla dzieci. 
Piknik odbył się 
23.08.2025 

  

 Budowa siłowni na 
powietrzu - 
kontynuacja  

900 90095 6050 23 674,14 23 674,14 100,00% 0,00 Zadanie zrealizowane. 
Zakupiono i 
zamontowano zestaw 
WAHLE (Waleń) 

23 674,14 

  Razem 33 674,14 33 674,13 100,00% 0,01   23 674,14 
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11. Sołectwo 
Miszewko 
Stefany 

 Rozbudowa wraz z 
modernizacją 
świetlicy wiejskiej w 
Miszewku Stefany  

921 92109 6050 27 002,11 27 002,11 100,00% 0,00 Zadanie zrealizowane. 
Wykonanie rozbudowy 
wraz z modernizacją 
świetlicy wiejskiej w 
Miszewku-Stefany 

27 002,11 

  Razem 27 002,11 27 002,11 100,00% 0,00   27 002,11 

12. Sołectwo 
Ramutowo  
- Święcieniec 

 Piknik integracyjny z 
zawodami 
sportowymi   

926 92605 4300 5 500,00 5 500,00 100,00% 0,00 Zadanie zrealizowane. 
Organizacja pikniku i 
placu zabaw dla dzieci. 
Piknik odbył się 
30.08.2025 

  

 Zajęcia dla 
mieszkańców 
wspierające 
aktywność fizyczną  

926 92605 4300 4 310,00 4 310,00 100,00% 0,00 Zadanie zrealizowane. 
Zajęcia dla mieszkańców 
sołectwa - zdrowy 
kręgosłup z elementami 
jogi. 

  

Organizacja 
integracyjnych 
spotkań 
mieszkańców przy 
świetlicy wiejskiej  

926 92605 4300 2 250,00 1 250,00 55,56% 1000,00 Zadanie zrealizowane. 
Organizacja spotkania- 
05.04.2025 

  

Zagospodarowanie 
oraz pielęgnacja 
gminnych terenów 
zielonych 

900 90004 4300                   
4210 

973,37 973,37 100,00% 0,00 Zadanie zrealizowane. 
Zakupiono kosz 
betonowy - 1 szt., nawóz, 
środek owadobójczy, 
klej, pędzel 

  

Remont kuchni w 
świetlicy wiejskiej 

921 92109 4270 15 800,00 15 800,00 100,00% 0,00 Zadanie zrealizowane. 
Zakup i montaż mebli w 
ramach remontu kuchni 

  

Doposażenie i 
utrzymanie świetlicy 
wiejskiej 

921 92109 4210/4
300 

3 977,33 3 972,26 99,87% 5,07 Zadanie zrealizowane. 
Zakupiono: szafę 
przesuwną - 1 szt, płytę 
do kuchni (na ścianę) - 1 
szt, stół - 2 szt, listwy, 
odbojnik, narożniki listwy, 
kolanka, zawór, złączkę, 
przedłużkę, obrusy-2 szt, 
przedłużacz na bębnie - 
2 szt, patelnię - 1 szt, 
wąż ogrodowy - 1 szt 
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  Razem 32 810,70 31 805,63 96,94% 1005,07   0,00 

13. Sołectwo 
Rydzyno 

 Zakup i montaż lamp 
solarnych  

900 90015 4210 16 119,25 16 119,22 100,00% 0,03 Zadanie zrealizowane. 
Zakupiono i 
zamontowano 7 szt lamp 
solarnych - ul. 
Gospodarcza za posesją 
15 – 2 szt, ul. Porannej 
Rosy (przy dz. nr 83/7, 
83/5, przy posesji nr 10 – 
3 szt, ul. Żyzna 21 – 1 
szt, ul. Żyzna 4 – 1 szt 

  

 Zakup i montaż 
wiaty przystankowej  

600 60020 6060 11 223,75 11 223,75 100,00% 0,00 Zadanie zrealizowane. 
Zakupiono wiatę 
przystankową 
(lokalizacja: przy 
skrzyżowaniu dz.35/7) - 1 
szt 

11 223,75 

 Piknik rodzinny z 
okazji Dnia Dziecka  

926 92605 4300                          
4220                  
4210 

2 831,59 2 831,59 100,00% 0,00 Zadanie zrealizowane. 
W ramach zadania 
zorganizowano : 
animacje, plac zabaw dla 
dzieci, zakupiono siatkę 
do siatkówki, zakupiono 
nagrody dla dzieci. Piknik 
odbył się 08.06.2025  

  

 Modernizacja placu 
zabaw i terenu wokół 
świetlicy  

900 90095 4300                    
4210 

1 144,72 1 143,44 99,89% 1,28 Zadanie zrealizowane. 
Zakupiono siedzisko - 1 
szt, farby, rozpuszczalnik 

  

  Razem 31 319,31 31 318,00 100,00% 1,31   11 223,75 

14. Sołectwo 
Sambórz 

Zakup i montaż lamp 
solarnych 

900 90015 4210 17 220,00 17 220,00 100,00% 0,00 Zadanie zrealizowane. 
W ramach zadania 
zakupiono i 
zamontowano 4 szt lamp 
( za posesją nr 31A – 3 
szt, za posesją nr 14A – 
1 szt) 
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Doposażenie 
świetlicy wiejskiej 

921 92109 4210 4 591,79 4 587,02 99,90% 4,77 Zadanie zrealizowane. 
Zakupiono: zmywarkę, 
tabletki do zmywarki, 
podgrzewacz elektryczny 
- 1 szt, krzesła- 12 szt, 
szklanki, ścierki z 
mikrofibry 

  

Zakup i montaż wiaty 
narzędziowej 

921 92109 4210 2 600,00 2 600,00 100,00% 0,00 Zadanie zrealizowane. 
Zakupiono wraz z 
montażem garaż 
blaszany. 

  

  Razem         24 411,79 24 407,02 99,98% 4,77   0,00 

15. Sołectwo 
Słupno 

 Zakup tablic 
ogłoszeniowych 
drewnianych  

900 90095 4210 5 000,00 5 000,00 100,00% 0,00 Zadanie zrealizowane. 
Zakupiono i 
zamontowano tablice - 4 
szt 

  

 Modernizacja, 
zakup, naprawa 
zabawek na placach 
zabaw 
zlokalizowanych na 
terenie sołectwa  

900 90095 2710 50 494,50 50 494,50 100,00% 0,00 Zadanie zrealizowane.  
Wykonano modernizację 
placów zabaw w 
sołectwie Słupno 

  

 Doposażenie 
jednostki OSP 
Słupno  

754 75412 6060 15 000,00 15 000,00 100,00% 0,00 Zadanie zrealizowane. 
Zakupiono dron z kamerą 
termowizyjną - zestaw 

15 000,00 

 Modernizacja, 
naprawa, wymiana 
akumulatorów lamp 
solarnych   

900 90015 4300 3 000,00 3 000,00 100,00% 0,00 Zadanie zrealizowane. 
Wykonanie prac branży 
elektrycznej - w ramach 
zadania w dwóch 
latarniach wymieniono 
akumulatory z 
obudowami 

  

 Zakup koszy na 
nieczystości  

900 90095 4210               
4300 

5 000,00 4 739,28 94,79% 260,72 Zadanie zrealizowane. 
Zakupiono 11 szt koszy 
na psie odchody.  

  

  Razem         78 494,50 78 233,78 99,67% 260,72 
 

15 000,00 
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16. Sołectwo 
Szeligi 

 Naprawa drogi 
asfaltowej  

600 60016 4270 22 400,00 22 400,00 100,00% 0,00 Zadanie zrealizowane. 
Napraw drogi pomiędzy 
posesją nr 4 a posesją nr 
5 

  

 Piknik rodzinny z 
zawodami 
sportowymi  

926 92605 4300   
4210       
4220 

2 404,26 2 197,01 91,38% 207,25 Zadanie zrealizowane. 
Zakup nagród dla dzieci 
biorących udział w 
zawodach sportowych 
podczas pikniku, 
przeprowadzenie 
animacji. Piknik odbył się 
29.06.2025 

  

  Razem         24 804,26 24 597,01 99,16% 207,25   0,00 

17. Sołectwo 
Wykowo 

 Montaż instalacji 
odgromowej na 
świetlicy wiejskiej  

921 92109 4300 6 000,00 6 000,00 100,00% 0,00 Zadanie zrealizowanie. 
Montaż instalacji 
odgromowej na świetlicy 
wiejskie - Wykowo. 
Realizacja marzec 2025 

  

 Zakup tablic 
ogłoszeniowych  

900 90095 4210 1 250,00 1 250,00 100,00% 0,00 Zadanie zrealizowane. 
Zakupiono i 
zamontowano tablicę - 1 
szt 

  

 Piknik rodzinny 
sportowo - 
rekreacyjny  

926 92605 4300/4
210 

7 082,36 7 082,36 100,00% 0,00 Zadanie zrealizowane. 
Zakup nagród dla dzieci 
biorących udział w 
zawodach sportowych 
podczas pikniku, zakup 
środka pianotwórczego - 
20l, wynajem 
dmuchańców i 
przeprowadzenie 
animacji. Obsługa 
imprezy. Piknik odbył się 
30.05.2025 
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 Zakup i montaż 
trzech ulicznych lamp 
solarnych  

900 90015 4210 16 119,25 16 119,22 100,00% 0,03 Zadanie zrealizowane. 
Zakupiono i 
zamontowano 7 szt lamp 
solarnych - ul. Dereśnice 
20 - 1 szt, ul. Dereśnice 9 
- 1 szt, ul. Ostatnia 7 - 1 
szt, ul. Wiślana łuk - 1 
szt, ul. Centralna 5 - 1 
szt, ul. Brzegowa (przy 
dz. nr 118/18) - 2 szt 

  

 Zakup i montaż 
bramy przy świetlicy 
wiejskiej  

921 92109 4300 6 000,00 6 000,00 100,00% 0,00 Zadanie zrealizowane. 
Wykonano bramę wraz z 
montażem ul. Futbolowa 
4 

  

 Wyposażenie 
świetlicy wiejskiej, 
projekt przebudowy 
wejścia dla osób 
niepełnosprawnych  

921 92109 4210 6 170,90 6 154,62 99,74% 16,28 Zadanie zrealizowane. 
Zakupiono: wazony - 6 
szt, podtalerze - 50 szt, 
widelczyki do ciasta - 50 
szt, odkurzacz - 1 szt, 
opracowano projekt 
przebudowy świetlicy w 
Wykowie 

  

  Razem         42 622,51 42 606,20 99,96% 16,31   0,00 

Ogółem 721 678,44 719 808,01 99,74% 1870,43   183 872,91 
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W roku 2025 na terenie gminy Słupno funkcjonowały niżej wymienione placówki 

oświatowe: 

L.p. Nazwa placówki Organ prowadzący Adres siedziby 

1 
Szkoła Podstawowa 

im. abp. A. J. Nowowiejskiego          
w Słupnie 

Gmina Słupno 
Słupno 

ul. Kościelna 16 

2 
Szkoła Podstawowa im. Ziemi 

Mazowieckiej w Liszynie 
Gmina Słupno 

Liszyno 
ul. Wawrzyńca Sikory 19 

3 
Szkoła Podstawowa im. Małego 

Powstańca w Święcieńcu 
Gmina Słupno Święcieniec 10A 

4 
Samorządowe Przedszkole 
„Niezapominajka” w Słupnie 

Gmina Słupno 
Słupno 

ul. Kościelna 13 

Oddział Przedszkola w Szkole Podstawowej w Liszynie 
Liszyno 

ul. Wawrzyńca Sikory 19 

Oddział Przedszkola w Szkole Podstawowej w Święcieńcu Święcieniec 10A 

5 
Niepubliczne „Domowe 

Przedszkole”                                
w Nowym Gulczewie 

Osoba fizyczna 
Nowe Gulczewo 
Ul. Ketlinga 17 

 

W gminie Słupno funkcjonuje Samorządowe Przedszkole w Słupnie oraz jego oddziały 

w Liszynie i w Święcieńcu zapewniając opiekę wszystkim chętnym dzieciom z terenu gminy 

Słupno.  

L.p. Nazwa placówki 
Liczba 

oddziałów 

Liczba 

dzieci 

1 
Samorządowe Przedszkole „Niezapominajka”              

w Słupnie 
10 230 

w
 t

y
m

 Oddział Przedszkola w Sz. P. w Liszynie 2 46 

Oddział Przedszkola w Sz. P. w Święcieńcu 1 18 

2 
Niepubliczne „Domowe Przedszkole”                           

w Nowym Gulczewie 
4 47 

Placówki wychowania przedszkolnego na dzień 15 czerwca 2025 r. 

10. OŚWIATA 
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W Gminie Słupno funkcjonują 3 szkoły podstawowe, dla których gmina jest organem 

prowadzącym. Granice obwodów poszczególnych szkół przedstawiają się następująco: 

Szkoła Granice obwodu szkoły 

Szkoła Podstawowa im. abp. A. J. 
Nowowiejskiego w Słupnie 

Słupno, Szeligi, Cekanowo, Mirosław, Stare 
Gulczewo, Gulczewo, Nowe Gulczewo 

Szkoła Podstawowa im. Ziemi 
Mazowieckiej w Liszynie 

Rydzyno, Bielino, Borowiczki-Pieńki, Liszyno, 
Wykowo 

Szkoła Podstawowa im. Małego 
Powstańca w Święcieńcu 

Ramutowo, Święcieniec, Barcikowo, 
Sambórz, Mijakowo, Miszewko-Stefany, 

Miszewko Strzałkowskie 

  

Gmina Słupno jako organ prowadzący szkoły i przedszkole odpowiada za ich 

działalność i jest zobowiązana do realizacji zadań oświatowych określonych w Prawie 

oświatowym tj. między innymi: 

• zapewnienia warunków działania, w tym bezpiecznych i higienicznych warunków 

kształcenia, wychowania i opieki; 

• zapewnienia warunków umożliwiających stosowanie specjalnej organizacji nauki  

i metod pracy dla dzieci i młodzieży objętych kształceniem specjalnym; 

• wykonywania remontów obiektów szkolnych oraz zadań inwestycyjnych w tym 

zakresie; 

• zapewnienia obsługi administracyjnej, prawnej, finansowej i organizacyjnej; 

• wyposażenia placówek w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny do pełnej realizacji 

programów nauczania, programów wychowawczo-profilaktycznych, przeprowadzania 

egzaminów oraz wykonywania innych zadań statutowych; 

• wykonywania czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do dyrektora; 

• przekazywania do placówek informacji o podmiotach wykonujących działalność 

leczniczą udzielających świadczeń zdrowotnych w zakresie leczenia 

stomatologicznego, finansowanych ze środków publicznych; 

• przedstawiania organowi stanowiącemu informacji o stanie realizacji zadań 

oświatowych. 
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Nazwa 

placówki / 

klasa 

Szkoła Podstawowa     

w Słupnie 

Szkoła Podstawowa    

w Liszynie 

Szkoła Podstawowa    

w Święcieńcu 

liczba 

oddziałów 

liczba 

uczniów 

liczba 

oddziałów 

liczba 

uczniów 

liczba 

oddziałów 

liczba 

uczniów 

Klasa I 3 67 1 17 1 6 

Klasa II 3 52 1 13 1 6 

Klasa III 3 62 1 15 1 5 

Klasa IV 3 57 1 17 1 7 

Klasa V 3 59 1 14 1 11 

Klasa VI 3 60 1 14 1 13 

Klasa VII 2 47 1 16 1 9 

Klasa VIII 2 40 1 11 - - 

Stan organizacji szkół podstawowych na dzień 15 czerwca 2025 r. 

 

Zadaniem oświatowym gminy jest zapewnienie kształcenia, wychowania i opieki,       

 w tym kształcenia specjalnego i profilaktyki społecznej. Z roku na rok można zaobserwować 

znaczny wzrost liczby uczniów posiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego 

bądź opinie wydawane przez Poradnie Psychologiczno-Pedagogiczne. Według stanu na dzień 

15 czerwca 2025 r.: 

• w Szkole Podstawowej w Słupnie było 17 uczniów z orzeczeniem i 69 z opinią; 

• w Szkole Podstawowej w Liszynie było 10 uczniów z orzeczeniem i 27 z opinią; 

• w Szkole Podstawowej w Święcieńcu było 2 uczniów z orzeczeniem i 22 z opinią; 

• w Przedszkolu „Niezapominajka” w Słupnie było 5 wychowanków z orzeczeniem        

i 27 z opinią. 
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W porównaniu rok do roku nastąpił wzrost o 25% liczby uczniów, dla których placówki 

oświatowe w gminie Słupno organizowały kształcenie specjalne. Uczniom ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi kadra pedagogiczna dostosowuje wymagania edukacyjne do ich 

potrzeb oraz indywidualizuje proces nauczania. Organizowane są dodatkowe zajęcia: 

dydaktyczno-wyrównawcze, korekcyjno-kompensacyjne, rewalidacyjne, socjoterapeutyczne, 

specjalistyczne o charakterze terapeutycznym, gimnastyka korekcyjna, logopedia i terapia 

pedagogiczna. 

 

 

L.P. Rodzaj zajęć 
Liczba godz. 
tygodniowo 

1. Zajęcia logopedyczne 22 

2. Zajęcia rewalidacyjne 4 

3. Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne 6 

4. Zajęcia z pedagogiem specjalnym 16 

5. Zajęcia z psychologiem 13 

6. Religia 4 

7. Język angielski 10 

8. Rytmika 5 

9. Tańce (firma zewnętrzna) 2 

10. Matematyka (firma zewnętrzna) 2 

11. Joga (firma zewnętrzna) 2,5 

Dodatkowe zajęcia organizowane w Samorządowym Przedszkolu w Słupnie 
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L.P. Rodzaj zajęć 
Liczba godz. 
tygodniowo 

1. Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze 14 

2. Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne 14 

3. Zajęcia rewalidacyjne 12 

4. Zajęcia logopedyczne 11 

5. Zajęcia z pedagogiem 22 

6. Zajęcia z pedagogiem specjalnym 15 

7. Zajęcia z psychologiem 22 

8. Zajęcia sportowe/SKS 3 

9. Zajęcia rozwijające kompetencje 2 

10. Gimnastyka korekcyjna 4 

11. Chór 2 

12. Zespół wokalny 2 

13. Koło – j. niemiecki 4 

14. Koło – j. francuski 5 

15. Koło - matematyka 1 

16. Koło - informatyka 2 

17. Koło – teatr/taniec 2 

18. Koło – zajęcia kreatywne 1 

19. Koło - ozoboty 1 
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20. Koło – gry planszowe 1 

21. Trening umiejętności społecznych 2 

22. Świetlica – czynna do godz. 16.30 dla 5 grup świetlicowych 61 

Dodatkowe zajęcia organizowane w Szkole Podstawowej w Słupnie 

 

L.P. Rodzaj zajęć 
Liczba godz. 

tygodniowo 

1. Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze 16 

2. Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne 5 

3. Zajęcia rewalidacyjne 22 

4. Zajęcia logopedyczne 5 

5. Zajęcia z pedagogiem 11 

6. Zajęcia z pedagogiem specjalnym 11 

7. Zajęcia z psychologiem 11 

8. Zajęcia sportowe/SKS 1 

9. Gimnastyka korekcyjna 1 

10. Gromada zuchów 1 

11. Chór 1 

12. Koło – j. niemiecki 2 

13. Koło teatr/taniec 1 

14. Koło – zajęcia kreatywne 1 

15. Basen 3 

16. Świetlica  - czynna do godz. 16.30 dla 1 grupy świetlicowej 29 

Dodatkowe zajęcia organizowane w Szkole Podstawowej w Liszynie 
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L.P. Rodzaj zajęć 
Liczba godz. 
tygodniowo 

1. Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze 6 

2. Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne 6 

3. Zajęcia rewalidacyjne 2 

4. Zajęcia logopedyczne 10 

5. Zajęcia z pedagogiem 4 

6. Zajęcia z pedagogiem specjalnym 10 

7. Zajęcia z psychologiem 5 

8. Zajęcia sportowe/SKS 2 

9. Trening umiejętności społecznych 6 

10. Gimnastyka korekcyjna 1 

11. Chór 2 

12. Gra na pianinie 1 

13. Koło – matematyka 1 

14. Koło – j. angielski 1 

15. Koło – zajęcia kreatywne 1 

16. Mali odkrywcy 1 

17. Basen 3 

18. Jazda konna 1 

19. Blok dla 8 klasy: j. polski, matematyka, j. angielski 3 

20. Świetlica – czynna do godz. 16.30 dla 1 grupy świetlicowej 24 

Dodatkowe zajęcia organizowane w Szkole Podstawowej w Święcieńcu 
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Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Święcieńcu uzyskali dofinansowanie w kwocie 

10 000,00 zł w ramach programu „Lekcje o finansach” – edycja 2025, którego celem było 

wsparcie realizacji działań z zakresu edukacji finansowej polegających na przeprowadzeniu 

zajęć lekcyjnych z zakresu szeroko rozumianych finansów oraz organizacji wycieczki 

edukacyjnej obejmującej w swoim programie treści z zakresów finansów. Za otrzymaną 

dotację z Funduszu Edukacji Finansowej oraz wkład własny w łącznej kwocie 3 010,00 zł. w 

gminnej szkole zrealizowano 3 godziny lekcyjne o tematyce finansowej oraz zorganizowano 

wycieczkę edukacyjną do Warszawy.  

Szkoła Podstawowa w Słupnie oraz Szkoła Podstawowa w Liszynie już po raz kolejny 

realizowały „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” polegający na rozwijaniu 

zainteresowań uczniów przez promocję i wspieranie czytelnictwa dzieci i młodzieży, w tym 

zakup nowości wydawniczych. W ramach przyznanej szkołom dotacji celowej w kwocie 

16 000,00 zł i zagwarantowanego wkładu własnego w kwocie 4 000,00 zł zakupiono do 

bibliotek szkolnych wiele nowości wydawniczych, książek historycznych i lektur szkolnych. 

Szkoła w Słupnie doposażona została w nowe biblioteczne meble, a do biblioteki w Liszynie 

zakupiono czytniki e-booków. 

W październiku 2025 r. Samorządowe Przedszkole „Niezapominajka” w Słupnie 

zostało beneficjentem Rządowego Programu wspierania organów prowadzących szkoły  

i placówki w rozwijaniu umiejętności cyfrowych dzieci i młodzieży na lata 2025-2009 – „Cyfrowy 

Uczeń”. Udzielona dotacja w kwocie 45 000,00 zł oraz finansowy wkład własny w kwocie 

2 250,00 zł zostały przeznaczone na zakup dwóch nowoczesnych komputerów stacjonarnych 

wraz z oprogramowaniem oraz pięciu laptopów.   

W 2025 Gmina Słupno podpisała z Fundacją Orły Sportu porozumienie o współpracy 

w ramach Programu „Aktywna Szkoła” – zadanie „Aktywny As”, którego głównym celem było 

wspieranie działań aktywizujących prowadzonych na samorządowych (w tym szkolnych) 

obiektach sportowych. W ramach programu lokalni animatorzy sportu przez siedem dni  

w tygodniu prowadzili zajęcia na kompleksie boisk Orlik 2012 przy Szkole Podstawowej im. 

Ziemi Mazowieckiej w Liszynie. Wynagrodzenie animatorów dofinasowane zostało kwotą 

48 600,00 zł. ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki.  

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Słupnie oraz Szkoły Podstawowej w Święcieńcu  

w 2025 roku uczestniczyli w przedsięwzięciu pn. „Edukacja z wojskiem” polegającym na 

organizacji zajęć z edukacji proobronnej. Zajęcia przeprowadzone zostały przez żołnierzy Sił 

Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej wyznaczonych przez Ministra Obrony Narodowej, a ich 

celem było podniesienie świadomości młodzieży w obszarze bezpieczeństwa, kształtowania 

odpowiednich postaw w sytuacjach zagrożenia, a także nauka bezpiecznego poruszania się 

w sieci oraz krytycznej analizy informacji dostępnych w Internecie.  
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Gmina Słupno w 2025 roku po raz kolejny przystąpiła do projektu powszechnej nauki 

pływania „Aktywna Szkoła – raz, dwa, trzy/ABC Pływania/Umiem Pływać UP 25 Mazowsze”. 

W rezultacie pozyskanego z Ministerstwa Sportu i Turystyki dofinansowania w kwocie  

12 600,00 zł grupy 15 uczniów ze Szkoły Podstawowej w Święcieńcu i 30 uczniów ze Szkoły 

Podstawowej w Liszynie uczestniczyły w bezpłatnych zajęciach na Pływalni „Podolanka”  

w Płocku pod opieką wykwalifikowanych instruktorów. Projekt obejmował 20 godzin nauki 

pływania.  

W maju 2025 r. wszystkie placówki oświatowe z terenu gminy Słupno uczestniczyły     

w kampanii rowerowej pod hasłem „Aktywne Słupno”. Uczniowie i nauczyciele, którzy 

przyłączyli się do akcji musieli codziennie przez miesiąc dojeżdżać do szkoły lub przedszkola 

rowerem, hulajnogą lub na rolkach. 

Analogicznie jak w roku poprzednim, również w 2025 roku uczniowie szkół 

podstawowych z terenu gminy Słupno zostali objęci profesjonalną opieką stomatologiczną. 

Nowocześnie wyposażony Dentobus służył uczniom z naszej gminy nieodpłatnie, dzięki 

czemu rodzice nie ponosili dodatkowych kosztów związanych      z leczeniem zębów swoich 

pociech. Koszty świadczeń zdrowotnych z zakresu stomatologii pokrywane były w całości ze 

środków Narodowego Funduszu Zdrowia.  

W lipcu 2025 roku gmina Słupno podpisała umowę o partnerstwie na rzecz wspólnej 

realizacji projektu „Mazowiecka Szkoła Przyszłości”, który jest dofinansowany ze środków Unii 

Europejskiej w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027, Priorytet 

VII „Fundusze Europejskie dla nowoczesnej i dostępnej edukacji na Mazowszu”, Działanie 7.2 

„Wzmocnienie kompetencji uczniów”. Celem projektu jest podniesienie poziomu edukacji  

w 469 szkołach kształcenia ogólnego oraz rozwój wiedzy i umiejętności uczniów i nauczycieli. 

Projekt realizowany jest w formule partnerskiej we współpracy z 199 Partnerami, w tym 198 

jednostkami samorządu terytorialnego oraz Agencją Rozwoju Mazowsza S.A. W projekcie 

przewidziano doposażenie naszych dwóch szkół podstawowych w Słupnie i Liszynie  

w interdyscyplinarne pracownie szkolne do nauki przedmiotów matematyczno-przyrodniczych 

z wykorzystaniem metody STEAM oraz eksperymentu, realizację  warsztatów dla nauczycieli 

z zakresu kształtowania kompetencji kluczowych oraz z zakresu pracy metodą eksperymentu. 

Projekt zakłada również organizację zajęć pozalekcyjnych dla uczniów, uczestnictwo  

w usłudze szkoleniowo-treningowej w obszarze kompetencji kluczowych z wykorzystaniem 

aplikacji oraz realizację wycieczek warsztatowych ze szczególnym uwzględnieniem edukacji 

ekologicznej i klimatycznej. Całkowita wartość projektu „Mazowiecka Szkoła Przyszłości” – 

Region Mazowiecki Regionalny wynosi 166 550 161,47 zł., w tym wkład UE stanowi 141 567 

637,25 zł. 

W październiku 2025 r. Wójt gminy Słupno podpisał z Ministrem Cyfryzacji dwie umowy 

nieodpłatnego przekazania sprzętu jako wparcie z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 
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Odporności. W roku szkolnym 2025/2026 naszym gminnym szkołom podstawowym został 

przekazany nowoczesny sprzęt komputerowy: 39 tabletów, 66 laptopów i 20 laptopów 

przeglądarkowych. Zapowiadane jest jeszcze dostarczenie 17 zestawów do nauczania 

zdalnego oraz 1 pracownia AI. Otrzymany sprzęt będzie wykorzystywany przede wszystkim 

podczas zajęć, wspierając rozwój kompetencji cyfrowych uczniów.  

W dniach 13-15 maja 2025 roku w dwóch gminnych szkołach tj. w Szkole Podstawowej 

w Słupnie oraz w Szkole Podstawowej w Liszynie przeprowadzony został egzamin 

ósmoklasisty w formie pisemnej. Egzamin ten obejmował wiadomości i umiejętności określone 

w nowej podstawie programowej kształcenia ogólnego. Spośród 15 gmin powiatu płockiego, 

Słupno uplasowało się na drugim miejscu pod względem średnich wyników z całości egzaminu 

tj. o 0,09% wyprzedziła nas gmina Stara Biała. Z kolei z języka angielskiego jesteśmy 

zdecydowanym liderem w powiecie płocki i zajmujemy zaszczytne pierwsze miejsce. Nasi 

uczniowie swoimi wynikami z egzaminu przekroczyli również średnią powiatową, wojewódzką                 

i krajową.  

 

Nazwa szkoły 

Język polski Matematyka Język angielski 

Liczba 
zdających 

Średni 
wynik 

(%) 

Liczba 
zdających 

Średni 
wynik 

(%) 

Liczba 
zdających 

Średni 
wynik 

(%) 

Szkoła 
Podstawowa     

w Słupnie 
37 70,05 37 64,14 38 80,58 

Szkoła 
Podstawowa    
w Liszynie 

10 55,00 10 46,10 10 65,50 

Średnie wyniki z Egzaminu Ósmoklasisty w 2025 roku w szkołach podstawowych gminy Słupno 

 

Gminy Powiatu Płockiego Średni wynik z egzaminu ósmoklasisty 

Bielsk 53,84 

Bodzanów 56,72 

Brudzeń Duży 53,80 

Bulkowo 51,06 

Drobin 47,91 

Gąbin 57,79 
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Łąck 57,84 

Mała Wieś 57,63 

Nowy Duninów 53,92 

Radzanowo 58,92 

Słubice 54,83 

Słupno 68,20 

Stara Biała 68,29 

Staroźreby 55,22 

Wyszogród 51,94 

Kraj 61,33 

Województwo 65,40 

Powiat 56,74 

Średnie wyniki z Egzaminu Ósmoklasisty w 2025 roku w porównaniu z gminami powiatu płockiego, powiatem, 

województwem i krajem 

 

Nazwa szkoły 
Średnia 

kl. IV 
Średnia  

kl. V 
Średnia 

kl. VI 
Średnia 
kl. VII 

Średnia 
kl. VIII 

Szkoła Podstawowa w Słupnie 4,92 4,62 4,63 4,27 4,43 

Szkoła Podstawowa w Liszynie 4,34 4,53 4,22 4,18 4,31 

Szkoła Podstawowa                    
w Święcieńcu 

4,80 4,63 4,65 4,38 - 

Średnie ocen poszczególnych roczników w klasach IV-VIII w gminnych placówkach oświatowych na koniec roku 

szkolnego 2024/2025 

 

W szkołach podstawowych z terenu gminy Słupno przyznano uczniom 276 stypendiów 

motywacyjnych za osiągnięcia naukowe i sportowe. Stypendia wypłacane były dwa razy w 

roku szkolnym po 150,00 zł. 

 

Placówka Liczba przyznanych stypendiów 

Szkoła Podstawowa w Słupnie 227 

Szkoła Podstawowa w Liszynie 23 
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Szkoła Podstawowa w Święcieńcu 26 

 

W 2025 roku przyznano stypendia Wójta Gminy Słupno dla szczególnie uzdolnionych 

uczniów szkół podstawowych. O stypendium ubiegać się mogli uczniowie klas IV-VIII 

zamieszkujący na terenie gminy Słupno oraz uczniowie zamieszkujący poza jej terenem ale 

uczęszczający do szkół z terenu gminy. Biorąc pod uwagę średnią ocen uzyskaną na 

świadectwie szkolnym co najmniej 5.0 oraz inne osiągnięcia, przyznano stypendia dla 

rekordowej liczby 170 uczniów. Ze Szkoły Podstawowej w Słupnie stypendystami zostało 85 

uczniów, ze Szkoły Podstawowej w Liszynie 18 uczniów, a ze Szkoły Podstawowej  

w Święcieńcu 10 uczniów. Wysokość stypendium wyniosła 200,00 zł i zostało ono wypłacone 

dwa razy w roku szkolnym 2025/2026 (do 30 września 2025 roku i do 31 stycznia 2026 roku). 

Po raz kolejny przyznano również stypendia Wójta Gminy Słupno dla uczniów ze szkół 

ponadpodstawowych zamieszkałych na terenie Gminy Słupno. Stypendium otrzymało 19 

uczniów, którzy uzyskali średnią ocen na świadectwie szkolnym co najmniej 5.0 oraz mogli 

pochwalić się innymi osiągnięciami naukowymi. 

Stypendium jest wypłacane w wysokości 200,00 zł miesięcznie w roku szkolnym 2025/2026 

(od września 2025 roku do czerwca 2026 roku). 

W 2025 roku na stypendia dla szczególnie uzdolnionych uczniów szkół podstawowych  

i ponadpodstawowych przeznaczono kwotę 98 200,00 zł. 

Wójt gminy Słupno w 2025 roku przyznał również 3 nagrody w postaci kart 

podarunkowych o wartości 500,00 zł dla najzdolniejszych uczniów z gminnych szkół 

podstawowych.  

W 2025 roku po raz pierwszy przyznano 20 stypendiów artystycznych dla 

utalentowanej młodzieży uzyskującej osiągnięcia w twórczości artystycznej z zakresu: 

literatury, muzyki, śpiewu, tańca, filmu, teatru, sztuk plastycznych i wizualnych oraz  

7 stypendiów sportowych dla utalentowanej młodzieży uzyskującej wysokie wyniki sportowe  

w dyscyplinach objętych programem igrzysk olimpijskich. Powyższe stypendia są wypłacane 

w kwocie 200,00 zł miesięcznie przez okres 1 roku za zajęcie od I do III miejsca w konkursach 

artystycznych o zasięgu wojewódzkim lub ogólnopolskim, a w przypadku osiągnięć 

sportowych za zajęcie od I do III miejsca w Mistrzostwach Województwa lub Polski. Wyższa 

kwota 500,00 zł przysługuje natomiast za zajęcie od I do V miejsca w konkursach 

artystycznych na szczeblu międzynarodowym, a w przypadku osiągnięć sportowych za zajęcie 

od I do V miejsca w Mistrzostwach Europu lub Świata. Kwota wydatkowana w 2025 r. na 

stypendia sportowe i artystyczne wyniosła 108 000,00 zł. 
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Rodzaje stypendiów 
Kwota wydatkowana na 
stypendia w 2024 roku 

Kwota wydatkowana na 
stypendia w 2025 roku 

Stypendia dla uczniów szkół 
podstawowych 

38 900,00 zł. 59 400,00 zł. 

Stypendia dla uczniów szkół 
ponadpodstawowych 

29 600,00 zł. 38 800,00 zł. 

Stypendia sportowe - 31 200,00 zł. 

Stypendia artystyczne - 76 800,00 zł. 

Razem stypendia 68 500,00 zł. 206 200,00 zł. 

 

W 2025 roku w gminnych szkołach zrealizowano szereg kampanii edukacyjnych  

i profilaktycznych, które wzbogaciły i uatrakcyjniły proces dydaktyczny oraz promowały zdrowy  

i bezpieczny styl życia.  

 

Programy edukacyjne i profilaktyczne w placówkach oświatowych w 2025 r. 

Samorządowe Przedszkole 

„Niezapominajka” w Słupnie 

Szkoła Podstawowa im. Małego 

Powstańca w Święcieńcu 

➢ Gramy zmysłami 

➢ Zabawa sztuką 

➢ 20 minut dla matematyki 

➢ Cała Polska Czyta Dzieciom 

➢ Jestem małym przyjacielem przyrody 

➢ Alfabet logopedyczny 

➢ Szkoła do hymnu 

➢ Uczymy dzieci programować 

➢ Cyfrowy Uczeń 

➢ Aktywne Słupno 

➢ Apteczka Pierwszej Pomocy 

Emocjonalnej 

➢ Jestem OK, dbam o relacje! 

➢ Telefon alarmowy – Twój przyjaciel 

➢ Program Domowych Detektywów 

czyli Jaś i Małgosia na tropie 

➢ Ratujemy i uczymy ratować 

➢ Strefa Dialogu 360 stopni 

➢ 1000-lecie Królestwa Polskiego 

➢ Edukacja z wojskiem 

➢ Lekcje o finansach 

➢ Aktywna Szkoła – Umiem pływać 

➢ Aktywne Słupno 
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Szkoła Podstawowa im. abp. A. J. 

Nowowiejskiego w Słupnie 

Szkoła Podstawowa im. Ziemi 

Mazowieckiej w Liszynie 

➢ Narodowy Program Rozwoju 

Czytelnictwa 

➢ Szkoła Myślenia Pozytywnego 

➢ Silni Polską 

➢ Śniadanie daje moc 

➢ Kino na temat 

➢ Żonkil 

➢ Zobacz Emocje 

➢ Bieg po zdrowie 

➢ Program Domowych Detektywów 

czyli Jaś i Małgosia na tropie 

➢ Apteczka Pierwszej Pomocy 

Emocjonalnej 

➢ Edukacja z wojskiem 

➢ Aktywne Słupno 

➢ Narodowy Program Rozwoju 

Czytelnictwa 

➢ Szkoła Odpowiedzialna Cyfrowo 

➢ Stacja Śniadanie 

➢ Przyjaciele Zippiego 

➢ Młode Głowy 

➢ Poznajemy zawody 

➢ Etwinning 

➢ Apteczka Pierwszej Pomocy 

Emocjonalnej 

➢ Ja w przyszłości 

➢ Train Your Brain 

➢ Aktywna Szkoła – Umiem Pływać 

➢ Aktywna Szkoła – Aktywny As 

➢ Aktywne Słupno 

 

W roku 2025 w przedszkolu oraz trzech szkołach podstawowych prowadzonych przez 

gminę Słupno pracowało 119 nauczycieli oraz 51 pracowników administracji i obsługi. 

Poniższa tabela przedstawia stan zatrudnienia (liczbę etatów)  w placówkach oświatowych na 

dzień 15 czerwca 2025 r. 

 

Nazwa 
placówki/kadra 

Szkoła 
Podstawowa 

w Słupnie 

Szkoła 
Podstawowa     
w Liszynie 

Szkoła 
Podstawowa     
w Święcieńcu 

Przedszkole 
w Słupnie 

Nauczyciele (etaty) 46,67 22,19 14,28 21,87 

Administracja 
(etaty) 

3,00 1,00 1,00 2,00 

Obsługa (etaty) 16,75 4,50 3,50 18,00 

 

W Gminie Słupno nieprzerwanie rosną wskaźniki wykształcenia i to zarówno               

w obszarze wychowania przedszkolnego jak i edukacji szkolnej. Na szczególne podkreślenie 

zasługuje fakt dobrego przygotowania merytorycznego kadry zarządzającej naszymi 
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jednostkami. System doskonalenia i dokształcania nauczycieli w placówkach oświatowych, dla 

których organem prowadzącym jest gmina Słupno spowodował, że większość nauczycieli 

posiada kwalifikacje do nauczania dwóch i więcej przedmiotów.  

 

 

NAZWA JEDNOSTKI 
nauczyciel  

dyplomowany 
nauczyciel 
mianowany 

nauczyciel 
początkujący 

Szkoła Podstawowa                
w Słupnie 

24,67 11,00 11,00 

Szkoła Podstawowa                
w Liszynie 

12,52 4,78 4,89 

Szkoła Podstawowa               
w Święcieńcu 

7,33 4,34 2,61 

Samorządowe 
Przedszkole w Słupnie 

9,28 5,00 7,59 

Razem 53,80 25,12 26,09 

Stopnie awansu zawodowego nauczycieli na dzień 15.06.2025 roku w poszczególnych placówkach w przeliczeniu na 

etaty 

 

Jak widać z powyższego zestawienia 51,23% liczby etatów nauczycieli zatrudnionych 

w Gminie Słupno stanowią nauczyciele dyplomowani. Jest to najwyższy szczebel kariery 

zawodowej nauczyciela. W trosce o wysoką jakość kształcenia dzieci gmina Słupno inwestuje 

w doskonale wykształconą i doświadczoną kadrę nauczycielską co niewątpliwie ma 

odzwierciedlenie w jakości nauczania. W budżecie gminy Słupno na 2025 rok wyodrębniono 

kwotę 90 511,00 zł na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, z czego 

wykonanie wyniosło 76 027,09 zł. 

W 2025 roku do organu prowadzącego wpłynęło 5 wniosków o przeprowadzenie  

postępowania egzaminacyjnego na nauczyciela mianowanego. W sierpniu 2025 roku awans 

zawodowy na nauczyciela mianowanego otrzymały: 1 nauczycielka ze Szkoły Podstawowej 

im. abp. J. Nowowiejskiego w Słupnie, 2 nauczycielki za Szkoły Podstawowej im. Ziemi 

Mazowieckiej w Liszynie oraz 2 nauczycielki z Samorządowego Przedszkola 

„Niezapominajka” w Słupnie. Również 2 nauczycielki z przedszkola uzyskały stopień 

nauczyciela dyplomowanego.  

Na uwagę zasługuje także fakt, że w wyniku kontroli Mazowieckiego Kuratora Oświaty 

najwyższą, wyróżniającą ocenę pracy otrzymała Marzena Woźniak-Trojanowska – dyrektor 
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Szkoły Podstawowej im. Małego Powstańca w Święcieńcu, natomiast ocenę bardzo dobrą 

Anna Mrozowska – dyrektor Szkoły Podstawowej im. abp. A. J. Nowowiejskiego w Słupnie. 

Po dziesięciu miesiącach pełnienia obowiązków dyrektora Szkoły Podstawowej w Słupnie, 

Wójt Gminy Słupno po uzyskaniu pozytywnej opinii Mazowieckiego Kuratora Oświaty  

w Warszawie i po zasięgnięciu opinii Rady Pedagogicznej szkoły powierzył pani Annie 

Mrozowskiej stanowisko dyrektora w/w placówki oświatowej od 1 lipca 2025 roku  

do 31 sierpnia 2029 roku. 

Wydatki na oświatę, to znacząca część budżetu każdej jednostki samorządu 

terytorialnego. Od 2025 roku obowiązuje nowy sposób finansowania samorządów, w którym 

zamiast dotychczasowej subwencji oświatowej wprowadzono kwotę potrzeb oświatowych. 

Kluczowe zmiany objęły m.in. zmianę finansowania uczniów ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi oraz włączenie dzieci w wieku od 2,5 do 5 lat do systemu potrzeb oświatowych. 

W 2025 roku finansowy standard A (kwota na ucznia przeliczeniowego) w ramach potrzeb 

oświatowych został początkowo ustalony na 9 477,191 zł. W wyniku korekt metryczek  

w październiku 2025 r., standard ten został obniżony do 9 415,1831 zł. 

 

Lata/wydatki 2024 2025 

Wykonanie wydatków 
(placówki oświatowe) 

21 057 472,50 zł 24 370 039,85 zł 

Subwencja 9 324 440,00 zł - 

Potrzeby oświatowe - 12 727 222 zł 

Dotacja przedszkolna 788 483,49 zł - 

Środki zewnętrzne, dotacje, 
dofinansowanie w ramach 

projektów i programów 
270 771,10 zł 140 199,60 zł 

Dochody 967 238,08 zł 1 023 610,03 zł 

Obciążenie budżetu gminy 
Słupno (w %) 

9 706 539,83 zł 
(46,10%) 

10 479 008,22 zł 
(43,00%) 

Wykonanie wydatków w zakresie oświaty (placówki oświatowe), a wysokość przyznanych środków (bez wydatków 
inwestycyjnych) w 2024 r. i 2025 r. 
 

Z budżetu gminy Słupno pokrywane są również w formie dotacji koszty pobytu dzieci 

zamieszkałych na terenie naszej gminy, a uczęszczających do przedszkoli na terenie innych 
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gmin (w tym głównie na terenie Płocka). W 2025 roku przeznaczyliśmy na ten cel 361 946,32 

zł. Gmina Słupno również otrzymała zwrot kosztów wychowania przedszkolnego za dzieci 

będące mieszkańcami sąsiednich gmin, a uczęszczających do przedszkoli prowadzonych lub 

dotowanych przez gminę Słupno i w 2025 roku była to kwota 298 565,57 zł.  

Koszty oświatowe to także zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki w czasie 

przewozu do placówek oświatowych oraz organizacja dowozu dzieci i młodzieży 

niepełnosprawnej do szkół.  W 2025 roku zapewniliśmy 6 dzieciom transport gminnym busem 

do i z placówek oświatowych oraz opiekę podczas tego przewozu. Z budżetu gminy pokrywany 

jest również zwrot kosztów dowozu 16 dzieci niepełnosprawnych do szkół i przedszkoli 

organizowanego we własnym zakresie przez rodziców. Ogólna kwota wydatkowana na 

organizację dowożenia uczniów do placówek oświatowych za rok budżetowy 2025 wyniosła 

443 166,72 zł. Podana wartość nie uwzględnia wynagrodzeń kierowcy i opiekunek.  

W placówkach oświatowych gminy Słupno pracownicy niepedagogiczni otrzymali 

podwyżki wynagrodzeń w styczniu, a kadra nauczycielska w kwietniu z wyrównaniem od 

stycznia 2025 r. Wartym zauważenia jest również fakt, iż od 2016 roku gmina Słupno jako 

organ prowadzący nie wypłacała nauczycielom jednorazowego dodatku uzupełniającego, do 

którego wypłaty byłaby zobowiązana gdyby wynagrodzenia kadry pedagogicznej nie 

osiągnęły pułapu średnich wynagrodzeń ustalonych na dany rok. W 2025 roku odnotowano 

następującą różnicę in plus między średnimi wynagrodzeniami nauczycieli, a wydatkami 

poniesionymi:  

• nauczyciele początkujący: 247 478,61 zł.; 

• nauczyciele mianowani: 326 393,89 zł.; 

• nauczyciele dyplomowani: 877 645,32 zł. 

Należy zauważyć, iż w placówkach oświatowych gminy Słupno kadra nauczycielska 

otrzymuje dodatki motywacyjne za m.in. uzyskiwanie szczególnych osiągnieć edukacyjnych 

uczniów, praktyczne stosowanie nowoczesnych metod nauczania  i wychowania oraz rozwój  

i doskonalenie zawodowe. Organ prowadzący czyli gmina Słupno w 2025 roku przeznaczyła 

na dodatki motywacyjne dla nauczycieli 12% rocznych środków zaplanowanych na 

wynagrodzenia zasadnicze nauczycieli danej szkoły i jest to najwyższy wskaźnik na terenie 

powiatu płockiego. Ponadto dla szkoły osiągającej wysokie wyniki sprawdzianów/egzaminów 

zewnętrznych, limit środków finansowych przeznaczonych na dodatki motywacyjne, 

zwiększony był o 5%.  

Na terenie gminy Słupno funkcjonuje Niepubliczne „Domowe Przedszkole” w Nowym 

Gulczewie, do którego na dzień 15 czerwca 2025 roku uczęszczało 47 dzieci. Przedszkole to, 

dotowane jest przez gminę Słupno, na które w 2025 roku wydatkowano kwotę 826 967,25 zł.  

W myśl art. 54 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych uczniowie publicznych szkół podstawowych mają prawo do bezpłatnego dostępu 
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do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych, przeznaczonych 

do obowiązkowych zajęć edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego. W związku  

z powyższym gmina Słupno otrzymała w 2025 roku dotację celową udzieloną na wyposażenie 

szkół w podręczniki i materiały edukacyjne dla klas III-VI oraz materiały ćwiczeniowe dla klas 

I - VIII w kwocie 69 199,60 zł. 

Gmina Słupno corocznie w budżecie przeznacza odpowiednie środki finansowe        

 z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej. 

Pomoc zdrowotna udzielana jest jeden raz w roku kalendarzowym w formie jednorazowego, 

bezzwrotnego świadczenia pieniężnego i może być przyznana w związku z przewlekłą lub 

ciężką chorobą, długotrwałym leczeniem oraz zaleceniami lekarskimi do zakupu 

specjalistycznego sprzętu medycznego. W 2025 r. do Wójta Gminy Słupno wpłynął 1 wniosek 

o przyznanie świadczenia pomocy zdrowotnej. Został on rozpatrzony pozytywnie w związku  

z czym wypłacono kwotę 2 000,00 zł ubiegającemu się o pomoc nauczycielowi.  

 

10.1 Opieka nad dziećmi do lat 3 

Opieka żłobkowa to w największym stopniu niezaspokojona potrzeba aktywnych 

zawodowo rodziców. Gminny Żłobek w Słupnie powstał w 2015 roku jako odpowiedź na bardzo 

duże zapotrzebowanie mieszkańców gminy i mieścił się w gminnym przedszkolu. Był pierwszą 

tego typu placówką w gminie wiejskiej na Mazowszu. Od listopada 2017 roku żłobek ma nową 

siedzibę, którą zbudowano w systemie modułowym. Maluchy mają tu do dyspozycji dwie sale 

zabaw z sypialniami i łazienkami. Znajduje się tam ponadto szatnia, pomieszczenia socjalne 

dla personelu oraz aneks kuchenny. Żłobek posiada również bezpieczny plac zabaw dla 

małych podopiecznych, który w 2025 roku przeszedł gruntowną modernizację. Na miękkim 

podłożu zamontowano wiele nowych zabawek i ławek oraz dostawiono tablice manipulacyjne. 

Przestrzeń zabawy została unowocześniona tak by była bezpieczna i sprzyjała 

wszechstronnemu rozwojowi dzieci. Wykwalifikowaną kadrę żłobka stanowi szesnastu 

pracowników, w tym pielęgniarka.  

W gminie Słupno do 31 sierpnia 2022 r. działał jeden żłobek publiczny, który zapewniał 

miejsca dla 62 dzieci do lat 3. Zapotrzebowanie na opiekę dla maluchów stale jednak rosło w 

związku z czym, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców gminy 1 września 2022 r. 

została otwarta filia Gminnego Żłobka w Słupnie przy ul. Stepowej w Nowym Gulczewie. Nowy 

żłobek zapewnia miejsca dla 20 dzieci do lat 3.  

Filia w Nowym Gulczewie to budynek spełniający nowoczesne standardy oraz wysokie 

wymagania lokalowe i sanitarne. Maluchy mają do dyspozycji salę zabaw     z sypialnią oraz 

łazienkę z dostosowanymi sanitariatami. W budynku znajduje się ponadto szatnia, wózkownia, 

pomieszczenie kuchenne oraz socjalne. Fachową kadrę stanowi siedmiu pracowników. 
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Opiekunki sprawujące opiekę nad maluchami w obu żłobkach mają ukończone kursy bądź 

studia pedagogiczne, a wszyscy zatrudnieni przeszkoleni są z udzielania pierwszej pomocy. 

Wyżywienie dla najmłodszych przygotowywane jest  z zachowaniem najwyższych standardów 

w Samorządowym Przedszkolu „Niezapominajka” w Słupnie i bezpośrednio dowożone do 

żłobka.  

Liczba dzieci do lat 3 zapisanych do Gminnego Żłobka w Słupnie                                   

w dniu 31 grudnia w latach 2015-2025 

Gminny 
Żłobek       

w Słupnie 
+ Filia           

w Nowym 
Gulczewie 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

18 18 31 50 59 55 60 80 82 82 79 

 

Gminny Żłobek w Słupnie to w chwili obecnej jeden z siedmiu żłobków samorządowych 

na terenie powiatu płockiego. Spośród piętnastu gmin tylko pięć zapewnia swoim 

mieszkańcom opiekę żłobkową w publicznych placówkach. Poza tym w trzech gminach zostały 

utworzone kluby dziecięce lecz w nich możliwa jest tylko opieka nad dziećmi, które ukończyły 

już pierwszy rok życia. Zakres opieki żłobkowej na terenie powiatu płockiego na dzień  

9 kwietnia 2026 r. obrazuje poniższa tabela: 

 

Gmina miejsko-

wiejska w powiecie 

płockim: 

Rodzaj instytucji opieki nad 

dziećmi do 3 lat 

Organ 

prowadzący 

Ilość 

miejsc 

opieki 

Bodzanów - - - 

Drobin Klub dziecięcy Gmina 30 

Gąbin - Żłobek w Gąbinie 

- Żłobek w Dobrzykowie 

- Żłobek w Nowym Grabiu 

Miasto i Gmina 43 

16 

30 

Staroźreby Żłobek Gmina 40 

Wyszogród Żłobek Fundacja 25 

Gmina wiejska        

w powiecie 

płockim: 

 

Bielsk Klub dziecięcy Gmina 30 
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Brudzeń Duży - - - 

Bulkowo - - - 

Łąck Żłobek w Łącku Gmina 20 

Mała Wieś Żłobek w Małej Wsi Gmina 24 

Nowy Duninów - - - 

Radzanowo Klub dziecięcy w Stróżewku 

Klub dziecięcy w Radzanowie 

Osoba prywatna 

Gmina 

30 

24 

Słubice - - - 

 

Słupno 

 

- Żłobek w Słupnie 

- Filia Żłobka w Nowym 

Gulczewie 

 

Gmina 

Gmina 

 

62 

20 

Stara Biała - - - 

 

Od stycznia 2025 roku miesięczna opłata za pobyt dziecka w naszym żłobku  

w wymiarze do 10 godzin dziennie wynosi 1 500,00 zł. Jest to związane z wejściem w życie 

 1 października 2024 roku ustawy z dnia 15 maja 2024 roku o wspieraniu rodziców  

w aktywności zawodowej oraz wychowaniu dziecka – „Aktywny rodzic”, która to zakłada,  

że całość opłaty w wysokości 1 500,00 zł zostanie pokryta świadczeniem „Aktywnie w żłobku” 

po złożeniu przez rodzica wniosku do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Opłata ta więc,  

w żaden sposób nie obciąża rodziców i opiekunów małych podopiecznych. 

 

Zestawienie dochodów i wydatków 2024 r. 2025 r. 

Wykonanie wydatków 2 492 457,97 zł. 2 847 393,97 zł. 

Łączna suma dochodów, 

w tym: 
325 452,00 zł. 1 329 901,00 zł. 

- wpływy z tytułu opłaty za wyżywienie 116 935,00 zł. 119 490,00 zł. 

- wpływy z tytułu opłaty za pobyt dziecka 208 517,00 zł. 1 210 411,00 zł. 

Rządowy program – dofinansowanie 

wynagrodzeń w postaci dodatku 

motywacyjnego 

150 911,78 zł. 304 630,48 zł. 
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Obciążenie budżetu gminy Słupno 2 016 094,19 zł. 1 212 862,49 zł. 

Obciążenie budżetu gminy Słupno w % 80,89 % 42,60 % 

Koszty funkcjonowania Gminnego Żłobka w Słupnie oraz Gminnego Żłobka w Słupnie z filią w Nowym Gulczewie w 2024 
i 2025 roku 
 

Podobnie jak w roku ubiegłym, w 2025 roku gmina Słupno została beneficjentem 

rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń w postaci dodatku motywacyjnego oraz 

kosztów składek od tych wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w samorządowych 

instytucjach opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 na lata 2024-2027”. Na mocy podpisanej  

z Wojewodą Mazowieckim umowy przyznano gminie Słupno dotację na pokrycie wydatków 

związanych z przyznaniem comiesięcznego dodatku motywacyjnego w wysokości 1 000,00 zł. 

brutto na każdy pełen etat zatrudniony w gminnym żłobku oraz na pokrycie kosztów 

pracodawcy. Wykorzystana w 2025 roku dotacja wyniosła 304 630,48 zł. 
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Z dniem 1 stycznia 2022 roku na mocy uchwały Rady Gminy Słupno z dnia 12 listopada 

2021 roku nr 259/XLII/21 w sprawie utworzenia oraz nadania statutu Centrum Usług 

Społecznych w Słupnie poprzez przekształcenie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Słupnie – utworzono na terenie Gminy Słupno Centrum Usług Społecznych jako nową 

jednostkę organizacyjną realizującą zadania z zakresu pomocy społecznej. 

 

11.1 Zespół ds. Organizowania Usług Społecznych 

W ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii koordynowano Punkt Konsultacyjny Uzależnień działania 

Punktu były skierowane w szczególności dla: 

• osób uzależnionych od alkoholu i innych środków odurzających; 

• rodzin osób uzależnionych. 

Za pośrednictwem Punktu Konsultacyjnego Uzależnień specjalista ds. uzależnień 

przeprowadzał regularne konsultacje. Działania punktu sfinansowane były ze środków 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

W 2024 roku odbyło się 6 spotkań członków Zespołu Interdyscyplinarnego. Podczas 

każdego spotkania wypracowywano najskuteczniejsze metody i sposoby postępowania  

realizacji procedury Niebieskiej Karty w poszczególnych rodzinach.   

                              

WYSZCZEGÓLNIENIE 2025 ROK 

Liczba spotkań Zespołu Interdyscyplinarnego 6 

Liczba powołanych grup diagnostyczno-pomocowych 14 

Liczba posiedzeń grup diagnostyczno-pomocowych 65 

Liczba procedur kontynuowanych z 2024r. 4 

Liczba procedur NK wszczętych w 2025r. w tym przez: 14 

Centrum Usług Społecznych w Słupnie 0 

Policja 14 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Słupnie 0 

11. USŁUGI SPOŁECZNE 
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Oświata 0 

Służba Zdrowia 0 

Liczba zakończonych Niebieskich Kart w 2025r. 15 

 

Liczba czynnych Niebieskich Kart na dzień 31.12.2025 3 

Skierowanie do udziału w programie korekcyjno-edukacyjnym 1 

 

W 2025 roku do Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęło 14 Niebieskich Kart 

sporządzonych przez Policję. W ramach działań Zespołu Interdyscyplinarnego w Słupnie 

odbyło się 71 posiedzeń, z których zostały sporządzone listy obecności oraz protokoły w tym: 

• 6 posiedzeń – całego Zespołu Interdyscyplinarnego; 

• 65 posiedzeń – grup diagnostyczno – pomocowych. 

Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup diagnostyczno – pomocowych wzięli 

udział w dwóch szkoleniach dotyczących zapobiegania zjawiskom przemocy domowej.  

Pierwsze szkolenie „Przeciwdziałanie przemocy domowej” miało na celu podniesienie 

kompetencji w zakresie pracy z osobą doznającą jak również stosującą przemoc domową. 

Drugie szkolenie dotyczyło tzw. Ustawy Kamilka, obejmowało zmiany w Kodeksie rodzinnym  

i opiekuńczym odnoszących się do wykrywania i zapobiegania przemocy wobec małoletnich 

dzieci i zapewnienie im ochrony interesów w codziennym funkcjonowaniu oraz  

w postępowaniu sądowym. 

Centrum Usług Społecznych w Słupnie od stycznia 2025r. realizuje projekt                                     

pn.: „Senior w Centrum – utworzenie i funkcjonowanie Klubu Seniora w Gminie Słupno” Projekt 

realizowany w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021 – 2027. Priorytet 

Fundusze Europejskie dla aktywnej integracji oraz rozwoju usług społecznych i zdrowotnych 

na Mazowszu. Działanie usługi społeczne zdrowotne. 

Celem projektu było zwiększenie dostępności usług społecznych świadczonych                                   

w społeczności lokalnej dla seniorów zamieszkujących obszar Gminy Słupno w drodze 

rozwoju usług społecznych w istniejącym CUS w Słupnie w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 

2025r. Grupę docelową projektu stanowiło 25 seniorów z terenu gminy Słupno, w tym 14 kobiet 

powyżej 60. roku życia oraz 11 mężczyzn powyżej 65. roku życia. Należy jednak zaznaczyć, 

że w trakcie realizacji projektu jedna osoba zrezygnowała z udziału. W jej miejsce do projektu 

dołączyła kolejna osoba, w związku z czym w oferowanych usługach społecznych ostatecznie 

uczestniczyło 26 osób, w tym 15 kobiet i 11 mężczyzn. 

W 2025 roku w ramach projektu realizowano następujące usługi społeczne: 
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• Indywidualne specjalistyczne wsparcie zgodne z potrzebami seniorów - usługa 

miała na celu motywowanie seniorów do aktywności oraz przeciwdziałanie 

poczuciu izolacji, osamotnienia i marginalizacji społecznej. Spotkania sprzyjały 

również rozwijaniu umiejętności radzenia sobie z emocjami oraz wzmacnianiu 

poczucia własnej wartości. Zajęcia prowadzone były w formie indywidualnych 

spotkań ze specjalistami – psychologiem oraz rehabilitantem; 

• Zajęcia rozwijające zainteresowania i pasje - celem zajęć było wspieranie 

aktywności seniorów, rozwijanie ekspresji twórczej oraz stymulowanie rozwoju 

intelektualnego. Uczestnicy mieli możliwość rozwijania postaw twórczych oraz 

wyrażania emocji i myśli poprzez różne formy rękodzieła i sztuki, takie jak 

decoupage, makrama, malarstwo czy rzeźba w glinie i drewnie; 

• Warsztaty edukacyjne - warsztaty miały na celu zwiększenie bezpieczeństwa 

seniorów  w codziennym życiu, w szczególności w zakresie bezpieczeństwa  

w domu (np. stosowanie czujników dymu). W ramach tej formy wsparcia 

odbywały się także spotkania z dietetykiem, podczas których seniorzy 

zdobywali wiedzę dotyczącą prawidłowego odżywiania i dbania  o zdrowie; 

• Wykłady profilaktyczne -  wykłady prowadzone były zgodnie z potrzebami 

uczestników i dotyczyły ważnych zagadnień zdrowotnych, m.in. profilaktyki 

cukrzycy oraz problematyki nietrzymania moczu. Ich celem było zwiększenie 

świadomości zdrowotnej seniorów oraz zachęcanie do profilaktyki; 

• Organizacja wyjazdów prospołecznych - wyjazdy jednodniowe organizowane  

były do miejsc związanych z dziedzictwem kulturowym i przyrodniczym regionu 

oraz do miejsc umożliwiających aktywne spędzanie czasu wolnego. Ich celem 

było poszerzanie horyzontów seniorów, integracja uczestników oraz 

zwiększenie ich aktywności społecznej. W 2025 roku seniorzy uczestniczyli  

w wycieczkach do Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu oraz do Orientarium 

ZOO w Łodzi; 

• Wyjazdy na basen lub do kina - celem tej usługi było wspieranie sprawności 

fizycznej seniorów, poprawa samopoczucia oraz umożliwienie integracji  

i utrzymywania kontaktów społecznych. W 2025 roku uczestnicy projektu wzięli 

udział w seansach filmowych „Teściowie 3” oraz „Piernikowe Serce”. 

Realizacja powyższych działań przyczyniła się do zwiększenia aktywności społecznej 

seniorów, poprawy ich samopoczucia oraz integracji ze środowiskiem lokalnym. 

W 2025 roku koordynatorzy indywidualnych planów usług społecznych realizowali 

działania związane z przygotowaniem oraz monitorowaniem wsparcia dla uczestników 

projektu. Łącznie opracowano 26 indywidualnych planów usług społecznych, obejmujących                    

15 kobiet oraz 11 mężczyzn. Indywidualne plany usług społecznych zostały przygotowane na 
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podstawie rozpoznania potrzeb uczestników i stanowiły podstawę do udzielania wsparcia   

w ramach projektu. Koordynatorzy prowadzili natomiast systematyczny monitoring realizacji 

indywidualnych planów usług społecznych, który odbywał się poprzez bieżący kontakt                            

z uczestnikami oraz obserwację postępów w korzystaniu z oferowanych usług. Łącznie 

przeprowadzono 49 monitoringów, w tym 27 dotyczących kobiet oraz 22 dotyczące mężczyzn. 

Łącznie na realizację usług  społecznych w ramach projektu pn.: „Senior  w Centrum – 

utworzenie i funkcjonowanie Klubu Seniora w Gminie Słupno” w roku 2024r. przeznaczono 

kwotę 166 700,00 zł. 

 

11.2 Zespół ds. organizowania społeczności lokalnej 

Zespół ds. Organizowania Społeczności Lokalnej w 2025 roku realizował działania 

ukierunkowane na aktywizację mieszkańców gminy Słupno, ze szczególnym uwzględnieniem 

środowiska seniorów oraz rozwoju wolontariatu. Podejmowane inicjatywy miały na celu 

wzmacnianie więzi społecznych, przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, rozwijanie 

aktywności obywatelskiej oraz poprawę jakości życia mieszkańców. Działania były 

realizowane zarówno w formie wydarzeń integracyjnych, warsztatów, wyjazdów edukacyjnych, 

jak i projektów współfinansowanych ze środków zewnętrznych. 

W 2025 roku Klub Wolontariatu stanowił ważny element budowania postaw 

prospołecznych i zaangażowania obywatelskiego wśród mieszkańców gminy. 

W okresie sprawozdawczym wolontariusze: 

• uczestniczyli w ogólnopolskiej akcji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, wspierając 

organizację zbiórki; 

• aktywnie włączyli się w przygotowanie i przeprowadzenie zbiórki publicznej na rzecz 

rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. 

Z zebranych produktów przygotowano paczki świąteczne, które zostały przekazane 

potrzebującym rodzinom z terenu gminy Słupno w dniu 20 grudnia 2025 r. 

W ramach Programu Aktywności Społeczności Lokalnej w 2025 roku zrealizowano 

następujące zadania: 

• Karnawałowy Bal Seniora - 31 stycznia 2025 roku seniorzy z Gminy Słupno mieli okazję 

wziąć udział w Karnawałowym Balu Seniora – wyjątkowym wydarzeniu pełnym radości, 

tańca i integracji. Sala, w której odbył się bal, została pięknie udekorowana  

w karnawałowym stylu, co podkreślało uroczysty charakter wieczoru. Bal miał również 

wymiar charytatywny – seniorzy zostali zaproszeni do wsparcia Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy na rok 2025; 
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• Wielkanocne Bingo - 9 kwietnia 2025 roku w Centrum Usług Społecznych  

w Słupnie odbyło się Wielkanocne Bingo dla Seniorów z terenu gminy Słupno. Był to 

mile spędzony czas pełen życzliwości, ciepłych rozmów. Atmosfera sprzyjała integracji 

i budowaniu więzi lokalnej społeczności senioralnej; 
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• Wycieczka do Szwecji zorganizowana dla seniorów z terenu gminy Słupno. 

 

 

 

• Warsztaty zielarskie - w dniach 14 – 28 czerwca 2025r. seniorzy z Gminy Słupno mieli 

okazję wziąć udział w wyjątkowym spotkaniu z naturą i tradycją – warsztatach 

zielarskich zorganizowanych w urokliwej Zielarni Ziołowa Harmonia;  

• Pożegnanie lata - 12 września 2025 roku pożegnano lato wraz z seniorami  

z terenu gminy Słupno. Piknik stał się nie tylko okazją do wspólnego świętowania końca 

wakacji, ale także do wzmacniania więzi między seniorami; 

• Warsztaty Profilaktyczne raka piersi i prostaty - 26 września w Centrum Usług 

Społecznych w Słupnie odbyło się wyjątkowe spotkanie z przedstawicielkami 

Onkocafe, Ambasadorkami Profilaktyki #RóżowyPatrol oraz inicjatywy Kobiety  

w Centrum; 

• Bal z okazji Międzynarodowego Dnia Osób Starszych - 17 października 2025r. 

zorganizowano Bal z okazji Międzynarodowego Dnia Osób Starszych. Wydarzenie 

było wyjątkową okazją do świętowania w gronie seniorów z Gminy Słupno, którzy 

licznie przybyli, aby wspólnie spędzić ten szczególny dzień. 

 

https://www.facebook.com/hashtag/różowypatrol?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZY6urka7khnF287Ytg4MR1lodY76lHY2Vf6ACofHDxf1HGHgbKmtjoT5fcyfOBgftIcJnTNjIo9viXt0GXfPvi18emocukJ_Y2p7VeB2djXFwj7_89ocCxAPkZK5WXchI9Fp4WowpV9sohZT0m4gmtNzaksPGXWzuP-iplbcXfHPL-05ANo0_qKPRokRPUg7vg&__tn__=*NK-R
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• Mikołajkowe Bingo - 9 grudnia 2025 roku seniorzy z gminy Słupno spotkali się, aby 

wspólnie świętować Mikołajkowe Bingo w radosnej i ciepłej atmosferze. Wydarzenie 

stało się okazją do wspólnej zabawy, rozmów i integracji, a przede wszystkim — do 

spędzenia czasu w serdecznym gronie; 

• Gminna Wigilia - 18 grudnia 2025 roku zorganizowano Gminne Spotkanie Wigilijne dla 

mieszkańców z gminy Słupno. Był to mile spędzony czas, nie zabrakło świątecznych 

piosenek, kolęd, pastorałek, życzeń przy opłatku i rozmów przy wspólnym posiłku. 

 

Ponadto zrealizowano: 

• Projekt „Kreatywność w Serce Natury: Wyjazdy i Warsztaty dla Seniorów” 

współfinansowany przez Samorząd Województwa Mazowieckiego był wynikiem 

inicjatywy Gminnej Rady Seniorów, a jego realizacja przeznaczona była wyłącznie na 

rzecz środowiska osób starszych. Odbiorcami zadania były osoby starsze tj. w wieku 

60 + kobiety i 65+ mężczyźni (62 osób). W całym projekcie wzięło udział łącznie  

62 seniorów. Projekt składał się z dwóch części: wyjazdu studyjnego „Śladami 

Nadbużańskiego Piękna” oraz warsztatów – „Mchowe Inspiracje: Twórz z Natury”; 

• Projekt „Kuchnie Świata – Azja” dofinansowany ze środków rządowego programu 

wieloletniego na rzecz Osób Starszych „Aktywni+” na lata 2021–2025. Podczas 

warsztatów seniorzy gotowali od podstaw pod okiem ekspertów wykorzystując 

oryginalnych, azjatyckich produktów następnie odbyła się wspólna degustacja 

przygotowanych potraw. 

• Projekt pn.: „Senior w Centrum – utworzenie i funkcjonowanie Klubu Seniora w Gminie 

Słupno”  
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W 2025 roku w ramach projektu realizowano następujące usługi społeczne: 

• Indywidualne specjalistyczne wsparcie zgodne z potrzebami seniorów: 

spotkania z psychologiem – 108 godzin; 

• Zajęcia rozwijające zainteresowania i pasje seniorów – 54 godzin; 

• Warsztaty edukacyjne dla seniorów – dietetyczne 18 godzin; 

• Wykłady profilaktyczne – 12 godzin; 

• Wykłady edukacyjne – bezpieczeństwo seniorów – 12 godzin. 

 

 

11.3 Dział pracy z jednostką i rodziną 

Do zadań głównych działu należy udzielanie informacji dotyczących nabywania 

świadczeń z pomocy społecznej oraz zasad ich ustalania, planowania środków finansowych 

na realizację zadań z zakresu pomocy społecznej oraz sprawowanie nadzoru i kontroli nad 

organizacją usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania. Ma na celu umożliwienie osobom  

i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać 

wykorzystując swoje uprawnienia, zasoby i możliwości. Dział ten wspiera osoby i rodziny  

w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwia im życie  

w warunkach odpowiadających godności człowieka. Do głównych zadań tego działu należy 

między innymi: 

• udzielanie schronienia; 

• zapewnianie posiłku oraz niezbędnego ubrania; 

• przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych, celowych, specjalnych celowych; 
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• praca socjalna; 

• organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych w tym specjalistycznych  w miejscu 

zamieszkania z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  

z zburzeniami psychicznymi; 

• dożywianie dzieci; 

• kierowanie do domu pomocy społecznej i środowiskowego domu samopomocy; 

• pomoc osobom mającym trudności w przystosowaniu się do życia po zwolnieniu  

z zakładu karnego; 

• wydawanie skierowań do otrzymania żywności w ramach Programu Fundusze 

Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021- 2027 Europejskiego Funduszu 

Społecznego PLUS (EFS+) realizowanego w Podprogramie 2023. 

Na terenie gminy Słupno realizowane są również usługi dla dzieci i młodzieży  

z zaburzeniami psychicznymi, pozbawionych dostępu do zajęć rehabilitacyjnych i 

rewalidacyjno – wychowawczych, jeśli nie mają możliwości uzyskania dostępu do zajęć 

świadczonych przez inne zobowiązane podmioty. W 2025r. specjalistyczne usługi opiekuńcze 

realizowane były na rzecz 5 dzieci ze spectrum autyzmu oraz 1 osoby dorosłej. SUO były 

realizowane przez wykwalifikowanych terapeutów na podstawie składanych ofert. Koszt 

godziny za usługę wynosiła 80,00 zł brutto, przy czym zrealizowano 860 h. Łącznie 

wydatkowano 68.800 zł (środki wojewody). 

Na terenie Gminy Słupno usługi opiekuńcze realizowane były przez Polski Komitet 

Pomocy Społecznej na podstawie złożonej oferty zgodnie z ustawą prawo zamówień 

publicznych. Średnia cena za godzinę usługi wynosiła 39,00 zł brutto/1h. Łącznie 

wydatkowano 201.726,50 zł (środki gminy).  

Centrum Usług Społecznych w Słupnie otrzymało dotację na realizację Programu 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 – moduł I, dzięki czemu możliwe było objęcie 

seniorów z terenu gminy Słupno wsparciem w formie usług sąsiedzkich. Adresatami programu 

są osoby w wieku 60 lat i więcej, mające problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze 

względu na stan zdrowia, prowadzące samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkające 

z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. W ramach 

w/w Programu przyznano pomoc w formie usług sąsiedzkich dla 5 osób. Średnia cena za 

godzinę usługi wynosiła 39,00 zł brutto/1 h. Łącznie na realizację usług sąsiedzkich 

wydatkowano 63.375,00 zł (31.200 zł środki wojewody w ramach Programu „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2025 – Moduł I + 32.175 zł środki gminy). 

W 2025 roku wypłacono zasiłków stałych na łączną kwotę 261.321,90 zł (środki 

wojewody: 209.057,52 zł + środki gminy: 52.264,38 zł). 

W 2025 roku z zasiłku okresowego skorzystały 4 osoby, co stanowi 21 wypłaconych 

świadczeń w łącznej kwocie 10.184,17 zł (środki wojewody). 
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Osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub 

niepełnosprawności, niemogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie 

można zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych, przysługuje prawo do 

umieszczenia w domu pomocy społecznej. Osobę kieruje się do domu pomocy społecznej 

odpowiedniego typu, zlokalizowanego jak najbliżej miejsca zamieszkania osoby kierowanej, 

chyba że okoliczności sprawy wskazują inaczej, po uzyskaniu zgody tej osoby lub jej 

przedstawiciela ustawowego na umieszczenie w domu pomocy społecznej. Opłacono pobyt 4 

osób na łączną kwotę 288.417,00 zł (środki gminy). Zgodnie z ogłoszeniem Starosty Płockiego 

z dnia 21 stycznia 2025 r. średniomiesięczny koszt utrzymania mieszkańca w domach pomocy 

społecznej w roku 2025: 

• Dom Pomocy Społecznej w Brwilnie – dla osób dorosłych niepełnosprawnych 

intelektualnie – 8.155,00 zł; 

• Dom Pomocy Społecznej w Goślicach – dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych 

intelektualnie – 8.496,00 zł; 

• Dom Pomocy Społecznej w Koszelewie – dla osób w podeszłym wieku oraz osób 

przewlekle somatycznie chorych – 8.190,00 zł; 

• Dom Pomocy Społecznej w Nowym Miszewie – dla osób dorosłych niepełnosprawnych 

intelektualnie z oddziałem dla osób przewlekle psychicznie chorych – 8.125,00 zł; 

• Dom Pomocy Społecznej w Wyszogrodzie – dla osób przewlekle somatycznie chorych 

– 8.420,00 zł; 

• Dom Pomocy Społecznej w Zakrzewie – dla osób przewlekle psychicznie chorych – 

8.065,00 zł. 

W 2025 roku wypłacono zasiłków celowych na łączną kwotę 19.525,00 zł (środki gminy). 

W roku 2025 jedna osoba została skierowana do Fundacji „LEŚNE ZACISZE” 

Schronisko dla Osób Bezdomnych z siedzibą: Sokołowy Kąt 1, 09-135 Siemiątkowo. Opłacono 

pobyt w łącznej wysokości 51.100,00 zł (środki gminy). 

W ramach Programu „Posiłek w szkole i w domu” gmina Słupno udziela wsparcia 

osobom spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie o pomocy społecznej 

oraz spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium, o którym mowa  

w ustawie. Celem Programu jest zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży oraz 

objęcie pomocą osób dorosłych, zwłaszcza osób starszych, chorych lub niepełnosprawnych  

i samotnych. W ramach w/w Programu sfinansowano dzieciom posiłki w placówkach 

oświatowych oraz przyznano świadczenie pieniężne na zakup żywności najbardziej 

potrzebującym. Łącznie wydatkowano 51.734,00 zł (30.301 zł. środki wojewody + 21.433,00 

zł. środki gminy). 
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Centrum Usług Społecznych od 2020 roku współpracuje z Polskim Komitetem Pomocy 

Społecznej w zakresie bezpłatnej dystrybucji żywności. Z pomocy skorzystały 144 osoby  

z terenu gminy Słupno. 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Słupnie jest ośrodkiem wsparcia dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi, które w wyniku upośledzenia niektórych funkcji organizmu lub 

zdolności adaptacyjnych wymagają pomocy do życia w środowisku rodzinnym i społecznym, 

w szczególności w celu zwiększania zaradności i samodzielności życiowej, a także ich 

integracji społecznej. W 2025 roku z usług świadczonych przez Środowiskowy Dom 

Samopomocy w Słupnie skorzystało 47 osób. 

W ramach realizacji usług społecznych w ramach projektu „Premia Społeczna” 

zrealizowano dwa zadania: usługi opiekuńcze i usługi asystenckie. Grupę docelową stanowiły 

osoby starsze/ osoby z niepełnosprawnością zakwalifikowane do korzystania z usług 

opiekuńczych przez lekarza w formie zaświadczenia. Z usług opiekuńczych skorzystało 16 

osób: w tym 10 kobiet i 6 mężczyzn. Łącznie zrealizowano 4188 godzin usług opiekuńczych.  

Polegały one na wsparciu w czynnościach samoobsługowych, pomocy w pokonywaniu barier 

architektonicznych, wsparciu w załatwianiu spraw urzędowych. Z usługi asystenckiej 

skorzystało 7 osób w tym: 4 kobiety i 3 mężczyzn. Łącznie zrealizowano 2416 godzin usługi 

asystenckiej. Łączna wartość z realizowanych zadań wyniosła 288 320,00 zł (w tym: 

197 801,36 zł – środki własne gminy, 90 518,64 zł - środki otrzymane z grantu). 

Kryterium dochodowe uprawniające do ubiegania się o świadczenia rodzinne w 2025r. 

wynosiło 674 zł na osobę, natomiast w przypadku, gdy członkiem rodziny było dziecko 

legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o umiarkowanym lub 

znacznym stopniu niepełnosprawności kryterium dochodowe wynosiło 764 zł. na osobę.  

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2025 r. wysokość świadczeń rodzinnych wynosiła: 

1) Wysokość zasiłku rodzinnego wynosiła miesięcznie: 

• 95,00 zł na dziecko w wieku do ukończenia 5 roku życia; 

• 124,00 zł na dziecko wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku życia; 

• 135,00 zł na dziecko w wieku powyżej 18 roku życia do ukończenia 24 roku 

życia. 

2) Do zasiłku rodzinnego przysługują dodatki z tytułu: 

• urodzenia dziecka 1000 zł; 

• opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego 400 zł.; 

• samotnego wychowywania dziecka 193 zł lub 273 zł w przypadku dziecka 

legitymującego się orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem  

o znacznym stopniu niepełnosprawności; 
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• wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej (rodzina wielodzietna to 

rodzina wychowująca troje i więcej dzieci mających prawo do zasiłku 

rodzinnego 95 zł; 

• kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego 90 zł do ukończenia przez 

dziecko 5 roku życia oraz 110 zł od 5 roku życia; 

• rozpoczęcia roku szkolnego 100 zł.; 

• podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania 69 zł  

z tytułu dojazdów z miejsca zamieszkania do miejscowości w której znajduje 

się siedziba szkoły lub 113zł z tytułu zamieszkania poza miejsce zamieszkania; 

• Wysokość jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka 1 000 zł. 

(jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka - miesięczne kryterium 

dochodowe rodziny w przeliczeniu na osobę 1922 zł). Wypłacono 6  świadczeń 

o łącznej wartości 6 000 zł. 

3) Wysokość zasiłku pielęgnacyjnego w 2025r. wynosiła   215,84 zł miesięcznie; 

4) Świadczenie pielęgnacyjne w roku 2025r. wynosiło: 3287,00 zł miesięcznie. 

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2025r. z pomocy w postaci świadczeń rodzinnych 

skorzystały łącznie rodziny na kwotę 2 836 716,34 zł co stanowi 3648 wypłaconych świadczeń. 

Zasiłki rodzinne wraz z dodatkami wyniosły 94 423,00 zł, co stanowi 884 wypłaconych 

świadczeń. 

 

 

Rodzaj świadczenia Kwota świadczenia 

I  Zasiłki rodzinne 61 626  

II 

 Dodatki do zasiłków rodzinnych w tym z tytułu : 32 797  

1 urodzenia dziecka 3 000  

2 
opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu 
wychowawczego 

0  

3 samotnego wychowywania dziecka 1 544  

4 

kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego w 
tym : 

9 120  

- kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego do 
5 roku życia 

540  

- kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego 
powyżej 5 roku życia 

8 580  
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5 
podjęcia przez dziecko nauki poza miejscem 
zamieszkania : 

5 313  

 

- na pokrycie wydatków związanych z zamieszkaniem w 
miejscowości w której znajduje się szkoła 

0  

- na pokrycie wydatków związanych z dojazdem do 
miejscowości, w której znajduje się szkoła 

5 313  

6 rozpoczęcia roku szkolnego 2 800  

7 wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej 11 020  

 

Zasiłki rodzinne wraz z dodatkami, wyliczenia dochodu według zasady „złotówka za złotówkę” 

- łączna kwota 15 889,34 zł, co stanowi 48 wypłaconych świadczeń, w tym: 

 

Rodzaj świadczenia Kwota świadczenia 

I  Zasiłki rodzinne 15 889,34  

II 

 Dodatki do zasiłków rodzinnych w tym z tytułu : 7 366,25  

1 urodzenia dziecka 0,00  

2 
opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu 
wychowawczego 

0,00  

3 samotnego wychowywania dziecka 2 340,70  

4 

kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego w 
tym : 

2 190,00 

- kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego do 
5 roku życia 

0,00  

- kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego 
powyżej 5 roku życia 

2 190,00  

5 
podjęcia przez dziecko nauki poza miejscem 
zamieszkania : 

126,07  

 

- na pokrycie wydatków związanych z zamieszkaniem w 
miejscowości w której znajduje się szkoła 

0,00  

- na pokrycie wydatków związanych z dojazdem do 
miejscowości, w której znajduje się szkoła 

126,07  
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6 rozpoczęcia roku szkolnego 507,10  

7 wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej 2 202,38  

 

Świadczenia opiekuńcze o łącznej wartości 2 650 327 zł., co stanowi 2682 wypłaconych 

świadczeń,  w tym : 

 

Rodzaj świadczenia Kwota świadczenia Liczba świadczeń 

1 Zasiłki pielęgnacyjne 441 825  2047 

2 Świadczenia pielęgnacyjne 2 208 502  680 

3 Specjalny zasiłek opiekuńczy 0  5 

 

W okresie od 1 stycznia do 3 grudnia 2025r. z pomocy w postaci świadczeń rodzinnych 

skorzystało łącznie około 220 rodzin. 

 

L.p. Wyszczególnienie 

Liczba rodzin pobierających 

świadczenia, w okresie:  

1styczeń-31 grudzień 2025r. 

1. zasiłek rodzinny i dodatki do zasiłku rodzinnego 34 

2. Zasiłek pielęgnacyjny 173 

3. Świadczenie pielęgnacyjne 58 

4. Specjalny zasiłek opiekuńczy 1 

5. Świadczenie rodzicielskie 12 

6. 
Jednorazowa zapomoga z tyt. urodzenia się 

dziecka 
6 
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Zaobserwowano spadek liczby rodzin korzystających z zasiłku rodzinnego oraz  

z dodatków do zasiłku rodzinnego. Wzrosła liczba rodzin korzystających ze świadczeń 

uzależnionych od niepełnosprawności, w tym w związku z wprowadzeniem od 1 stycznia 

2024r. możliwości pobierania świadczenia pielęgnacyjnego bez konieczności rezygnacji  

z zatrudnienia w związku ze sprawowaniem opieki nad dzieckiem niepełnosprawnym w wieku 

do 18 roku życia. 

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia opłacono za 26 osób pobierających świadczenie 

pielęgnacyjne - 235 składek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe, ogółem w kwocie  

223076zł. 

 

Rodzaj świadczenia 

Liczba świadczeń w latach 

2022 2023 2024 2025 

Zasiłek rodzinny 1220 951 736 520 

Dodatki do zasiłków rodzinnych 713 536 456 316 

Zasiłki pielęgnacyjne 2010 2105 2141 2047 

Świadczenia pielęgnacyjne 499 486 680 635 

Specjalny zasiłek opiekuńczy 33 15 0 0 

Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka 17 15 9 6 

Świadczenie rodzicielskie 107 66 66 76 

Analiza świadczeń rodzinnych w latach 2022 - 2025 

 

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia z pomocy w postaci świadczeń rodzinnych 

zgodnie z ustawą o pomocy społecznej skorzystała jedna osoba, której przyznano i wypłacono 

zasiłek pielęgnacyjny (4 świadczenia) w łącznej kwocie 863,36 zł. 

Świadczenia z Funduszu alimentacyjnego przysługują osobie uprawnionej: 

• do ukończenia 18 roku życia; 

• do ukończenia 25 roku życia, jeśli osoba ta uczy się w szkole lub szkole wyżej; 

• w przypadku posiadania orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności -  

bezterminowo.  

Kryterium dochodowe przyznania świadczeń z funduszu alimentacyjnego od 1 października 

2023r. wynosi 1209,00 zł miesięcznie na osobę w rodzinie. Od 1 października 2020r. 
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obowiązuje tzw. zasada  złotówka za złotówkę, dla wnioskodawców, których dochód 

przewyższa ustawowe kryterium 1209 zł .w rodzinie. W ramach funduszu alimentacyjnego  

w 2025r. wydano łącznie 20 decyzji, w tym : 

• 12 decyzji przyznających świadczenia; 

• 3 decyzje uchylające prawo do świadczeń z funduszu alimentacyjnego; 

• 5 decyzji zmieniających prawo do świadczeń z funduszu alimentacyjnego (zmiana 

kwoty świadczenia). 

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2025r. wypłacono ogółem 143 świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego o łącznej wartości 93 472,30 zł, w tym na osobę uprawnioną w wieku :  

• 0-17 lat – 117 świadczeń w łącznej kwocie 73 130,89 zł; 

• 18-24 lata – 26 świadczenia w łącznej kwocie  20 341,41 zł. 

Liczba rodzin pobierających świadczenie z funduszu alimentacyjnego na dzień  31 grudnia 

2025r. to 8 rodzin  (11 osób uprawnionych) 

 

Wypłacone świadczenia  

z funduszu alimentacyjnego, z tego na osobę 

uprawnioną w wieku: 

Liczba świadczeń w latach : 

2022 2023 2024 2025 

0-17 lat 197 135 191 117 

18-24 lat 47 29 34 26 

25 lat i więcej 0 0 0 0 

Razem 244 164 225 143 

Analiza świadczeń przyznanych z funduszu alimentacyjnego w okresie od 01.01.2022r. do 31.12.2025r. 

 

 

Kwoty zwrócone przez dłużników alimentacyjnych w 2025r. z tytułu wypłaconych 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego – stan na dzień 31.12.2025r. – 72 856,74 zł., z tego: 

• przekazane na dochody budżetu państwa – 60 952,19 zł; 

• przekazane na dochody własne gminy wierzyciela – 11 904,55 zł. 

Nie wygaszono należności z tytułu świadczeń wypłaconych w zastępstwie alimentów,  

w związku ze śmiercią dłużnika alimentacyjnego.  
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Dochody własne Gminy Słupno z tyt. świadczeń z funduszu alimentacyjnego 

zwróconych przez dłużników alimentacyjnych w latach 2021 – 2024 

2022r. 2023r. 2024r. 2025r. 

12 744,81 14 997,95 20 001,28 11 904,55 

Zestawienie  dochodów własnych gminy  z tyt. świadczeń z funduszu alimentacyjnego zwróconych przez dłużników 
alimentacyjnych w latach  2022 – 2025 

 

Kwoty zwrócone przez dłużników alimentacyjnych z tytułu wypłaconych świadczeń  

z Funduszu Alimentacyjnego 

w latach 

w tym: 

2022 

Stan na dzień 

31.12.2022r. 

2023 

Stan na dzień 

31.12.2023r. 

2024 

Stan na dzień 

31.12.2024r. 

2025 

Stan na dzień 

31.12.2025r. 

przekazane na 

dochody budżetu 

państwa. 

76 595,78 89 520,24 101 535,49 60 952,19 

przekazane na 

dochody własne gminy 

dłużnika 

- - - - 

przekazane na 

dochody własne gminy 

wierzyciela 

12 744,81 14 997,95 20 001,28 11 904,55 

RAZEM 89 340,59 104 518,19 121 536,77 72 856,74 

Analiza kwot zwracanych przez dłużników alimentacyjnych z tytułu wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego 
w okresie od 01.01.2022r. do 31.12.2025r. 

 

 

Osoby korzystające ze świadczeń z Funduszu Alimentacyjnego: 

L.p. Wyszczególnienie 
2022 

Stan na dzień 
31.12.2022r. 

2023 
Stan na dzień 
31.12.2023r. 

2024 
Stan na dzień 
31.12.2024r. 

2025 
Stan na dzień 
31.12.2025r. 

1. 
Liczba rodzin w których pobierane 
są świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego z tego: 

12 13 10 8 

1.1 - z 1 osobą uprawnioną 7 8 7 5 



RAPORT O STANIE GMINY ZA 2025 ROK 
Strona 120 

1.2 - z 2 osobami uprawnionymi 5 5 3 3 

1.3 - z 3 osobami uprawnionymi 0 0 0 0 

1.4 - z 4 osobami uprawnionymi 0 0 0 0 

1.5 - na siebie 0 0 0 0 

 

Na terenie Gminy Słupno na dzień 31 grudnia 2026r. zamieszkiwało 7 dłużników 

alimentacyjnych. Jedenaście osób z 8 rodzin uprawnionych było do pobierania świadczeń z 

funduszu alimentacyjnego. 

 

Liczba dłużników alimentacyjnych  w Gminie Słupno w poszczególnych latach /stan 

na koniec roku 

2022r. 2023r. 2024r. 2025r. 

12 13 10 7 

 

W okresie od 01.01.2025r. do 31.12.2025r. opłacono 194 składki na ubezpieczenie 

zdrowotne za 18 osób,  w łącznej kwocie  64 375 zł. 

W roku szkolnym 2024/2025 w okresie I-VI.2025r. przyznano i wypłacono stypendium 

szkolne w łącznej kwocie 1200,00 zł dla  uczniów, w tym : 

 

L.p. Rodzaj szkoły 
Liczba osób uprawnionych do stypendium 

szkolnego 

1. Szkoła podstawowa 0 

2. Szkoła ponadpodstawowa 2 

 Razem : 2 

 



RAPORT O STANIE GMINY ZA 2025 ROK 
Strona 121 

W roku szkolnym 2025/2026 w okresie IX-XII.2025r. wypłacono stypendium szkolne 

dla 3 uczniów, w łącznej kwocie 1792,00 zł. Liczba przyznanych decyzją administracyjną 

stypendiów - 2. 

 

L.p. Rodzaj szkoły 
Liczba osób uprawnionych do stypendium 

szkolnego 

1. Szkoła podstawowa 2 

2. Szkoła ponadpodstawowa 1 

 Razem : 3 

 

W okresie od 1 do 31 grudnia 2025r.  wypłacono jeden zasiłek szkolnych w kwocie  

620 zł.  

Koszt wypłaconych stypendiów szkolnych w poszczególnych latach   2018-2021 

 2022r. 2023r. 2024r. 2025r. 

Środki Wojewody 6 139,54 2 867,27 2 432,24 2 393,60 

Środki własne Gminy 1 534,88 716,82  608,06  1218,40  

Łączny koszt 7 674,42 3 584,09 3 040,30 3612,00 

Łączne koszty wypłaconych stypendiów szkolnych i zasiłków szkolnych w okresie od 01.01.2022r. do 31.12.2025r. 

 

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2025r. wypłacono sześciu gospodarstwom 

domowym  dodatek mieszkaniowy w łącznej wysokości  20 435,21 zł. 

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2025r. nie był realizowany dodatek energetyczny 

(zgodnie z zapisem art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o dodatku osłonowym). 

Realizacja programu rządowego dla rodzin wielodzietnych wprowadzona została 

ustawą o Karcie Dużej Rodziny. Jest zadaniem zleconym z zakresu administracji. Realizacja 

programu rządowego dla rodzin wielodzietnych (karta dużej rodziny) przez Gminę Słupno  

w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2025r.: 

• liczba wniosków o przyznanie KDR : 20, w tym 4 wniosków złożonych po raz pierwszy 

przez rodzinę wielodzietną mającą kiedykolwiek na wychowaniu co najmniej troje 
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dzieci - składającą się wyłącznie z rodziców oraz 5 wniosków  złożonych przez rodzinę 

wielodzietną;  uzupełnienie rodziny – 2 wnioski, nowa osoba w rodzinie – 6 wniosków; 

• przedłużenie terminu ważności karty – 3 wnioski. 

Liczba rodzin, którym przyznano i wydano  Karty (narastająco do 31.12.2025r,): 309 - dotacja 

otrzymana i wydatkowana na realizację zadania to kwota: 291,00 zł. 

Uchwałą Nr 210/XXXII/21 Rada Gminy Słupno w dniu 28 stycznia 2021r. uchwaliła 

program „Słupieńska Karta Dużej Rodziny 3+”. Uchwałą Nr 82/IX/24 z dnia 25 listopada 2024r. 

zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Słupieńska Karta Dużej 

Rodziny 3+, Rada Gminy odstąpiła  od ulg w opłacie za świadczenia w Gminnym Żłobku  

w Słupnie. Program obejmuje wsparcie rodzin wielodzietnych zamieszkujących na terenie 

gminy Słupno, w formie 20% ulg stosowanych w: 

• opłacie za czynsz mieszkaniowy w lokalach mieszkaniowych wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Słupno;  

• dla wstępnych, którzy są głównymi najemcami w lokalu mieszkaniowym wchodzącym 

w skład mieszkaniowego zasobu Gminy, w którym zamieszkuje rodzina wielodzietna 

legitymująca się Kartą; 

• opłatach wnoszonych za zaopatrzenie w wodę dla wstępnych, którzy legitymują się 

tytułem prawnym do lokalu, w którym zamieszkuje rodzina wielodzietna legitymująca 

się Kartą; 

• opłatach za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobieranymi przez Urząd Gminy 

Słupno dla wstępnych, którzy legitymują się tytułem prawnym do lokalu, w którym 

zamieszkuje rodzina wielodzietna legitymująca się Kartą; 

• opłacie za świadczenia samorządowych przedszkoli publicznych i oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych na terenie Gminy Słupno w zakresie 

przekraczającym podstawę programową;  

• opłacie za zajęcia organizowane przez Gminny Ośrodek Kultury finansowane  

z budżetu tej jednostki. 

W okresie 2021 - 2025 przyznano SKDR dla 115 rodzin wielodzietnych z terenu Gminy 

Słupno. Koszt realizacji Programu „Słupieńska Karta Dużej Rodziny 3+” w 2025r. wyniósł 

ogółem:  78538,63 zł, w tym: 

1) ulga w opłatach wnoszonych za zaopatrzenie w wodę:   

• koszt realizacji Programu 36 631,91zł;   

• liczba osób korzystających z ulgi 80. 

2) ulga w opłatach za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobieranymi przez Urząd 

Gminy Słupno: 

• koszt realizacji Programu 39 894,96 zł;   
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• liczba osób korzystających z ulgi 85. 

3) ulga w opłatach za świadczenia w zakresie przekraczającym podstawę programową  

w Samorządowym Przedszkolu „Niezapominajka” w Słupnie”:      

• koszt realizacji Programu 1120,16 zł; 

• liczba osób korzystających z ulgi 15. 

4) ulga w opłatach za zajęcia organizowane przez Gminny Ośrodek Kultury finansowane 

z budżetu tej jednostki:  

• koszt realizacji Programu 891,60 zł;   

• liczba osób korzystających z ulgi 19. 

 

11.4 Asysta Rodziny 

Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2024 – 2026 stanowi realizację 

dyspozycji ustawowej i jest spójny ze strategią rozwiązywania problemów społecznych 

Rodziny przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych. Celem 

głównym Programu jest pomoc dla rodzin zamieszkujących na terenie Gminy Słupno  

w stwarzaniu optymalnych warunków do wychowania dzieci w środowisku rodziny biologicznej 

oraz wspieranie rodzin dysfunkcyjnych w prawidłowym wypełnianiu obowiązków opiekuńczo – 

wychowawczych. W pracy z rodziną ważna jest profilaktyka. Zakłada się kluczową rolę 

asystenta rodziny, którego zadania przedstawiają się następująco: 

• pomoc w przygotowaniu i złożeniu pism urzędowych w określonych instytucjach;  

• pomoc w nawiązywaniu kontaktów z pracownikami innych instytucji społecznych, 

poradni specjalistycznych czy organizacji pozarządowych;  

• zwiększanie motywacji klientów do podnoszenia kwalifikacji zawodowych, 

kontynuowania nauki, czy poszukiwania pracy (współpraca z Działem Pracy ze 

Społecznością Lokalną); 

• zwiększenie motywacji do podjęcia terapii uzależnień, terapii rodzinnej, czy 

regularnego przyjmowania zalecanych leków;  

• pomoc w organizowaniu wsparcia materialnego; 

• pomoc w rozwiązywaniu codziennych trudności poprzez zwiększenie kompetencji  

w zakresie prowadzenia gospodarstwa domowego i załatwiania spraw urzędowych, 

gospodarowania czasem;  

• pomoc i wsparcie w poprawie relacji wewnątrzrodzinnych;   

• podnoszenie umiejętności opiekuńczo - wychowawczych oraz budowanie autorytetu 

rodziców;  

• podnoszenie poziomu higieny członków rodziny oraz estetyki wyglądu mieszkania;  

• wzroście umiejętności gospodarowania budżetem domowym;   
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• pomoc w odbudowaniu zdrowych postaw psychospołecznych.   

• udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów wychowawczych z dziećmi, 

• udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów psychologicznych 

(współpraca z psychologiem), 

• wspieranie aktywności społecznej rodzin, 

• udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów socjalnych (współpraca  

z Działem Pracy z Jednostką i Rodziną) 

 

Liczba rodzin objętych pomocą w formie asystenta rodziny 

w 2025r. 

I kwartał 20 

II kwartał 20 

III kwartał 15 

IV kwartał 16 

Liczba rodzin objętych wsparciem w formie asystenta rodziny 
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Na terenie gminy Słupno w 2025r. funkcjonowało 6 jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych:  

1) OSP Słupno – Prezes Dariusz Orłowski; 

2) OSP Cekanowo – Prezes Sławomir Ners; 

3) OSP Stare Gulczewo  – Prezes Michał Drajkowski; 

4) OSP Miszewko Strzałkowskie – Prezes Andrzej Kozieł; 

5) OSP Mijakowo – Prezes Marcin Gorzelany; 

6) OSP Święcieniec – Prezes Tomasz Pietrzak. 

W chwili obecnej w Krajowym Systemie Ratowniczo Gaśniczym funkcjonują dwie 

jednostki OSP Słupno i OSP Cekanowo. Jednostki łącznie liczą 109 czynnych członków 

biorących bezpośredni udział w akcjach ratowniczych i pożarach. Wydatki poniesione na OSP 

w roku 2025 r. wyniosły 428 684,11 zł. i kształtowały się następująco: 

1) ekwiwalent pieniężny za udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych i szkoleniach, 

ryczałt kierowców OSP - 83 563,00 zł; 

2) nagrody w konkursach pożarniczych i zawodach strażackich 6 900,00zł; 

3) zakup materiałów i wyposażenia, paliwo – 223 137,97zł w tym dofinansowanie  

z Samorządu Województwa Mazowieckiego w kwocie 42 933,15zł: 

• zakup drona dla OSP Słupno – całkowita wartość zakupu wyniosła 55 965,00zł.  

(w tym: 27 982,50 zł dofinansowanie z Samorządu Województwa Mazowieckiego, 

12 982,50zł dofinansowanie z budżetu Gminy Słupno, 15 000,00zł. 

dofinansowanie z budżetu Gminy Słupno – Fundusz Sołecki), 

 

 

12. BEZPIECZEŃSTWO 
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• wyposażenie w sprzęt jednostki OSP w Cekanowie - całkowita wartość zakupu 

wyniosła 29 901,30zł (w tym: 14 950,65 zł dofinansowanie z Samorządu 

Województwa Mazowieckiego, 14 950,65 zł dofinansowanie z budżetu Gminy 

Słupno); 

• ze Starostwa Powiatowego  w ramach VIII edycji programu pod nazwą „Zakup 

sprzętu ratowniczego i umundurowania – 2025” w kwocie 14 950,69 zł – w tej 

kwocie zakupiono umundurowanie, radiotelefon, mikrofonogłośnik i tłumice. 

Dodatkowo Gmina Słupno w 2025 roku przeznaczyła dla OSP fundusze na naprawę 

silnika syreny alarmowej w jednostce OSP Słupno – całkowity koszt zakupu wyniósł  

1 476,00 zł. 

1) zakup środków żywności – 12 930,50zł; 

2) zakup energii i paliwa gazowego – 32 339,57 zł; 

3) zakup usług pozostałych w tym opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych, badania 

lekarskie  - 33 997,02 zł; 

4) różne opłaty i składki / ubezpieczenia osobowe i majątkowe – 35 816,05 zł. 

Rok 2025 był rokiem w którym po raz kolejny otrzymaliśmy dotację calową w ramach 

zadania MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP” EDYCJA 2025 z Samorządu Województwa 

Mazowieckiego na remont budynku strażnicy - w kwocie 40 000,00 zł – cała kwota  

z dofinansowania została przekazana dla jednostki OSP Mijakowo (koszt remontu wyniósł 

39 999,99 zł). 

W 2025 r. zakupiony został również średni samochód pożarniczy dla jednostki OSP 

Święcieniec w kwocie 95 000,00 zł. i współfinansowany przez Gminę Słupno w kwocie  

12 500,00 zł, wkład własny OSP Święcieniec 82 500,00 zł. 
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W wyniku złożonego wniosku do Wojewody Mazowieckiego gmina Słupno pozyskała 

482 299,89 zł. na realizację zadań w ramach programu „Ochrona Ludności i Obrona Cywilna 

na lata 2025–2026”. Środki te pochodzą z budżetu państwa i stanowią część realizacji 

Wojewódzkiego Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na rok 2025, wdrażającego 

przepisy ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej. 

Dofinansowanie zostało przyznane w dwóch obszarach tematycznych: 

1) OBSZAR II: ZABEZPIECZENIE LOGISTYCZNE I ZAPEWNIENIE CIĄGŁOŚCI 

DOSTAW. Nazwa zadania „Zakup i montaż agregatu prądotwórczego na Stacji 

Uzdatniania Wody w Gulczewie, kamery ujęć wody i oczyszczalni ścieków oraz 

doposażenie magazynu OL i OC w niezbędny sprzęt”. W ramach tego zadania gmina 

otrzymała środki na zakup i montaż agregatu prądotwórczego na Stacji Uzdatniania 

Wody w Gulczewie, co zapewni ciągłość pracy obiektu i dostaw wody w razie przerw 

w zasilaniu. Agregat utrzyma procesy technologiczne uzdatniania wody, gwarantując 

bezpieczeństwo sanitarne i stabilność zaopatrzenia mieszkańców w wodę pitną, 

zgodnie z ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków. 

W ramach inwestycji dokonano także zakupu, montażu i uruchomienia systemu 

monitoringu wizyjnego wraz z niezbędnym osprzętem technicznym wokół stacji 

uzdatniania wody w gminie. System monitoringu znacząco poprawił zabezpieczenie 

ujęcia wody pitnej, ograniczając ryzyko aktów wandalizmu, sabotażu oraz 

nieuprawnionego dostępu do infrastruktury o kluczowym znaczeniu dla mieszkańców 

gminy. Zakupiono również sprzęt zwiększający odporność gminy na sytuacje 

kryzysowe, w tym m.in: radiotelefony na wyposażenie policji, przenośne agregaty 

prądotwórcze o mocy 10kVA, plecaki ewakuacyjne, maszty oświetleniowe, 

kombinezony przeciwchemiczne wraz z maskami gazowymi, osuszacze powietrza 

oraz nagrzewnice. Sprzęt ten będzie wykorzystywany w działaniach ratowniczych  

i zabezpieczających w sytuacjach kryzysowych. Łączne środki wykorzystane w tym 

obszarze to 461 586,47 zł. Kwota dotacji to 423 711 zł. 

2) OBSZAR IV: EDUKACJA, SZKOLENIA ORAZ BAZA I ZAPLECZE SZKOLENIOWE. 

Nazwa zadania Szkolenie z zakresu obrony cywilnej i ochrony ludności zgodnych  

z wymogami ustawy. Drugi z realizowanych obszarów dotyczy edukacji w zakresie 

ochrony ludności i obrony cywilnej poprzez realizację cyklu szkoleń specjalistycznych, 

mających na celu podniesienie kwalifikacji osób odpowiedzialnych za bezpieczeństwo 

i ochronę ludności. Przeprowadzono w sumie sześć dwudniowych szkoleń.  

W szkoleniach udział wzięła kadra kierownicza oraz pracownicy urzędu gminy  

i jednostek podległych, radni, sołtysi i strażacy. Zakres szkoleń obejmował m.in.: 

kierowanie akcją ratowniczą i zapewnienie bezpieczeństwa w stanach zagrożenia, 
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dysponowanie i obsługę zakupionego sprzętu, organizowanie ochrony i obrony 

ludności, wykrywanie zagrożeń, powiadamianie, ostrzeganie i alarmowanie, działania 

pomocowe w warunkach obrony cywilnej, ewakuację ludności i mienia, zabezpieczenie 

logistyczne, przepisy ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej.  Łączne środki 

wykorzystane w tym obszarze to 58 588,89 zł. Kwota dotacji to 74 773,00 zł. 
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13.1 Gminna Biblioteka Publiczna 

Biblioteka w Słupnie jest gminną, publiczną i powszechną instytucją kultury, której 

głównym celem jest wspieranie i rozwój edukacji kulturalnej i społecznej mieszkańców Gminy 

Słupno oraz okolic. Misją biblioteki jest zaspokajanie potrzeb lokalnego środowiska w zakresie 

dostępu do wiedzy, kultury, informacji i zbiorów bibliotecznych. Niewątpliwie mocną stroną 

placówki jest jej księgozbiór, który jest sukcesywnie wzbogacany o nowe, ciekawe 

egzemplarze. W instytucji można znaleźć nie tylko pełen kanon lektur szkolnych, ale także 

szeroki wybór literatury pięknej, popularnonaukowej oraz literatury dla dzieci i młodzieży.  

W 2025 r. z budżetu instytucji ogółem zakupiono 551 publikacji, nie tylko z kręgu literatury 

beletrystycznej, ale również popularnonaukowej, czy adresowanej do najmłodszej grupy 

czytelników. Na koniec roku księgozbiór biblioteki liczył 27 195 woluminów.  Gminna Biblioteka 

Publiczna w Słupnie oprócz standardowej wypożyczalni oferuje odbiorcom różnorodne zajęcia 

z książką w tle, jak również alternatywne formy spędzania wolnego czasu po to, aby 

przyciągnąć nowych czytelników. W 2025 roku, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 

mieszkańców zorganizowano 204 różnorodne formy promocji książki. W omawianym okresie 

wypożyczalnię 8376 użytkowników, korzystając z różnych form promocji książki i czytelnictwa. 

W ciągu 2025 roku czytelnicy wypożyczyli 7039 materiałów bibliotecznych. 
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Formy promocji książki

1. wystawy

2. spotkania autorskie

3. pogadanki, prelekcje

4. zajęcia plastyczne

5. imprezy art. Literackie

6. lekcje biblioteczne

7. wycieczki do biblioteki

8. projekcje wideo

9. spotkania z bajką

10. gry umysłowe

11. zajęcia komputerowe

13. KULTURA 
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Przez cały rok, sukcesywnie była tworzona elektroniczna baza danych, nowo 

zakupionych nowości książkowych. Zasoby biblioteczne są katalogowane w systemie Mak +. 

Na stronie www.gbpslupno.naszabiblioteka.com istnieje bezpośredni dostęp do katalogu 

książek. Korzystanie z katalogu on-line umożliwia czytelnikowi przeglądanie księgozbioru oraz 

rezerwowanie wybranych publikacji. W odpowiedzi na potrzeby czytelnicze biblioteka 

kontynuowała działania z poprzednich lat, takie jak np. usługę „Książka na telefon”, która jest 

adresowana głównie do seniorów, osób chorych i niepełnosprawnych. Biblioteka już po raz 

kolejny włączyła się w akcję „Mała Książka - Wielki Człowiek”. Każdy młody czytelnik otrzymał 

w prezencie Wyprawkę Czytelniczą oraz Kartę Małego Czytelnika. Za każdą wizytę 

w bibliotece, zakończoną wypożyczeniem minimum jednej książki, dziecko otrzymało 

naklejkę, a po zebraniu dziesięciu zostało uhonorowane imiennym dyplomem 

potwierdzającym jego czytelnicze zainteresowania. 

W roku 2025 Gminna Biblioteka Publiczna była organizatorem ciekawych spotkań dla 

dzieci z gminnego żłobka oraz przedszkoli z terenu Gminy Słupno, których celem było zarówno 

wyrabianie nawyków czytania, jak i rozwijanie aktywności twórczej. 

 

 

W placówce dużym zainteresowaniem cieszą się zajęcia w ramach Klubu Młodego 

Czytelnika. Tematem wiodącym cyklu spotkań w 2025 r. były rozmowy o kulturze, symbolach 

i baśniach krajów europejskich, a tytuł projektu brzmiał „Legendy polskie”.  

W marcu, z okazji Dnia Kobiet, po raz kolejny zorganizowano akcję ,,Książka dla każdej 

kobiety”. Wydarzenie spotkało się z dużym zainteresowaniem, szczególnie wśród żeńskiej 

części naszej społeczności. Podobną inicjatywę przeprowadzono również w czerwcu z okazji 

http://www.gbpslupno.naszabiblioteka.com/
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Dnia Dziecka - ,,Książka dla każdego dziecka”, która także cieszyła się sporym odzewem. 

Książki podarowane zarówno kobietom, jak i dzieciom zostały pozyskane od naszego 

zaprzyjaźnionego dostawcy. Obie akcje spotkały się z bardzo pozytywnym odbiorem i odbiły 

się szerokim echem wśród społeczności. 

  
 

 W maju zorganizowano challenge czytelniczy z okazji Tygodnia Bibliotek. Przez cały 

miesiąc każdy odwiedzający bibliotekę mógł wypożyczyć książki, a osoba, która wypożyczyła 

ich najwięcej ilość, otrzymywała upominek. Rywalizacja odbywała się w czterech kategoriach 

wiekowych, a nagrody dla zwycięzców zostały ufundowane przez bibliotekę. Akcja cieszyła się 

dużym zainteresowaniem czytelników i z pewnością będzie kontynuowana w kolejnych latach. 

W czerwcu biblioteka wzięła aktywny udział w „Ogólnopolskim Tygodniu Czytania 

Dzieciom”. Była to już XXIV edycja czytelniczego święta. Hasłem  przewodnim  było ,,Czytanie 

zbliża”, które podkreślało znaczenie wspólnego czytania, budowania więzi, łączenia kultur oraz 

zachęcało do rozmów i spędzania czasu przy książce. 
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Gminna Biblioteka Publiczna w Słupnie, w poszanowaniu dobrych tradycji, jak co roku, 

we wrześniu przystąpiła do „Narodowego Czytania”. Lekturą czternastej edycji Narodowego 

Czytania były „Poezje” Jana Kochanowskiego. Wydarzenie odbyło się na terenie instytucji  

z udziałem uczniów ze szkół podstawowych gminy Słupno. Wybór twórczości Jana 

Kochanowskiego nie był przypadkowy. Jego fraszki, pieśni i treny to utwory pełne mądrości, 

humoru, miłości, refleksji nad ludzkim losem i przemijaniem. Mimo że powstały kilkaset lat 

temu, nadal poruszają współczesnego czytelnika i zachwycają pięknem języka. Oprócz 

klasycznego czytania, tłem wydarzenia była muzyka czasu renesansu, a uroczystość 

uświetniła poezja w wersji śpiewanej. Wszyscy lektorzy otrzymali w nagrodę dzieła Jana 
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Kochanowskiego z pamiątkową pieczątką Biblioteki oraz tegorocznej edycji Narodowego 

Czytania. 

 

 

 

W marcu w budynku Gminnej Biblioteki Publicznej w Słupnie zorganizowano spotkanie 

autorskie z Panią Katarzyną Ryrych. Odbiorcami wydarzenia byli uczniowie klas IV ze Szkoły 

Podstawowej w Słupnie. Katarzyna Ryrych jest osobą wyjątkową – autentyczną, szczerą, 

ciepłą i niezwykle wrażliwą. To znana polska pisarka, poetka i malarka, która zadebiutowała w 

1981 roku tomikiem poezji "Zapiski pewnej hipiski". Od tamtej pory wydała 107 książek dla 

starszych i młodszych. Pisze książki: fantasy, science fiction, reportaże, romanse, 

opowiadania oraz wiersze, bliskie jej sercu są powieści dla młodzieży i opowiadania dla dzieci. 

Spotkanie przebiegało pod hasłem „Inny nie znaczy gorszy”, które skłoniło uczniów do refleksji 

na temat szacunku i akceptacji. Pisarka opowiadała o swojej twórczości, inspiracjach  

i przygodzie z pisaniem. Młodzi czytelnicy podczas prelekcji uświadomili sobie, że każdy z nas 

zasługuje na szacunek. Dyskutowali o kreatywnym i twórczym wykorzystaniu czasu wolnego. 

Spotkania autorskie to doskonała forma promocji czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży oraz 

popularyzacji literatury. 
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We wrześniu Gminna Biblioteka Publiczna w Słupnie zorganizowała spotkanie 

autorskie z Panem Pawłem Wakułą - pisarzem, ilustratorem i twórcą wielu popularnych 

książek dla dzieci i młodzieży. Wydarzenie miało miejsce w Gminnej Bibliotece Publicznej  

w Słupnie. Paweł Wakuła znany jest z niezwykłej umiejętności łączenia historii z humorem, 

 co udowodnił również podczas spotkania. Autor opowiadał o kulisach powstawania swoich 

książek, procesie tworzenia ilustracji oraz o tym, jak historia Polski może być fascynująca – 

zwłaszcza gdy opowiada się o niej „z przymrużeniem oka”. Nie zabrakło humoru i ciekawostek 

historycznych, które autor z niezwykłą lekkością wplatał w swoje opowieści. Młodzi uczestnicy 

słuchali o przygodach królów, rycerzy i dziwnych postaciach z kart książek, takich jak „Jagiełło 

pod prysznicem” czy „Piastowskie orły”. Paweł Wakuła zarażał entuzjazmem, a jego opowieści 

były nie tylko zabawne, ale też pełne ciekawostek, których nie znajdzie się w szkolnych 

podręcznikach. 
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W listopadzie na zaproszenie na spotkanie autorskie przybyła Katarzyna Fiołek. 

Spotkanie odbyło się w murach instytucji, a adresatami byli starsi mieszkańcy z terenu gminy. 

Katarzyna Fiołek to autorka ceniona za wrażliwość literacką i umiejętność tworzenia 

poruszających historii. Spotkanie rozpoczęło się krótkim wprowadzeniem, podczas którego 

pisarka opowiedziała o swoich literackich początkach oraz o tym, co stało się impulsem do 

tworzenia jej książek. Podkreśliła, że najważniejsi są dla niej bohaterowie – żywi, prawdziwi i 

pełni emocji, dzięki którym jej powieści trafiają tak mocno do odbiorców, a jej książki zawierają 

mnóstwo opisów przyrody, bo jak podkreśla, chciałaby by czytelnik poczuł realność otoczenia. 

W trakcie spotkania nie zabrakło rozmów o tematyce najnowszej serii książek, refleksji nad 

rolą literatury w życiu współczesnego czytelnika oraz anegdot z pracy pisarki. Katarzyna Fiołek 

opowiadała o motywach, które zainspirowały ją do podjęcia tematu, oraz o tym, jakie 

przesłanie chciała przekazać czytelnikom. 
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Celem wszystkich organizowanych spotkań było zachęcenie mieszkańców poprzez 

zaprezentowanie im takiej formy aktywności, dzięki której książka będzie ciekawą formą 

spędzania wolnego czasu. 

 

13.2 Gminny Ośrodek Kultury Słupno z/s w Cekanowie 

Gminny Ośrodek Kultury Słupno z/s w Cekanowie instytucją kultury, finansowaną  

z budżetu gminy w formie dotacji podmiotowej. Służy mieszkańcom zapewniając im jak 

najszersze uczestnictwo w kulturze i wszystkie realizowane przez instytucje działania miały na 

celu upowszechnianie kultury oraz rozwijanie i zaspakajanie potrzeb kulturalnych  

i sportowo-rekreacyjnych mieszkańców Gminy Słupno. 

26 stycznia 2025r. wzorem ubiegłych lat został utworzony sztab Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy. Pierwsze wydarzenia związane z finałem WOŚP rozpoczęły się już  

w grudniu, gdzie na platformie allegro można było licytować pierwsze gadżety. Sztab Słupno 

wystawił 211 aukcji internetowych, w których znalazły się między innymi: koszulki znanych 

sportowców, piłki z autografami, rękodzieło, vouchery na zabiegi kosmetyczne i usługi 

gastronomiczne, książki, zabawki i wiele innych. Kolejne wydarzenie organizowane w ramach 

zbiórki na WOŚP, to „Bal Przedsiębiorców”, który w tym roku odbył się 18 stycznia. Podczas 

tegorocznego balu goście licytując przedmioty zasilili zbiórkę o kwotę ponad 15 000 złotych. 

Główną atrakcją Finału WOŚP, już po raz piąty było „Morsowanie na Flisie”. Pogoda dopisała, 

dlatego w samo południe do zimnej wody zalewu wiślanego weszło prawie stu śmiałków. Po 

kąpieli można było ogrzać się w saunie i ruskiej bani, zjeść gorącą, pyszną zupkę, upiec 
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kiełbaskę na ognisku czy napić się zimowej herbaty. Koła Gospodyń Wiejskich z terenu naszej 

gminy przygotowały mnóstwo słodkości, które za niewielką kwotę wrzuconą do puszki przy 

strefie cateringowej można było zabrać do domu. Przy Sztabie WOŚP Słupno zarejestrowało 

się 55 wolontariuszy, którzy kwestowali na rzecz Orkiestry. W ramach zorganizowanych 

zbiórek oraz wydarzeń towarzyszących udało się osiągnąć spektakularny wynik,  ponad  95 

550,00 złotych. Łączna kwota zebrana dla WOŚP usytuowała Gminę Słupno na drugim 

miejscu w powiecie płockim. 

 

 

 

Od 3 do 7 lutego 2025r. trwały zajęcia dla dzieci w ramach ferii zimowych  

pn. "Zimowy relaks", które cieszyły się dużym zainteresowaniem. Zajęcia prowadzone były na 

terenie Szkoły Podstawowej w Słupnie. Dzieci miały zapewnioną profesjonalną opiekę przez 

8 godzin dziennie, dwa posiłki i mnóstwo wspaniałej zabawy. W ramach wypoczynku dzieci 

uczestniczyły w zajęciach dotyczących bezpiecznego zachowania podczas ferii, które 

przeprowadzili policjanci z posterunku w Słupnie. Były turnieje gier planszowych, zajęcia 

plastyczno-techniczne o tematyce karnawałowej i nie tylko oraz zabawy sportowe. Podczas 

tegorocznego wypoczynku były wyjazdy do „Happy Parku” oraz na warsztaty do płockiego 

ZOO. Z wypoczynku skorzystało 60 uczniów z klas I – IV zamieszkujących na terenie gminy. 
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7 marca 2025 r. Gminny Ośrodek Kultury Słupno zorganizował wyjątkowy koncert  

z okazji Dnia Kobiet, koncert zespołu Blue Café. Zespół wystąpił na Hali Sportowej przy Szkole 

Podstawowej w Słupnie, prezentując swoje utwory w akustycznych aranżacjach.  

 

 
 

28 maja Gminny Ośrodek Kultury Słupno zorganizował  w Szkole Podstawowej  

im. Ziemi Mazowieckiej w Liszynie promocję najnowszego tomiku poezji Anny Włochowskiej 

pt. „Bagaż radości”. To już kolejna książka tej wyjątkowej autorki,  mieszkanki Liszyna, która  

w swoich wierszach potrafi uchwycić to, co w życiu najważniejsze – emocje, wspomnienia, 

codzienne chwile. Spotkanie to zgromadziło wielu gości – radnych, mieszkańców, przyjaciół, 

miłośników poezji i, co szczególnie cieszy, uczniów. Atmosfera była niezwykle ciepła  
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i serdeczna, bo wiersze autorki poruszają i skłaniają do refleksji, a jednocześnie niosą ze sobą 

spokój i nadzieję. 

 

 
 

 

W poniedziałek 2 czerwca 2025r. Gminny Ośrodek Kultury Słupno był 

współorganizatorem Gminnego Dnia Dziecka w Słupnie, w którym uczestniczyli uczniowie ze 

szkół podstawowych. Na orliku lekkoatletycznym w Słupnie odbyły się zabawy sportowe. Były 

biegi, konkursy sportowe, dmuchańce, malowanie twarzy. Dzieci rywalizowały na boisku, 

pędziły po pumptracku, celowały w kręgle oraz grały w bilard hiszpański.  Największym 

zainteresowaniem cieszył się Gminny Mam Talent Show – lokalne eliminacje do konkursu 

„Talenty Powiatu Płockiego”. Jury wyłoniło dwójkę laureatów,  którzy 27 czerwca 

reprezentowali naszą gminę w Parku „Nad Słupianką” podczas wydarzenia Słupno letnie 

granie. 
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27 i 28 czerwca 2025r. Gminny Ośrodek Kultury Słupno był organizatorem dwudniowej 

imprezy plenerowej pn. „Słupno Letnie Granie”. W piątek spotkaliśmy się w malowniczym 

parku nad Słupianką, gdzie odbyła się 1 edycja konkursu „Talenty Powiatu Płockiego”. Taniec, 

śpiew, muzyka i akrobatyka – to wszystko zaprezentowali młodzi, niezwykle uzdolnieni 

uczestnicy, których oceniało pięcioosobowe jury. Wieczór zakończył koncert Bartek Wasyl – 

zwycięzcy 15. edycji Mam Talent TVN.  

 

 
 

W sobotę, drugiego dnia, GOK zaprosił mieszkańców gminy do Wykowa, gdzie było 

również mnóstwo atrakcji m.in.: strefa zabaw i relaksu dla najmłodszych, koncert Gminnej 

Orkiestry Dętej Słupno oraz wychowanek Gminnego Ośrodka Kultury Słupno, koncerty 

zespołów: GROMEE, Inoros oraz gwiazda wieczoru – Bryska. 
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W okresie 7 do 18 lipca 2025 Gminny Ośrodek Kultury zorganizował dwa turnusy 

półkolonii letnich dla dzieci z terenu gminy Słupno pn. ”AKTYWNE BYSTRZAKI”.  

Z oferty skorzystało 60 dzieci – tygodniowo 2 grupy po 15 dzieci. Organizatorzy zapewnili  

8-godzinną opiekę wychowawców, drugie śniadanie, obiad oraz szeroką ofertę zajęć 

artystycznych z profesjonalnym instruktorami.   

 

 

Jednym z najbardziej wyczekiwanych wydarzeń było spotkanie z niezawodnymi 

strażakami z OSP Słupno dzieci mogły przymierzyć strój strażacki, wejść do wozu i z bliska 

zobaczyć sprzęt ratowniczy. Niewątpliwą atrakcją tegorocznego wypoczynku były wyjazdy do 

parku rozrywki oraz do kręgielni. 
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20 lipca 2025 r. członkowie Gminnej Orkiestry Dętej Słupno wyruszyli na 

siedmiodniowy obóz szkoleniowo - wypoczynkowy do Darłówka. Zorganizowany wyjazd łączył 

elementy intensywnego szkolenia muzycznego z relaksem i integracją uczestników. 

Codzienne zajęcia obejmowały indywidualne lekcje gry na instrumentach dętych, sekcyjne 

oraz wspólne próby orkiestry szlifując repertuar. 
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28 sierpnia odbyła się uroczystość upamiętniająca 20 straconych, podczas II wojny 

światowej, w 1942 roku w Słupnie. Uroczystość była hołdem dla mieszkańców Słupna i 

pobliskich miejscowości, którzy zostali zamordowani przez niemieckie siły okupacyjne 

podczas II wojny światowej. Gminna Orkiestra Dęta Słupno swoim koncertem w szczególny 

sposób upamiętniła ten dzień.  Repertuar patriotyczny Orkiestry obejmował różnorodne 

utwory, które celebrują dziedzictwo narodowe, historie walki o wolność i ducha narodu. Zostało 

zapalonych 20 lampionów. Każdy lampion oznaczał jedną osobę straconą na naszej ziemi. 

Uczestniczący w tym wydarzeniu mieszkańcy złożyli kwiaty oraz zapalili znicze. Podczas 

uroczystości zostały odczytane nazwiska 20 straconych mieszkańców. Następnie 

wysłuchaliśmy zapisanych, wstrząsających relacji naocznego świadka tego mordu. 

Przybliżony został rys historyczny tego miejsca, naszej małej ojczyzny. 

 

 
 

Po wakacjach Gminny Ośrodek Kultury podejmował szereg działań związanych  

z rozbudzaniem oraz zaspakajaniem potrzeb kulturalnych i rekreacyjnych mieszkańców Gminy 

Słupno. Prowadził różnorodne zajęcia stacjonarne dla dzieci i młodzieży  

• język angielski dla klas I – III oraz IV – VI – dwie grupy warsztatowe; 

• muzyczne z zakresu nauki gry na gitarze – zajęcia indywidualne; 

• muzyczne z zakresu nauki gry na keyboardzie – zajęcia indywidualne; 

• muzyczne z zakresu nauki gry na perkusji – zajęcia indywidualne; 

• nauka gry na pianinie – zajęcia indywidualne; 

• rolki – trzy grupy warsztatowe; 

• taniec nowoczesny – dwie grupy warsztatowa; 

• wokalne – zajęcia indywidualne; 
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• zabawy językiem angielskim dla dzieci w wieku przedszkolnym – dwie grupy 

warsztatowe; 

• zabawa z gliną – cztery grupy warsztatowe. 

Oprócz zajęć dla dzieci i młodzieży Gminny Ośrodek Kultury był również 

organizatorem  zajęć  dla dorosłych  mieszkańców naszej gminy takich jak: 

• aerobik – pięć grup zajęciowych; 

• język angielski w czterech stopniach zaawansowania; 

• zdrowy kręgosłup z elementami jogi, pilatesu i strechingu – 10 grup zajęciowych.  

5 września w świetnej atmosferze, z pysznym jedzeniem i mnóstwem atrakcji, Gminny 

Ośrodek Kultury Słupno zorganizował wspólnie ze szkołami i przedszkolem pożegnanie lata 

w Stanicy Wodnej „Flis”. Na grillu królowały smakołyki przygotowane przez WTZ Mirosław  

a ciasta i słodkości upieczone zostały przez niezawodne Rady Rodziców ze szkół w Słupnie, 

Liszynie i Święcieńcu. Przedszkole rozruszało najmłodszych zabawami, a „Ciocia Kulka” 

zadbała o animacje, rozrywkę warsztaty dla najmłodszych. Były dmuchańce  a strefa sportowa 

z Akademia Ruchu Płock przyciągnęła tłumy – joga, pilates, ćwiczenia na wady postawy 

 i nagrody dla wytrwałych. Uczestnicy pikniku mogli skorzystać również z rejsu statkiem 

wycieczkowym po zalewie i Wiśle. 

 

 
 

12 listopada w Szkole Podstawowej im. Ziemi Mazowieckiej w Liszynie odbyła się 

niezwykle wzruszająca Wieczornica Patriotyczna, której organizatorem był Gminny Ośrodek 

Kultury Słupno. Był to wieczór pełen refleksji i dumy narodowej. Na scenie wystąpili uczniowie 

ze wszystkich trzech szkół podstawowych, dzieci z przedszkola oraz artyści z GOK. Uroczysty 

nastrój nadał wydarzeniu występ Gminnej Orkiestry Dętej Słupno, która wykonała utwory 
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patriotyczne oraz rozrywkowe. W Wieczornicy Patriotycznej  uczestniczyło około 300 osób.  

Na zakończenie prowadzący zaprosili wszystkich gości na poczęstunek, tradycyjnie, rosół  

z gęsiny oraz rogale świętomarcińskie. 

 

 
 

6 grudnia na placu przed Urzędem Gminy w Słupnie Gminny Ośrodek Kultury Słupno 

zorganizował „Gminne Mikołajki”,  które zgromadziło licznych mieszkańców gminy – dzieci, 

młodzież oraz całe rodziny. Już od godziny 12.00 wzdłuż ulicy przy urzędzie funkcjonował 

Jarmark Bożonarodzeniowy, na którym można było skosztować tradycyjnych, świątecznych 

potraw, takich jak aromatyczny barszcz, bigos, pierogi, domowe ciasta i ciasteczka.  

 

 
 

Uczestnicy wydarzenia mieli również możliwość zakupu świątecznych dekoracji, zabawek oraz 

wyrobów rękodzielniczych, przygotowanych przez lokalnych wystawców. Punktem 
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kulminacyjnym wydarzenia były występy artystyczne dzieci z Przedszkola „Niezapominajka”  

w Słupnie oraz uczniów Szkół Podstawowych z Liszyna, Słupna i Święcieńca. Gminny 

Ośrodek Kultury reprezentowały: Klara Ceglińska, Nadia Babecka oraz Julia Karpińska.  

W świąteczny nastrój wprowadziła uczestników również Iwona Dąbkowska, prezentując 

kolędy oraz zimowe utwory. 

W piątkowy wieczór, 19 grudnia, GOK był współorganizatorem „Gminnej Wigilii”. 

Wspólnie kolędowaliśmy z Martyną Murawską oraz zespołem działającym przy kościele św. 

Marcina w Słupnie. Ważnym elementem spotkania była również obecność ks. Marka 

Zaborowskiego oraz ks. Waldemara Obrębskiego, którzy skierowali do mieszkańców 

świąteczne życzenia. Nie zabrakło także prezentów od św. Mikołaja dla mieszkańców, które 

wywołały wiele uśmiechów i wzruszeń. Szczególnym momentem było spełnienie marzeń 

rodzeństwa Zuzi i Szymona Mączyńskich – autorów listów do Mikołaja z 6 grudnia.  

 

 
 

Gminny Ośrodek Kultury Słupno przygotował wyjątkową propozycję dla mieszkanek 

gminy. Od października ruszył nowy cykl spotkań pod nazwą „Strefa Kobiet”, w ramach którego 

panie mogą zadbać o siebie, zrelaksować się i zdobyć nowe umiejętności. Warsztaty odbywają 

się w każdy trzeci czwartek miesiąca, w godzinach od 17.00 do 19.00, w siedzibie GOK 

Słupno. Każde spotkanie poświęcone jest innej tematyce, a program został tak przygotowany, 

by odpowiadał potrzebom i zainteresowaniom mieszkanek gminy Słupno. Udział  

w warsztatach jest bezpłatny i otwarty dla wszystkich zainteresowanych mieszkanek. 
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Gminny Ośrodek Kultury Słupno z/s w Cekanowie nadzoruje i administruje  

15 świetlicami wiejskimi położonymi na terenie Gminy Słupno: 

• Świetlica wiejska w Barcikowie; 

• Świetlica wiejska w Bielinie; 

• Świetlica wiejska w Borowiczkach Pieńkach; 

• Świetlica wiejska w Cekanowie; 

• Świetlica wiejska w Liszynie; 

• Świetlica wiejska w Mijakowie; 

• Świetlica wiejska w Mirosławiu; 

• Świetlica wiejska w Miszewku Stefany; 

• Świetlica wiejska w Miszewku Strzałkowskim; 

• Świetlica wiejska w Nowym Gulczewie; 

• Świetlica wiejska w Rydzynie; 

• Świetlica wiejska w Słupnie; 

• Świetlica wiejska w Szeligach; 

• Świetlica wiejska w Święcieńcu; 

• Świetlica wiejska w Wykowie. 

Poza świetlicami wiejskimi GOK jest również administratorem 17 placów zabaw  

i 10 siłowni zewnętrznych: 

• Plac zabaw wraz z siłownią w Barcikowie; 

• Plac zabaw w Bielinie; 

• Plac zabaw wraz z siłownią w Borowiczkach –Pieńkach. 
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• Plac zabaw wraz z siłownią w Cekanowie; 

• Plac zabaw wraz z siłownią w Liszynie; 

• Plac zabaw w Mirosławiu; 

• Plac zabaw wraz z siłownią w Miszewku Strzałkowskim; 

• Plac zabaw w Nowym Gulczewie; 

• Plac zabaw wraz z siłownią w Rydzynie; 

• Plac zabaw w Słupnie ul. Do Grodziska; 

• Plac zabaw wraz z siłownią w Słupnie ul. Kościelna; 

• Plac zabaw w Słupnie ul. Miszewska; 

• Plac zabaw w Słupnie ul. Pocztowa; 

• Plac zabaw w Słupnie ul. Topolowa; 

• Plac zabaw wraz z siłownią w Starym Gulczewie; 

• Plac zabaw w Szeligach; 

• Plac zabaw wraz z siłownią w Wykowie; 

• Siłownia zewnętrzna w Miszewku Stefany. 

W skład struktury Gminnego Ośrodka Kultury wchodzi także kompleks sportowy „Moje boisko- 

Orlik 2012” w Gulczewie oraz boisko sportowe Victoria w Wykowie. 

 Wszystkie realizowane przez Gminny Ośrodek Kultury działania miały na celu 

upowszechnianie kultury, rozwijanie oraz zaspakajanie potrzeb kulturalnych i sportowo – 

rekreacyjnych mieszkańców Gminy Słupno. 
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Promocja Gminy Słupno w 2025 roku koncentrowała się zarówno na budowaniu 

skutecznej komunikacji wewnętrznej z mieszkańcami, jak i na wzmacnianiu wizerunku gminy 

na zewnątrz. Utworzone w maju 2024 roku Biuro ds. Promocji i Komunikacji w Urzędzie Gminy 

Słupno kontynuowało swoją działalność, rozwijając przyjęte wcześniej kierunki działań. 

Głównym celem Biura pozostaje zapewnienie sprawnego przepływu informacji pomiędzy 

mieszkańcami a samorządem, a także reprezentowanie gminy na poziomie regionalnym  

i ogólnopolskim. 

W dalszym ciągu jednym z najważniejszych kanałów informacyjnych pozostaje 

cyklicznie wydawany Biuletyn Informacyjny Gminy Słupno „Głos Słupna” w wersji papierowej. 

Jest to bezpłatne czasopismo zawierające najważniejsze informacje dotyczące życia gminy, 

w tym relacje z wydarzeń, komunikaty oraz plany działań. W 2025 roku biuletyn ukazał się 

pięciokrotnie. Równolegle publikowany jest w wersji elektronicznej na stronie internetowej 

Urzędu Gminy Słupno: www.slupno.eu, co zwiększa jego dostępność dla mieszkańców. 

 

 

 

Istotnym narzędziem komunikacji pozostaje także oficjalna strona internetowa gminy, 

na której publikowane są aktualne informacje dotyczące funkcjonowania Urzędu, struktury 

organizacyjnej, ogłoszeń, uchwał Rady Gminy oraz działalności Wójta. W 2025 roku 

kontynuowano transmisje online z sesji Rady Gminy, zwiększając transparentność działań 

samorządu. Strona internetowa jest na bieżąco aktualizowana i dostosowywana do potrzeb 

użytkowników. Uzupełnieniem komunikacji są profile w mediach społecznościowych – 

14. PROMOCJA 
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zarówno Urzędu, jak i Wójta – gdzie niemal codziennie publikowane są aktualności, relacje  

z wydarzeń oraz materiały wideo dotyczące inwestycji i ważnych inicjatyw. 

Promocja wydarzeń organizowanych na terenie gminy prowadzona była poprzez 

różnorodne kanały, w tym plakaty umieszczane na tablicach informacyjnych oraz  

w placówkach oświatowych. W 2025 roku nadal wykorzystywano billboardy zlokalizowane  

w poszczególnych miejscowościach, które okazały się skutecznym narzędziem komunikacji 

wizualnej, szczególnie przy promocji wydarzeń i kampanii informacyjnych. 

W dalszym ciągu dużą rolę odgrywa bezpłatny system powiadomień SMS oraz 

aplikacja BLISKO, funkcjonujące na terenie gminy. Mieszkańcy, po zainstalowaniu aplikacji  

i zapisaniu się do systemu, otrzymują bieżące informacje dotyczące m.in. awarii, wydarzeń 

kulturalnych, alertów, spotkań czy harmonogramów odbioru odpadów. System ten w 2025 roku 

był aktywnie wykorzystywany i stanowi ważne uzupełnienie kanałów komunikacji  

z mieszkańcami.  

 

 

 

Działania promocyjne w 2025 roku, podobnie jak w latach ubiegłych, realizowane były 

przede wszystkim poprzez organizację oraz współorganizację wydarzeń odbywających się na 

terenie gminy, jak również poza jej granicami. Istotną rolę w promocji Gminy Słupno odgrywają 

działania sportowe prowadzone przez organizacje pozarządowe funkcjonujące na jej terenie. 

W 2025 roku kontynuowano działania ukierunkowane na aktywizację sportową dzieci, 

młodzieży oraz osób dorosłych. Na wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej 

przeznaczono środki finansowe, których wysokość zostanie wskazana w dalszej części 

raportu. W ramach otwartego konkursu ofert wsparcie otrzymały organizacje pozarządowe 

realizujące zadania z zakresu szkolenia sportowego, udziału we współzawodnictwie 

sportowym, organizacji zajęć dla dzieci i młodzieży, imprez sportowych i rekreacyjnych,  

a także promocji aktywnego stylu życia. 
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Na terenie gminy nadal bardzo aktywnie działają kluby sportowe, integrujące 

mieszkańców w różnym wieku. Jednym z kluczowych beneficjentów wsparcia pozostaje 

Gminny Klub Sportowy „Delta Słupno”, który zrzesza największą liczbę zawodników piłki 

nożnej z terenu gminy. Klub systematycznie uczestniczy w rozgrywkach organizowanych 

przez Mazowiecki Związek Piłki Nożnej, osiągając znaczące wyniki sportowe. Otrzymane 

środki przeznaczane są m.in. na organizację treningów i meczów, opłaty regulaminowe  

i sędziowskie, zakup sprzętu sportowego, udział w turniejach oraz utrzymanie infrastruktury 

sportowej. Klub zapewnia również wkład własny, umożliwiający finansowanie wynagrodzeń 

trenerów oraz dodatkowych form wsparcia dla zawodników. 

Kolejnym aktywnie działającym podmiotem jest klub „Greens Słupno”, prowadzący 

zajęcia z zakresu koszykówki dla dzieci i młodzieży oraz rozwijający inne sekcje sportowe,  

w tym pływanie. Klub skupia liczną grupę uczestników i zapewnia kompleksową organizację 

zajęć, w tym transport, obsługę sędziowską i medyczną, udział w rozgrywkach ligowych oraz 

organizację obozów sportowych. W 2025 roku kontynuowano rozwój sekcji pływackiej,  

a zawodnicy reprezentowali gminę w zawodach na różnych szczeblach. 

W okresie wiosenno-letnim Gmina Słupno kontynuowała działania promujące turystykę 

i aktywność wodną. Samorząd współpracował przy organizacji wydarzeń wodniackich 

odbywających się w Stanicy FLIS w Liszynie. Cykliczne imprezy, takie jak Dni Wodniackie, 

spływy kajakowe, zawody kajakowe i wędkarskie oraz wydarzenia rekreacyjno-sportowe, 

przyciągały uczestników z różnych regionów Polski. Stowarzyszenie Wodniaków Gminy 

Słupno „FLIS” otrzymało wsparcie finansowe przeznaczone m.in. na organizację wydarzeń, 

promocję oraz zakup niezbędnego sprzętu. 
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Istotnym elementem działalności gminy pozostaje polityka senioralna. Funkcjonuje 

Gminna Rada Seniorów oraz kluby seniora wspierane przez Centrum Usług Społecznych  

w Słupnie. Na terenie gminy aktywnie działa również dwanaście Kół Gospodyń Wiejskich, 

które integrują społeczność lokalną poprzez organizację wydarzeń, warsztatów i spotkań 

okolicznościowych. W 2025 roku kontynuowano wsparcie dla wybranych kół w formie dotacji 

przyznawanych w trybie pozakonkursowym. 

 

 

 

Ważnym partnerem samorządu pozostaje Rada Społeczno-Gospodarcza, pełniąca 

funkcję doradczo-konsultacyjną. W 2025 roku odbył się kolejny Bal Przedsiębiorców 

połączonego z galą wręczenia wyróżnień dla osób i podmiotów wspierających rozwój Gminy 

Słupno. 

W ramach działań skierowanych do najmłodszych mieszkańców zorganizowano 

kolejną edycję Gminnej Rady Dzieci i Młodzieży. Uczniowie szkół podstawowych ponownie 

wybrali swoich przedstawicieli, a wyłoniony spośród nich Wójt Łucja Walczak ze Szkoły 

Podstawowej w Słupnie miała możliwość zapoznania się z funkcjonowaniem Urzędu Gminy 

oraz uczestniczenia w wydarzeniach organizowanych z okazji Dnia Dziecka. Podczas sesji 

młodzieżowej rady omawiano wnioski i pomysły młodych mieszkańców. Gmina Słupno 

włączyła się również w organizację Jubileuszu 10-lecia Gminnego Żłobka w Słupnie. 

W 2025 roku ponownie zorganizowano Piknik Organizacji Pozarządowych, będący 

integralną częścią wydarzenia „Słupno – Letnie Granie”. W jego ramach lokalne organizacje 

prezentowały swoją działalność, przygotowywały regionalne potrawy oraz warsztaty dla 

mieszkańców. Wydarzenie cieszyło się dużym zainteresowaniem i stanowiło ważny element 

integracji społeczności lokalnej. 

Istotnym elementem wydarzenia „Słupno– Letnie Granie 2025” była współorganizacja 

– po raz pierwszy – konkursu „Talenty Powiatu Płockiego”, realizowanego we współpracy ze 
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Starostwem Powiatowym. W konkursie udział wzięli uczniowie klas I - VIII z całego powiatu 

płockiego, którzy zaprezentowali swoje umiejętności na profesjonalnej scenie. Wydarzenie 

zgromadziło liczną publiczność i spotkało się z bardzo pozytywnym odbiorem, dlatego 

planowana jest jego kontynuacja w kolejnych latach. 

W 2025 roku kontynuowano również realizację kampanii promującej aktywność 

mieszkańców, w tym działań skierowanych do dzieci i młodzieży, tj. Aktywne Słupno”. 

Organizowano wydarzenia o charakterze edukacyjnym i integracyjnym, zachęcające do 

aktywnego trybu życia. Zakończenie akcji odbyło się podczas pierwszego dnia wydarzenia 

„Słupno-Letnie Granie”. Wówczas wręczono nagrody uczestnikom kampanii, tj. rowery 

ufundowane przez sponsorów. 

Wójt Gminy Słupno aktywnie uczestniczył w licznych wydarzeniach kulturalnych  

i społecznych organizowanych zarówno przez jednostki samorządowe, jak i organizacje 

pozarządowe. Były to m.in. wydarzenia kulturalne, sportowe, spotkania okolicznościowe, akcje 

charytatywne oraz inicjatywy społeczne. Kontynuowano również organizację konkursów 

tematycznych, w tym konkursu na Gminną Kartkę Bożonarodzeniową. Gmina Słupno włączyła 

się również w organizacje sprzątania świata. 

Do działań promocyjnych należała także współorganizacja wydarzeń 

okolicznościowych, takich jak obchody Dnia Nauczyciela, podczas których doceniani są 

pracownicy oświaty z terenu gminy. Kontynuowano również organizację uroczystości 

upamiętniających ważne wydarzenia historyczne, co wzmacnia poczucie tożsamości lokalnej 

mieszkańców. 

 

 

 

Dodatkowo w 2025 roku Biuro Promocji i Komunikacji realizowało zadania związane z 

obsługą systemu monitoringu wizyjnego na terenie gminy. Do jego obowiązków należało 

bieżące monitorowanie sytuacji, rozbudowa systemu poprzez instalację nowych kamer, 
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konserwacja i naprawa istniejącej infrastruktury oraz działania zwiększające bezpieczeństwo 

mieszkańców. 

Podejmowane działania promocyjne w 2025 roku koncentrowały się na skutecznej 

komunikacji oraz budowaniu pozytywnego wizerunku Gminy Słupno jako miejsca aktywnego, 

nowoczesnego i przyjaznego mieszkańcom. 

 


